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 شوک انتقال پایتخت 
و سودای زمین خواران

آیا انتقال پایتخت به مکران صرفاً یک شایعه بود یا 
نقشه ای برای سودجویی عده ای خاص؟
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کاسبی غیر قانونی اتاق بازرگانی با حلال! کاسبی غیر قانونی اتاق بازرگانی با حلال! 
صفحه ۳

شفافیت مالی، کلید 
حل مشکلات بازار 

سرمایه
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در دنیای امروز، با پیشــرفت های ســریع فناوری و افزایش حجم 
 )AI( داده هــا، ســازمان ها بیــش از هر زمان دیگری به هــوش مصنوعی
نیــاز دارنــد. ایــن فنــاوری به عنــوان ابــزاری قدرتمنــد در بهبــود کارایــی، 
کاهش هزینه ها و افزایش رضایت مشــتریان شناخته می شود. هوش 
مصنوعی به سازمان ها این امکان را می دهد که از داده های عظیم خود 
بهره بــرداری کرده و تصمیمات هوشــمندانه تری را اتخــاذ نمایند. در این 
مقالــه، بــه بررســی نیاز ســازمان ها به هوش مصنوعــی و کاربردهای آن در حوزه ســتادی پرداخته 
می شود.  امروزه سازمان ها با چالش های متعددی مواجه هستند. از جمله این چالش ها می توان 
به افزایش حجم داده ها، نیاز به تصمیم گیری سریع و دقیق، و فشار برای کاهش هزینه ها اشاره 
کرد. شرکت های بزرگ ایرانی مانند دیجی کالا، همراه اول، ایرانسل و فولاد مبارکه اصفهان به طور 
فزاینده ای از بخش های مختلف فناوری های مبتنی بر هوش مصنوعی جهت تجزیه وتحلیل دادگان 
اســتفاده می کننــد. ایــن تحلیل ها به این شــرکت ها کمــک می کند تا محصولات و خدمــات خود را 
به طــور مؤثــری بــه بــازار عرضه کنند و تجربه بهتری برای مشــتریان فراهم آورند. در حوزه ســتادی 
ســازمان ها نیز این فناوری می تواند به طور قابل توجهی کارایی و اثربخشــی را افزایش دهد که در 

ادامه به برخی از کاربردهای کلیدی آن اشاره می شود:
تحلیل داده ها و گزارش گیری

 یکــی از مهم تریــن کاربردهــای هــوش مصنوعــی در ســازمان ها، تحلیــل داده هــا و تولیــد 
گزارش هــای هوشــمند اســت. نرم افزارهــای مبتنی بر هــوش مصنوعی می تواننــد داده های مالی، 
فــروش و عملکــرد کارکنــان را تحلیــل کرده و گزارش هــای دقیقی تولید کنند. شــرکت های تولیدی 
می تواننــد بــا اســتفاده از روش هــای مبتنــی بــر هــوش مصنوعــی، الگوهــای مصرف مشــتریان را 
شناســایی کرده و بر اســاس آن، راهبردهای بازاریابی خود را بهینه سازی نمایند. این گزارش ها به 
مدیران کمک می کند تا نقاط قوت و ضعف سازمان را شناسایی کنند و تصمیمات داده محوری را 

اتخاذ نمایند.
پیش بینی و برنامه ریزی

سازمان ها می توانند از هوش مصنوعی برای پیش بینی روندهای بازار و برنامه ریزی راهبردی 
استفاده کنند. شرکت های توزیع کالا می توانند با استفاده از روش های یادگیری ماشین، پیش بینی 
کننــد کــه کــدام محصولات در آینده بیشــتر مورد تقاضا قــرار خواهند گرفت. ایــن پیش بینی ها به 
مدیــران کمــک می کنــد تا منابع خــود را به طور بهینه تخصیص داده و راهکارهــای فروش مؤثرتری 

تدوین کنند.
ادامهع دز فحه ۲

عضو کمیسیون انرژی مجلس: ۴۵ درصد خانوار های ایرانی فاقد 
خودرو هستند.

هــر چقــدر از خدمــات ذی قیمــت مســئولان بــه ملـّـت بگوئیم باز 
هم کم گفته ایم نمونه اش همین تلاش صمیمانه مدیران کشــور برای 

نرسیدن دست مردم به خودرو های داخلی است!
مسئولان کارکشته و عاقل ما می دانند نداشتن خودرو داخلی در 

کشور ما یعنی زنده ماندن شهروندان  و عمر طولانی تر کردن آنها...
حضرات خوب می دانند با این کیفیت پایین و وضعیت ناامنی که خودروهای داخلی دارند 
و اینکــه هــر لحظــه مــی تواننــد بیشــترین بــلا و  مصیبت را بر ســر مالــک و صاحــب نگون بخت  آن 
بیاورنــد، بــا آینــده نگری خاصّ خودشــان به فکر افتاده اند که تمام تلاش خــود را به کار گیرند و با 
حداکثــر محدودیت و بیشــترین ســنگ انــدازی ممکن به مردم، چه از حیث بالا بــردن بهای خودرو 
هــای تولیــدی و محصــولات وابســته بــه آن و چه از نظــر افزایش نرخ اقلام و مایحتاج معیشــتی و 
سایر فشار های دیگر در در حوزه زندگی مانند تورمّ و کمبود و هر اقدام دیگری که بتواند به طور 
مستقیم و یا غیر مستقیم مانعی در راه بی خودرو شدن شهروندان ایجاد کند، به کار گرفته تا به 
لطف خداوند بتوانند خدمت بیشــتری به مردم و کشــور انجام دهند و موجب طول عمر بیشــتر و 

رستگاری آنها شوند.
از حق هم نباید گذشت که در راه انجام این وظیفه سنگین، موفقیت های قابل توجهی 
هم به دست آورده اند و تا همین حالا موفق شده اند حدود چهل و پنج درصد خانوار ایرانی را 
از این مصیبت سنگین نجات دهند و از خودرو دار نشدن آنها به هر نحوی که شده جلوگیری 

کنند  
یقیناً اگر با همین فرمان پیش بروند و به حول و قوهّ الهی، بتوانند این درصد را به بالاترین 
سطح ممکن برسانند، بدون شک اجر دنیوی و ثواب اخروی بیشتری نصیب شان خواهد شد، زیرا 
با محروم شدن هر نفر از خودرو دار شدن )البته خودرو داخلی(در حقیقت جان یک انسانی را از 

مرگ حتمی نجات می دهند!
خداونــد پــدر و مــادر ایــن مســئولان جان بر کــف را بیامرزد که چقدر کشــور و مردم شــان را 
دوست دارند هم به فکر تولید کنندگان خودرو وطنی هستند و هم دغدغه هموطنان شان را دارند. 
از یک طرف با گران کردن خودرو، تولید کننده مفلوک و بیچاره را یاری می دهند و از ســوی دیگر 
با همین گران کردن و سنگ اندازی هر چه تمام تر، مردم شان را از مرگ حتمی نجات می دهند!

خدا پدر و مادر این خادمان ملتّ را بیامرزد که اگر ما این دلســوزان وطنی را نداشــتیم چه 
خاکی به سرمان می کردیم...!

ایــن روزهــا که تــاب آوری ریال با 
لشکری از صفرهای بی شمار که سبیل 
بــه ســبیل کنار هم ســنگر گرفتــه اند در 
برابــر هیــولای بــی شــاخ و دم دلار بــه 
پائیــن ترین مقدار خود رســیده اســت و 
صفرهای پول ملی شرمســارانه در حال 
جــار زدن بــی مقــداری خود هســتند، دولتمــردان، کارشناســان و 
فعالان اقتصادی، دستگاه های عریض و طویل قضایی، اجرایی، 
قانونگــذاری، تصمیــم ســازی و ... در حــال برنامــه ریــزی بــرای 

بازگرداندن آب رفته به جوی هستند.
آنهــا بــا ارائــه برنامــه های کوتــاه مــدت، میان مــدت و دراز 
مدت و صدور بخشــنامه های تســکینی، باز و بسته کردن صرافی 
های مرتبط با رمز ارز ، یافتن پروســیجرها و درمان های مقطعی 
نظیــر جراحــی اقتصادی و امثالهم در صدد حفــظ ارزش پول ملی 
و پیشــگیری از پیشــروی نــرخ ارز و طــلا و تــورم و گرانــی کالاهای 

اساسی و ... هستند.
هر چند لابلا در راســتای کنترل و کاهش ناترازی انرژی، 
ارزی،  دلالان  ســوخت،  ســاختارمند  قاچاقچیــان  بــا  مقابلــه 

اختلاس های ریز و درشــت و ســایر مشــکلات حوزه اقتصاد هم 
تــلاش مــی کننــد و همزمان خواســتار همــکاری مــردم در زمینه 

های اقتصادی هستند.
فــی المثل همتی معتقد اســت هر کس بــرآوردی از -اعداد 
مربوط به ارزهای در اختیار مردم در صندوق های امانات بانک ها- 
دارد کــه ایــن برآوردهــا بین ۱۰ تا ۵۰ میلیارد دلار متغیر اســت اما 
با توجه به ســرقتی که از یکی از صندوق های امانت بانک ملی و 
یکی از بانک های خصوصی شد می توان گفت که مجموع ارزهای 
در اختیار مردم -مســتثنی طلا و جواهرات- بین ۲۰ تا ۴۰ میلیارد 
دلار اســت که رقم بزرگی اســت و تأمین مالی خوبی برای اقتصاد 
کشــور اســت باید به نحــوی این ارزها را بیرون بیاوریــم و مردم از 
این حالت رکود خارج کنند و در خدمت اقتصاد کشور قرار دهند.

یادمان نرود فراتر از این مبالغ و گنج های به امانت گذاشته 
در صنــدوق امانــات، بــی تردید حجم عظیمی از منابــع را مردم در 
خانــه هــا نگهــداری می کنند و حجــم دیگری را در خــارج از مرزها 

سرمایه گذاری کرده اند.
 امــا آنچــه در ایــن میان عیان اســت بی اعتمــادی مردم به 
برنامه های اقتصادی دولت هاست و ربطی به جناح های مختلف 

نــدارد. امــروزه با وجــود ضرر و زیان هنگفت صنایع از قطعی برق 
و گاز عــده ای حتــی حاضــر به کم کــردن دو درجــه گاز منازل خود 
نیســتند و حتــی عــده ای در دهن کجی اقدام بــه افزایش مصرف 

نیز می کنند؛
 هر چند آنها اکثریت مردم نیستند ولی چندان کم شمار 
هــم نیســتند. آنهــا از بازگردانــی و بازیافــت وعده هــای تکراری 
خســته اند و به بهبود کیفیت زندگی و رونق ســفره شان از قبِلَ 
برنامــه های اقتصــادی دولتی امیــدی ندارند.لازمه تعامل مردم 
بــا برنامــه هــای اقتصــادی ایجــاد حس اعتمــاد در مردم اســت. 
و ایــن  حــس اعتمــاد تنهــا زمانــی شــکل مــی گیــرد کــه اقتصــاد 
بــا جیــب، ســفره و یخچــال مــردم همخوانی داشــته باشــد.   در 
شــرایط موجود تنها سیگنال فروشــان و فروشندگان پکیج های 
انگیزشــی هســتند کــه خــر خــود را دوســره کرایه می دهنــد و با 
وعــده هــای کســب درآمد های دلاری و خریــد خانه و بنز در آن 
ســوی آب هــا مــردم را سرکیســه مــی کنند و یک عــده را هم به 
خاک سیاه می نشانند. به قولی تنها کسی که با بالن آرزوها به 
آرزوهایــش رســید، وارد کننده این بالــن ها از چین بود! اعتماد 

مردم به حکمرانی اقتصادی را برگردانیم.

نیازسازمانهابههوشمصنوعیوکاربردآن
امیررضا تجلی  دکترای بهینه سازی سیستم ها دانشگاه تهران و پژوهشگر حوزه هوش 

مصنوعی و علم داده

نجاتمسئولانه

 دکتر حمزه رضایی

جایگاهاعتماددرحکمرانیاقتصادیوبالنآرزوها!

وحید حاج سعیدی

در سایت روزنامه بخوانید:در سایت روزنامه بخوانید:

همین صفحه

در دنیای امروز، با پیشــرفت های سریع فناوری و افزایش 
حجــم داده هــا، ســازمان ها بیــش از هــر زمان دیگــری به هوش 

مصنوعی )AI( نیاز دارند.

یادداشت

نیازسازمانهابههوشمصنوعیو
کاربردآن

امیررضا تجلی  دکترای بهینه سازی 
سیستم ها دانشگاه تهران و پژوهشگر 

حوزه هوش مصنوعی و علم داده

همین صفحه

این روزها که تاب آوری ریال با لشکری از صفرهای بی شمار 
که ســبیل به ســبیل کنار هم ســنگر گرفته اند در برابر هیولای بی 

شاخ و دم دلار به پائین ترین مقدار خود رسیده است

یادداشت

جایگاهاعتماددرحکمرانی
اقتصادیوبالنآرزوها!

وحید حاج سعیدی

همین صفحه

عضو کمیســیون انرژی مجلس: ۴۵ درصد خانوار های ایرانی 
فاقــد خودرو هســتند.هر چقــدر از خدمات ذی قیمت مســئولان به 
ملتّ بگوئیم باز هم کم گفته ایم نمونه اش همین تلاش صمیمانه 
مدیران کشور برای نرسیدن دست مردم به خودرو های داخلی است!

یادداشت

نجاتمسئولانه

 دکتر حمزه رضایی

در سایت روزنامه بخوانید:
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داخلی

یادداشت

بین الملل

تجارتچینوروسیهدر2024
به2۳۷میلیارددلاررسید

ارزش تجــاری چیــن و روســیه در ســال ۲۰۲۴ بــه رکــورد 
بالایی رسید.

داده هــای گمــرک چین نشــان می دهــد ارزش واردات و 
صادرات چین با روسیه در سال ۲۰۲۴ به ۱.۷۴ تریلیون یوان 

)۲۳۷ میلیارد دلار( رسید که رکورد بالایی است.
بر اساس داده های اداره کل گمرک چین، ارزش تجارت 
یــوآن چیــن و روســیه ۲.۹ درصــد در ســال ۲۰۲۴ نســبت بــه 
سال ۲۰۲۳، رشد داشته است. این رشد به طور قابل توجهی 

کندتر از رشد ۳۲.۷ درصدی در سال ۲۰۲۳ بود.
پیــش از این رویترز گزارش داده بود که تجارت دوجانبه 
بــه دلیــل موانــع پرداخــت در ســال گذشــته پــس از تشــدید 
تحریم هــای آمریــکا علیــه بانک هایــی کــه بــا روســیه معاملــه 
می کننــد، مختل شــد. ولادیمیر پوتین، در ماه دســامبر اظهار 
کرد که چالش اصلی تجارت روســیه و چین، تســویه حســاب 

متقابل است.
داده هــای گمــرک چین نشــان می دهد کــه محموله های 
چینی به روســیه در ســال ۲۰۲۴ نســبت به ســال گذشــته ۵ 
درصد بر حســب یوان رشــد داشــته که نســبت به رشــد ۵۳.۹ 
درصــدی در ســال ۲۰۲۳ کاهــش چشــمگیری داشــته اســت. 
واردات از روسیه در سال گذشته یک درصد افزایش یافت که 

نسبت به رشد ۱۸.۶ درصدی در سال ۲۰۲۳ کاهش یافت.
داده های گمرک چین نشان می دهد که ارزش تجارت دو 
طرفه چین و روســیه از نظر دلاری به ۲۴۴.۸ میلیارد دلار در 

مقایسه با ۲۴۰.۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده است.
ریانووســتی، خبرگــزاری دولتی روســیه به نقل از ســفیر 
مســکو در پکــن در دســامبر گفــت کــه رئیس جمهــور چین در 
ســال ۲۰۲۵ از روســیه بازدیــد خواهــد کرد. صــادرات چین به 
روســیه تنها در ماه دســامبر، ۶.۴ درصد بر حســب یوان رشــد 
کــرد کــه کاهــش مــاه نوامبــر را معکــوس کــرد، امــا واردات از 

روسیه در ماه گذشته ۴.۳ درصد کاهش یافت.

ترامپمسیرطلاراتغییرداد
قیمــت طــلا روزگذشــته )۱۴ ژانویــه( در بحبوحــه عــدم 
اطمینان در مورد سیاست های دولت ترامپ و موقعیت جدید 
پیش از داده های مهم ایالات متحده برای نشــانه های بیشــتر 

در مورد سیاست پولی فدرال رزرو افزایش یافت.
بــه گــزارش ایســنا، هر اونس طلا بــا ۰.۳ درصد افزایش 
بــه ۲۶۷۱ دلار و ۱۳ ســنت رســید. قیمت طــلای آمریکا با ۰.۴ 

درصد افزایش به ۲۶۸۸ دلار و ۴۰ سنت رسید.
شــمش در جلســه گذشــته حدود یک درصد ســقوط کرد 
زیــرا دلار قــوی آمریــکا، تحت تاثیــر داده های شــغلی قوی در 
هفتــه گذشــته، تمایل ســرمایه گذاران برای این فلــز گرانبها را 

کاهش داد.
گــزارش قوی مشــاغل همچنین موضــع محتاطانه فدرال 
رزرو را در مورد کاهش بیشتر نرخ بهره در سال جاری تقویت 
کــرد، در حالــی کــه نگرانی ها در مورد اینکــه تعرفه های اعمال 
شــده توســط رئیــس جمهــور منتخب دونالــد ترامــپ می تواند 
باعــث افزایــش تورم شــود، افزایش یافت. نظرســنجی فدرال 
رزرو نیویــورک نشــان داد کــه چشــم انداز مصــرف کننــدگان 
ایالات متحده در مورد مسیر مورد انتظار تورم در ماه گذشته 
متفاوت بود. شمش به عنوان پوششی در برابر تورم استفاده 
می شــود، اگرچــه نرخ هــای بهره بالاتــر جذابیــت دارایی بدون 

بازده را کاهش می دهد.
ســرمایه گذاران اکنــون منتظــر داده های شــاخص قیمت 
گــزارش  و  چهارشــنبه  روز  در  ایالات متحــده  مصرف کننــده 
شاخص قیمت تولیدکننده برای بینش بیشتر در مورد اقتصاد 
و مســیر سیاســت فــدرال رزرو هســتند. چندین مقــام فدرال 

رزرو نیز قرار است در این هفته سخنرانی کنند.
ســرمایه  صنــدوق  بزرگتریــن  اس پی دی آرگلدتراســت، 
گــذاری تحت پشــتوانه طلا در جهــان اعلام کرد که دارایی های 
آن ۰.۲۶ درصــد کاهــش یافت و از ۸۷۶.۸۲ تن در روز جمعه 

به ۸۷۴.۵۲ تن در روز دوشنبه رسید.
رویتــرز گــزارش کــرد کــه هــر اونــس نقــره بــا ۰.۲ درصد 
درصــد  بــا ۰.۳  پالادیــوم  و  رســید  دلار  بــه ۲۹.۶۷  افزایــش 
افزایــش بــه ۹۴۱.۲۶ دلار رســید. پلاتین بــا ۰.۱ درصد کاهش 

به ۹۵۲.۷۸ دلار آمریکا رسید.

طبقپیشبینیها

ترکیهباکسریبودجهمواجهشد
ترکیــه در ماه نوامبر کســری حســاب جــاری ۲.۹ میلیارد 

دلاری ثبت کرد.
بر اســاس آمار بانک مرکزی، ترکیه در ماه نوامبر ۲۰۲۴ 
مطابق با انتظارات، کسری حساب جاری ۲.۸۷ میلیارد دلاری 

ثبت کرد.
تراز حســاب جاری - بدون احتســاب طلا و انرژی - مازاد 
خالــص ۳.۴ میلیــارد دلاری را نشــان می دهــد، در حالــی کــه 

کسری کالا به ۵.۲ میلیارد دلار رسیده است.
خدمــات، مازاد خالص ۳.۷ میلیارد دلاری در ماه نوامبر 
بــا ۱.۳۴ میلیــارد دلار ورودی خالــص در حمــل و نقل و ۲.۶۳ 
میلیارد دلار در سفر ثبت کرد. کسری حساب جاری سالانه در 
ماه نوامبر به ۷.۴ میلیارد دلار افزایش یافت، در حالی که در 

بخش کالاها کسری ۵۴.۶ میلیارد دلاری اعلام شد.
بیزنس گزارش کرد، این بانک خاطرنشان کرد: در همین 
مــدت، خدمــات و درآمــد ثانویه بــه ترتیــب ۶۰.۹ میلیارد دلار 
و ۵۶۵ میلیــون دلار مــازاد و درآمــد اولیــه ۱۴.۳ میلیــارد دلار 

کسری خالص داشته است.

ارمنستانازاتحادیهاقتصادی
اوراسیاخارجنمیشود

به گفته وزیر اقتصاد ارمنســتان، ایروان باید از حمایت، 
توســعه و افزایش ســطح روابط با اتحادیه اقتصادی اوراسیا و 

همچنین گسترش روابط با سایر سازمان ها برخوردار باشد.
بــه گــزارش ایلنــا از تاس، گئــورگ پاپویان، وزیــر اقتصاد 
ارمنســتان گفــت: ایــروان برنامــه ای بــرای خــروج از اتحادیــه 

اقتصادی اوراسیا )EAEU( ندارد.
کنیــم.  جایگزیــن  را  اوراســیا  نمی خواهیــم  افــزود:  وی 
ارمنســتان باید از حمایت، توســعه و افزایش ســطح روابط با 
اتحادیه اوراسیا و همچنین گسترش روابط با سایر سازمان ها 
برخــوردار باشــد. در ۹ ژانویــه، دولــت ارمنســتان پیش نویــس 
لایحــه ای را تصویــب کــرد کــه رونــد آن را بــرای پیوســتن بــه 
اتحادیــه اروپــا )EU( آغــاز، و قرار اســت در پارلمان مورد بحث 

قرار گیرد.

افزایش۶۹درصدیبازگشتعوارض
ارزشافزودهبهصادرکنندگان

عصراقتصاد – بنابر اعلام وزیر امور اقتصادی و دارایی، ۲۰ هزار 
و ۷۹۵ میلیارد تومان اســترداد مالیات و عوارض در ۹ماهه امســال به 
صادرکننــدگان انجــام شــده که نســبت به مدت مشــابه ســال قبل ۶۹ 

درصد رشد داشته است.
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و دارایی امروز )دوشنبه، ۲۴ دی( 
از واریز بیش از ۱۴۷ هزار میلیارد تومان عوارض ارزش افزوده به حساب 
وزارت کشور، شهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل امور 
عشــایر و پارک های علم و فناوری در ۹ ماهه نخســت ســال جاری خبر 
داد که نســبت به مدت مشــابه سال گذشته ۵۵ درصد افزایش داشته 
اســت. وی در تشــریح توزیــع عوارض مالیــات بر ارزش افــزوده و مبالغ 
استرداد شده به صادرکنندگان طی ۹ ماهه امسال، تصریح کرد: در این 
۹ ماه بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان به حساب وزارت کشور واریز شده 

که ۱۰۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته است.
وزیــر اقتصــاد افــزود: توزیع عــوارض به پارک های علــم و فناوری 
نیز ۱۵۲ درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته است.

دانشبنیانها4۳درصدبیشتر
ازپارسالوامگرفتند

تســهیلات پرداختی از ســوی شــبکه بانکی به شرکت های دانش 
بنیان در پایان آذر امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۴۳.۴ درصد 

رشد داشته است.
طبق آمار و داده های منتشــر شــده از ســوی بانک مرکزی، در ۹ 
ماهه ابتدای ســال جاری، شــبکه بانکی کشــور به ۲۴۱۹ شرکت دانش 
بنیان )در قالب ۱۶ هزار و ۷۲۰ فقره( تسهیلاتی به ارزش ۲۵۷.۴ همت 
)هزار میلیارد تومان( پرداخت کرده که نسبت به مدت مشابه در سال 
۱۴۰۲ معادل ۴۳.۴ درصد افزایش داشته است. براساس این آمار، در 
آذرماه سال جاری ۳۱.۵ همت تسهیلات به ۷۷۶ شرکت دانش بنیان 
در قالب ۱۷۷۷ فقره پرداخت شــده اســت که نســبت به مدت مشــابه 
ســال قبل )۲۴.۷ همت( ۲۷.۶ درصد افزایش داشــته است. همچنین 
مانده تسهیلات شرکت های دانش بنیان در پایان آذرماه سال جاری به 
۲۶۸.۳ همت رســیده اســت که نســبت به آذرماه ۱۴۰۲ معادل ۲۵.۷ 

درصد افزایش داشته است
بانک های خصوصی، پیشتاز پرداخت تسهیلات

در آذرمــاه ســال جــاری، بانک هــای غیــر دولتــی بــا ۸۳.۴ درصد 
از ســهم کل، بیش ترین ســهم شــبکه بانکی از پرداخت تســهیلات به 
شــرکت های دانــش بنیــان را به خود اختصاص داده  و ســهم بانک های 

دولتی از پرداخت این تسهیلات فقط ۱۶.۶ درصد از کل است.
گفتنی اســت؛ میزان رشــد در پرداخت تســهیلات از سوی شبکه 
بانکــی کشــور بــه شــرکت های دانــش بنیان در تیرماه ســال جــاری ۶۳ 
درصــد، در مــرداد مــاه ۶۵ درصــد، در شــهریور مــاه ۵۲ درصــد، در مهر 
مــاه ســال جــاری ۴۷.۷ درصد، در آبان ماه ســال جــاری ۴۶.۳ درصد و 
در آذرماه امســال ۴۳.۴ درصد در قیاس با مدت های مشــابه در ســال 

گذشته بوده است.

قطارتهران-وانترکیهبهزودی
راهاندازیمیشود

عصراقتصاد - مدیرعامل شرکت رجا از آغاز به کار ستاد هماهنگی 
قطارهای نوروزی با هدف برنامه ریزی و بهبود خدمات رسانی خبر داد و 

گفت که  قطار تهران-وان به زودی راه اندازی می شود.
ناصــر بختیــاری اظهــار کــرد:  هــدف ما ارائــه خدماتی شایســته و 
مطلوب به هموطنان اســت. اگرچه ممکن اســت در مسیر پیشرفت با 
موانعــی روبــه رو شــویم، امــا این چالش هــا نباید ما را از مســیر حرکت 
بــازدارد. همان گونــه که به قطار در حال حرکت ســنگ پرتاب می شــود، 

این موانع نیز بخشی از مسیر توسعه و پیشرفت محسوب می شوند.
مدیرعامــل شــرکت رجــا افــزود: شــرکت رجــا بــه  عنــوان یکــی از 
اصلی تریــن بازیگــران صنعت ریلی مســافری کشــور، نقــش مهمی در 
ارائه خدمات باکیفیت به مردم ایفا می کند که با حمایت های مدیرعامل 
راه آهن جمهوری اســلامی ایران و حضور در جلســات شــورای معاونین 
این شــرکت، امیدواریم مســائل و مشکلات این حوزه سریع تر پیگیری 
شــده و برای تسهیل خدمت رســانی تصمیمات به موقع و مؤثری اتخاذ 

شود.

نیازسازمانهابههوشمصنوعیو
کاربردآن

ادامه از صفحه اول
بهبود خدمات مشتری: هوش مصنوعی می تواند به بهبود خدمات 
مشــتریان نیز کمک کند. چت بات های هوشــمند می تواننــد به صورت ۲۴ 
ســاعته به ســوالات مشــتریان پاسخ دهند و مشــکلات آن ها را حل کنند. 
بسیاری از شرکت های خدماتی مانند اسنپ و ایرانسل از چت بات ها جهت 
پاسخگویی به سوالات متداول مشتریان استفاده می کنند. این امر باعث 

افزایش رضایت مشتریان و کاهش بار کاری کارکنان می شود.
مدیریت ریسک

 در حــوزه مالــی، هوش مصنوعی می تواند به شناســایی و مدیریت 
ریســک ها کمــک کنــد. روش هــای هــوش مصنوعــی می تواننــد الگوهــای 
مشــکوک را در تراکنش هــای مالــی شناســایی کننــد و به مدیران هشــدار 
دهند. بانک ها و برخی از مؤسسات مالی در ایران از سیستم های هوش 
مصنوعــی بــه منظور شناســایی کلاهبرداری های مالی و مدیریت ریســک 
اســتفاده می کنند. این امر می تواند به جلوگیری از کلاهبرداری و کاهش 

خسارات مالی کمک شایانی کند.
تحلیل احساسات و بازخورد مشتریان

 یکی دیگر از کاربردهای مهم هوش مصنوعی، تحلیل احساســات 
و بازخورد مشتریان است. با استفاده از تکنیک های پردازش زبان طبیعی 
)NLP(، ســازمان ها می توانند نظرات مشــتریان را در شبکه های اجتماعی 
و وب ســایت ها تحلیــل کنند. برندهــای معروف در صنعت لوازم آرایشــی 
می توانند با تحلیل نظرات مشــتریان در اینســتاگرام، نقاط قوت و ضعف 
محصــولات خود را شناســایی کــرده و بر اســاس آن، راهبردهای بازاریابی 

خود را بهینه سازی نمایند.
در نهایــت، نیــاز ســازمان ها بــه هــوش مصنوعــی در دنیــای امــروز 
غیرقابل انــکار اســت. بــا توجه بــه مزایای متعــدد این فناوری، ســازمان ها 
می تواننــد بــا بهره گیری از هــوش مصنوعی در حوزه ســتادی، کارایی خود 
را افزایــش دهنــد و در بــازار رقابتی امروز باقی بمانند. به ویــژه در بازار کار 
ایران، جایی که رقابت در حال افزایش است، استفاده از هوش مصنوعی 
می توانــد بــه ســازمان ها کمــک کنــد تــا بــه اهــداف خود دســت یابنــد و از 
فرصت های جدید بهره برداری کنند. ســازمان ها باید به ســرعت به ســمت 
پذیــرش هــوش مصنوعی حرکت کنند تا بتوانند از مزایــای آن بهره برداری 
کنند و در مســیر رشــد و توســعه پایدار گام بردارند. در این راستا، آموزش 
و توانمندســازی کارکنــان در زمینــه هوش مصنوعــی و فناوری های مرتبط 
نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. با توجه به روندهای کنونی، هوش 
مصنوعــی می توانــد به عنوان یک عامل کلیدی در موفقیت ســازمان ها در 

آینده عمل کند.

شوک انتقال پایتخت و سودای زمین خواران
آیا انتقال پایتخت به مکران صرفاً یک شایعه بود یا نقشه ای برای سودجویی عده ای خاص؟

اکرم رضائی نژاد
انتقــال  احتمــال  دربــاره  اخیــر  اخبــار 
پایتخــت از تهران بــه منطقه مکران در جنوب 
شــرق ایــران، موجــی از واکنش هــا را در پــی 
داشــته اســت.  این ایده که به ناگاه در سطح 
رســانه ها مطرح شــد، گرچه به سرعت توسط 
مقامــات دولتــی تعدیل و یا تکذیب شــد، اما 
تاثیرات شــگرفی بر بازار املاک مکران و افکار 

عمومی گذاشت. 
بــه گزارش عصراقتصــاد، ۱۸ دی ۱۴۰۳؛ 
فاطمــه مهاجرانی، ســخنگوی دولت با اشــاره 
موضوع انتقــال پایتخت از تهران، اظهار کرد: 
جدیــدی  موضــوع  پایتخــت  انتقــال  موضــوع 
نیســت بلکه بیش از ســه دهه است راجع به 
انتقال پایتخت صحبت می شود. ظرفیت های 
زیســتی هر منطقه نشــان می دهــد که تا چه 
میزان برای گسترش فعالیت ها ظرفیت دارد. 
دربــاره اســتان تهــران نگرانی هایــی از منظــر 

ظرفیت های زیستی مثل آب وجود دارد.
مهاجرانــی در ادامه می گوید: در هر حال 
»مکــران« بــه عنــوان یکــی از گزینه هــا مطــرح 
یــک  اســت،  تشــکیل شــده  دو شــورا  اســت. 
شــورایی که مشــکلات پایتخت را رصد می کند، 
یکی از موضوعاتی که مطرح اســت این اســت 
کــه ظرفیت های بالایی در منطقه مکران وجود 
دارد. تلاش می کنیم که دانشگاهیان، نخبگان 
و خبرگانــی کــه در ایــن زمینــه اعــم از نیروهای 
مهندســی یــا جامعه شناســی یــا اقتصاددانان 
کمک می گیریم و ان شاءالله بتوانیم موضوع رو 
به سمتی ببریم که بهترین اثربخشی رو داشته 
باشــد امــا موضوعی نیســت کــه در دســتور کار 

فوری قرار داشته باشد.
با انتشار خبر انتقال پایتخت به مکران، 
وی در شــامگاه ۱۹ دی طــی ســفری به جزیره 
کیش از ســخنان خود مبنی بر اینکه »مکران 
به عنوان یکی از گزینه ها برای انتقال پایتخت 
مطرح اســت« عقب نشــینی و اعلام کرد که ۲ 
شــورا یکــی بــرای احصــای مشــکلات پایتخــت 
فعلــی )تهــران( و دیگــری بــرای ظرفیت هایی 
که در اقتصاد دریا محور وجود دارد، تشــکیل 
شده است و این به معنای انتقال پایتخت به 

مکران نیست.
انتقــال  کــه  اســت  ایــن  واقعیــت 
پایتخــت، موضوعــی نیســت کــه بــه آســانی 
پروســه  ایــن  شــود.  مطــرح  یکبــاره  بــه  و 

پیچیــده شــامل مطالعــات گســترده، 
ارزیابی هــای اقتصــادی، اجتماعــی و 
زیرســاخت های  و  زیســت محیطی، 
عظیــم اســت. بــا این حال، شــایعات 
مبنــی بر انتقــال پایتخت بــه مکران، 
ناگهــان و بــدون هیــچ پیش زمینــه یا 

آماده ســازی قابــل ملاحظــه ای، در رســانه ها 
افزایــش  باعــث  امــر  ایــن  شــد.  منتشــر 
قیمت هــای نجومــی امــلاک در منطقــه شــد. 
ایــن پرســش مطــرح می شــود کــه هــدف از 
منتشر شدن این خبر بدون هیچ زمینه چینی 
علمی و کارشناســی شــده چه بوده است؟ آیا 
انگیزه های سیاســی یا اقتصادی خاصی پشت 

این شایعه وجود داشته؟
چرا مکران؟ موقعیت استراتژیک یا 

ترفندی برای سودجویی؟
انتخــاب منطقه مکران به عنــوان گزینه 
ســوالات  جدیــد،  پایتخــت  بــرای  احتمالــی 
متعددی را بــه همراه دارد. مکران، منطقه ای 
ســاحلی در جنــوب شــرق ایــران و در مــرز بــا 
و  اقتصــادی  ظرفیت هــای  دارای  پاکســتان، 
اســتراتژیکی است.  وجود بندر چابهار، منابع 
غنی نفت و گاز، و پتانسیل توسعه کشاورزی 
و شــیلات، از مزایــای ایــن منطقــه محســوب 
می شــوند. امــا در کنــار ایــن مزایــا، مکــران با 

چالش های جدی نیز مواجه است.

مکــران، در منطقــه ای قرار دارد 
در معــرض خطــر ســونامی های  کــه 
دریــای عمــان اســت. این خطــر، یک 
تهدید جدی برای هرگونه برنامه ریزی 
بــرای توســعه شــهری و اســتقرار یک 
محســوب  منطقــه  ایــن  در  پایتخــت 
هشــدارهای  نیــز  پیــش  ســال ها  می شــود.  
جدی در این زمینه از سوی کارشناسان زمین 
شناســی و زلزلــه شناســی داده شــده اســت. 
همچنیــن ایــن منطقــه در پهنه گســل مکران 
قــرار گرفتــه و در معــرض زلزله هــای بــزرگ و 
ویرانگر اســت. وقــوع زلزله های با شــدت بالا 
در این منطقه در گذشــته نشــان دهنده خطر 
بالای این تهدید طبیعی برای منطقه است. 

از ســوی دیگــر، بــه گفتــه معین الدیــن 
ســعیدی، نماینده پیشــین چابهــار در مجلس 
شــدید  کمبــود  بــا  مکــران  اســلامی،  شــورای 
زیرســاخت ها، از جملــه جاده هــای مناســب، 
و  آشــامیدنی،  آب  نقــل،  و  حمــل  شــبکه 
امکانــات بهداشــتی و درمانــی مواجــه اســت. 
انتقــال پایتخــت به چنیــن منطقــه ای نیازمند 
ســرمایه گذاری های هنگفــت و زمــان طولانی 

برای توسعه زیرساخت ها خواهد بود.
همچنیــن موقعیــت جغرافیایــی منطقه 
مکران در مرز با پاکستان و نزدیکی به مناطق 
ناامن، مسایل امنیتی خاص خود را به همراه 

دارد کــه ایــن موضوع، یــک نگرانی جدی برای 
دولــت در خصــوص انتقــال پایتخــت بــه ایــن 

منطقه است.
اولین سود را چه کسانی بردند؟

هیــچ  هنــوز  دولــت  کــه  حالــی  در  امــا 
تصمیمــی قطعــی در مــورد انتقــال پایتخــت 
نگرفتــه اســت،  شــایعه انتقــال پایتخــت بــه 
مکــران، تاثیر قابل ملاحظــه ای بر بازار املاک 
این منطقه گذاشــته اســت. طبق گزارش های 
منتشــر شــده، قیمــت امــلاک در مکــران بــه 
طــرز چشــمگیری افزایــش یافتــه اســت. ایــن 
افزایش قیمت ها، بیشتر به نفع زمین خواران 
و افــرادی اســت کــه از قبل از احتمــال مطرح 
شــدن این موضــوع آگاه بوده اند. این افراد با 
خریــد زمیــن به صورت مخفیانه و یا انباشــت 
زمیــن در ایــن منطقــه، از افزایــش قیمت هــا 

سود سرشاری به دست آورده اند.
واکنش های مقامات دولتی

در عیــن حــال، مقامات دولتــی، پس از 
انتشــار شــایعات، تلاش کرده اند که از شدت 
آن بکاهنــد و یــا آن را تکذیــب کننــد. برخــی 
مقامات نیز ضمن اشــاره به مشکلات تهران، 
گزینه هــای  بررســی  بــه  آب،  کمبــود  ماننــد 
مختلف برای انتقال پایتخت اشــاره کرده اند، 
اما به طور قاطع از مکران به عنوان گزینه ای 

قطعی و قریب الوقوع نام نبرده اند. 

کمبود انرژی شغل صنعتی را کم کرد
در پاییــز ســال جاری ۸ میلیــون و ۳۷۵ 
هــزار و ۴۴۷ نفــر در ایــن بخــش مشــغول به 
کار بــوده انــد کــه یعنــی ۳۳.۵ درصــد از کل 
اشــتغال کشــور مختــص بخش صنعــت بوده 

است.
در  ایــران  اقتصــاد  مهــر،  گــزارش  بــه 
ســال های اخیر با پدیده رشــد بدون اشــتغال 
در بخــش صنعــت مواجــه بوده و ایــن نگرانی 
را بــه وجود آورده اســت که تــداوم این پدیده 
بــرای  به ویــژه  بیــکاری،  معضــل  تشــدید  بــه 

فارغ التحصیلان دانشگاهی، منجر شود.
بررسی ها از آخرین وضعیت اشتغال در 
بخش صنعت کشور حکایت از آن دارد که در 
پاییــز ســال جــاری ۸ میلیــون و ۳۷۵ هــزار و 
۴۴۷ نفــر در این بخش مشــغول به کار بوده 
انــد کــه یعنــی ۳۳.۵ درصــد از کل اشــتغال 

کشور مختص بخش صنعت بوده است.
تعداد شــاغلان صنعتی در نقاط شــهری 
۶ میلیــون و ۵۹۰ هــزار و ۲۷۷ نفر و در نقاط 
روســتایی یــک میلیــون و ۷۸۵ هــزار و ۱۶۹ 
نفر بوده اســت. نکته قابــل توجه آنکه تعداد 
شــاغلان صنعتــی نقــاط شــهری و روســتایی 
نسبت به پاییز سال قبل به ترتیب با کاهش 
۳۷ هــزار و ۷۱ نفــر و ۵۴ هــزار و ۹۲۰ نفــری 

)۰.۷ درصد( مواجه شده است.

همچنیــن بررســی ها نشــان می دهد که 
تعــداد شــاغلان صنعتی مــرد ۷ میلیون و ۹۶ 
هزار و ۵۱۵ نفر و تعداد شــاغلان صنعتی زن 
۹۳۲ هزار و ۷۹۸ نفر بوده اســت که البته از 
نظر رشــد، تعداد شــاغلان صنعتی زن بیشتر 
از مرد بوده اســت؛ به این ترتیب در تابســتان 
ســال جــاری برای ۲۴ هــزار و ۸۴۱ مرد و برای 
۹۷ هزار و ۷۲ زن شــغل صنعتی ایجاد شــده 

است.
بــا توجــه بــه اینکــه در پاییــز ســال قبــل 
شــاغلان در بخــش صنعــت ۸ میلیون و ۴۶۷ 
هــزار و ۴۳۶ نفــر بودنــد و امســال ۹۱ هــزار و 
۹۸۹ نفــر از آنهــا کــم شــده، به نظر می رســد 

قطــع بــرق و گاز واحدهــای صنعتــی منجر به 
تعدیــل نیــرو در واحدهــای شــده و در نهایت 
تعــداد شــاغلان در بخــش صنعــت را بــا افت 
مواجــه کــرده اســت. نکتــه ای کــه بایــد به آن 
توجــه شــود این اســت کــه صنایع خــرد نقش 
قابل توجهــی در اشــتغال مســتقیم صنعتــی 
دارند و کاهش اشتغال این صنایع به کاهش 
کل اشــتغال صنعــت دامــن می زنــد؛ بنابراین 
دولــت بــه صورت جــدی باید بــرای این بخش 

برنامه ریزی کند.
وضعیت اشتغال صنعتی طی 6 سال گذشته

بر اســاس این گزارش، بررسی وضعیت 
ســهم بخــش صنعــت از تعــداد شــاغلین کل 

بــازه زمانــی ۱۳۹۵-۱۴۰۱ نشــان  کشــور طــی 
می دهــد که کمترین رقم مربوط به ســال ۹۵ 
بــا ۳۱.۹ درصد و بیشــترین رقم نیز مربوط به 

پاییز سال ۱۴۰ با ۳۴.۷ درصد بوده است.
بر این مبنا سهم بخش صنعت از تعداد 
شــاغلین کل در ســال ۹۵ حدود ۳۱.۹ درصد 
بــوده کــه در ســال ۹۶ بــا اندکــی رشــد به ۳۲ 
درصــد رســید و در ســال های ۹۷ و ۹۸ نیز در 

همین نرخ باقی ماند.
از ابتــدای ســال ۹۹ نیــز کــه همزمــان با 
شــیوع ویــروس کرونا شــد و بــه تبعیت از آن 
بخــش خدمــات دچــار صدمــات زیــادی شــد، 
نقــش ایــن بخــش از بــازار کار کشــور کاهش 
و در نتیجــه ســهم بخــش صنعــت از تعــداد 
شاغلین کل کشور افزایش یافت و به ۳۳.۳ 

درصد رسید و جای بخش خدمات را پر کرد.
ایــن روند تــا پاییز ســال ۱۴۰۰ نیز ادامه 
یافت و این ســهم به ۳۴.۷ درصد هم رسید، 
ایــن عــدد بالاتریــن ســهم بخــش صنعــت از 
تعــداد شــاغلین کل در چنــد ســال گذشــته 

محسوب می شد.
پس از پاییز سال ۱۴۰۰ این سهم رو به 
کاهــش بــود و در ســال ۱۴۰۱ به ۳۳.۶ درصد 
رسید، اما مجدد در سال ۱۴۰۲ روند افزایشی 

شد و به ۳۴.۹ درصد رسید.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد - وزارت امــور اقتصــادی و دارایــی اعلام کــرد کــه در ادامــه اجرای حکم 
قانــون تســهیل صدور مجوزها دربــاره صدور خودکار مجوزهای تاخیــر خورده، حدود ۱۷ 
هــزار درخواســت بــرای ۴۱۵ عنوان مجــوز مواجه با تاخیر به صورت خودکار توســط درگاه 

ملی مجوزهای کشور صادر شد.
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، بر اساس تبصره ۳ ماده ۱ قانون تسهیل 
صــدور مجوزهــا ابلاغــی ۱۴۰۱ »چنانچه هر یک از مراجع صدور مجــوز در موعد مقرر در 
درگاه ملــی مجوزها، پاســخ درخواســت کننده مجــوز را اعم از قبول یــا رد اعلام نکند، به 
منزله موافقت در نظر گرفته شده و مجوز موردنظر از طریق درگاه ملی مجوزها به طور 
خــودکار صــادر شــده و در اختیار متقاضــی قرار می گیرد. تمامی مســئولیت های حقوقی 
و صنفــی دررابطه بــا مجوزهــای صــادره، بــر عهده مرجــع صادرکننده اســت، در خصوص 
مجوزهــای صادره شــده در این فرآیند نیز پابرجاســت«، بنابرایــن، ایجاد هرگونه تفاوت 
بیــن حقوق صاحبان مجوزهای خودکار صادر شــده با ســایر مجوزهــا مورد تأیید نبوده و 
ابطال و لغو مجوزهای مذکور نیز مشمول قوانین و مقررات ابطال مجوزها خواهد بود.

تضییــع حــق دارنــدگان ایــن مجوزها یــا ابطال بی مــورد و غیرقانونی آنها، مشــمول 
جرایم یاد شــده در مواد )۷( اصلاحی و )۷( مکرر قانون اجرای سیاســت های کلی اصل 

۴۴ قانون اساسی خواهد بود.
بــه همــه  نامــه ای  امــور اقتصــادی و دارایــی در  پیش ازایــن آذرمــاه ۱۴۰۳ وزیــر 
دستگاه های ذی ربط، از اجرایی شدن این حکم قانونی برای همه درخواست های مواجه 

با تاخیر خبر داده بود.
همچنیــن دبیرخانــه هیات مقررات زدایی و بهبود محیط کســب وکار از همه مراجع 
صدور مجوز درخواســت کرده اســت درخواســت های تاخیرخورده خود را دراسرع وقت به 
یکی از دو حالت صدور یا رد با ذکر دلیل، تعیین تکلیف کنند و هشــدار داده اســت که 
رد درخواست بدون دلیل موجه، معادل درخواست شرط اضافه از متقاضی مجوز است 

و جرم تلقی می شود.

شــرکت عمران شــهر جدید پرند با ارســال پیامک، بخشــی از متقاضیان نهضت ملی مسکن را 
ملزم کرد تا ۴ بهمن ۱۴۰۳ نسبت به افزایش آورده به ۳۲۰ میلیون تومان اقدام کنند.

به گزارش تسنیم، شرکت عمران پرند ماه گذشته به تعدادی از متقاضیان نهضت ملی مسکن 
تا تاریخ ۲۸ آذر ۱۴۰۳ مهلت داد که با واریز ۴۰ میلیون تومان، مجموع آورده خود را به ۲۸۰ میلیون 

تومان افزایش دهند.
پیامک ارسال شده توسط شرکت عمران به متقاضیان به این شرح بود:

»متقاضی محترم نهضت ملی مســکن، آقای/خانم ...، تا تاریخ ۲۸/۰۹/۱۴۰۳ ســاعت ۰۰:۰۰ 
مهلت دارید آورده مرحله اول به مبلغ ۲,۸۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال را به شماره حساب ... نزد بانک مسکن 

واریز نمایید.«
این در حالی است که شرکت عمران شهر پرند، در پیامکی جدید، بار دیگر به متقاضیان هشدار 
داده که نســبت به واریز ۴۰ میلیون تومان دیگر تا تاریخ ۴ بهمن اقدام کنند. متن پیامک جدید به 

این شرح است:
»متقاضی محترم نهضت ملی مســکن، آقای/خانم ...، تا تاریخ ۰۴/۱۱/۱۴۰۳ ســاعت ۰۰:۰۰ 
مهلت دارید آورده مرحله هشتم به مبلغ ۴۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال و در مجموع ۳,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال را به 

شماره حساب ... نزد بانک مسکن واریز نمایید.«
بــا توجه به فاصله زمانی ارســال پیامک ها، به نظر می رســد پرداخــت آورده متقاضیان نهضت 
ملی مسکن به صورت ماهانه انجام می شود. این روند، اگرچه ممکن است در راستای تسریع اجرای 
پروژه های مسکن باشد، اما شرایط مالی بسیاری از متقاضیان را نادیده گرفته و بار سنگینی بر دوش 
آن ها گذاشــته اســت. چنین تصمیماتی از ســوی وزارت راه و شهرسازی به عنوان متولی نهضت ملی 
مســکن نشــان دهنده نوعی عدم هماهنگی در برنامه ریزی های اقتصادی و اجتماعی این طرح بزرگ 

ملی است.
کارشناسان بر این باورند چنانچه سیاست گذاری های اقتصادی متناسب با توان مالی متقاضیان 
اصلاح نشود، ممکن است این طرح ملی، به جای تسهیل در خانه دار شدن اقشار هدف، به مانعی 

برای خانه دار شدن آن ها تبدیل شود.

صدور خودکار ۱7 هزار مجوز تاخیر خورده آورده نهضت ملی مسکن ماهانه شد
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افزایشقیمتکنسروماهی
ازاولبهمن

بــا  ایــران،  کنســرو  صنایــع  ســندیکای  رئیــس  گفتــه  بــه 
تلاطم هایی که تولیدکنندگان کنســرو ماهی تن در دو ماه اخیر 
و در تامیــن مــواد اولیه تولید متحمل شــدند چاره ای جز افزایش 
قیمــت محصول ندارند در نتیجــه از اول بهمن ۱۴۰۳ قیمت این 

کالا افزایش خواهد یافت.
مسعود بختیاری، رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران در 
گفت وگو با ایلنا از افزایش قیمت کنســرو ماهی تن در روزهای 
آینده خبر داد و گفت: قیمت کنسرو ماهی تن از ماه مهر ۱۴۰۲ 
تاکنون تغییری نداشــته و حتی با وجود تورم ابتدای ســال ۱۴۰۳ 
و تاثیر آن بر افزایش دستمزد، هزینه های سربار، حمل و نقل، 
قوطی و درب، قیمت کنسرو ماهی تن همچنان ثابت نگه داشته 
شد و پیش بینی می شد این قیمت تا پایان سال جاری تغییری را 
تجربه نکند. با این حال با تلاطم هایی که تولیدکنندگان این کالا 
در دو ماه اخیر و در تامین مواد اولیه تولید متحمل شدند چاره ای 
جز افزایش قیمت محصول ندارند در نتیجه از اول بهمن ۱۴۰۳ 

قیمت این کالا حدود ۱۴ درصد افزایش خواهد یافت. 
وی افزود: احتمالا محدودیتی در منابع ارزی پیش آمده که 
به توقف ثبت سفارش در واردات مواد اولیه تولید برخی کالاها 
انجامیده و علاوه بر این روند واردات آنها نیز کند شــده اســت و 
حتــی اگر ثبت ســفارش هم مقدور باشــد رونــد تخصیص ارز به 

میزان قابل توجهی طولانی شده است. 
بختیاری تصریح کرد: مجموعه این عوامل تامین مواد اولیه 
تولید را سخت کرده و همچنین تاکنون به واردات ماهی تن ارز 
نیمایــی اختصــاص پیدا می کرد و ایــن ارز حــدود ۴۰ هزار تومان 
قیمت داشت اما نرخ آن با شیب تندی به حدود ۶۰ هزار تومان 
افزایش پیدا کرده و این عامل به گران تر شدن مواد اولیه تولید 
و در ادامه لزوم افزایش قیمت کنسرو ماهی تن انجامیده است. 

قیمتجدیدروغناعلامشد
عصراقتصاد - ستاد تنظیم بازار، قیمت جدید ۱۴ نوع روغن 

نباتی برای مصارف خانگی و قنادی را اعلام کرد.
قیمــت جدیــد ۱۴ نوع روغــن نباتی برای مصــارف خانگی و 
قنادی، بر اساس مصوبه ستاد و کارگروه تنظیم بازار به ترتیب با 
افزایش ۱۵ و ۲۱ درصدی ابلاغ شد. این محصولات شامل انواع 

روغن مایع و نیمه جامد مصرفی خانوار و روغن قنادی است.
میــزان افزایــش نــرخ، ۱۵ درصد برای روغــن نباتی مصارف 
خانــوار و ۲۱ درصــد بــرای مصــارف قنادی اســت که بــرای اجرا در 
تولیدات جدید صنایع از تاریخ ۱۲ دی ماه سال جاری ابلاغ شده 

است.

افزایش۱۷درصدی
تولیدشکرقهوهایدرسالجاری

مدیرعامــل کشــت و صنعــت نیشــکر میــرزا کوچک خــان از 
پیش بینی تولید هشــت هزار و ۵۰۰ تن شــکر قهوه ای در ســال 
جــاری خبــر داد کــه نســبت به ســال گذشــته ۱۷ درصــد افزایش 

خواهد داشت.
 به گزارش ایلنا، ســید حســن موســوی با بیان اینکه ســال 
گذشته موفق به تولید هفت هزار ۲۴۶ تن شکر قهوه ای شدیم، 
اظهار کرد: باتوجه به اســتقبال تصمیم گرفتیم با افزایش تولید، 

پاسخگوی نیاز مصرف کنندگان باشیم.
وی افــزود: تاکنــون بیــش از پنــج هــزار و ۳۴۸ تــن شــکر 
قهوه ای تولید شــده اســت که این میزان نیز در مقایسه با مدت 

مشابه سال گذشته رشد قابل توجهی را نشان می دهد.
 مدیرعامل کشــت و صنعت نیشــکر میرزا کوچک خان این 
افزایش تولید را نتیجه برنامه های مدون و تلاش مستمر کارکنان 
دانســت و افــزود: بــا افزایــش ۱۷ درصــدی تولید شــکر قهوه ای، 
پیش بینی می شــود این محصول ســهم بیشــتری از بازار داخلی 
را تصاحب کند.  بر اساس این گزارش، شرکت کشت و صنعت 
نیشــکر میــرزا کوچک خان بزرگ تریــن تولیدکننده شــکر قهوه ای 
در خاورمیانه اســت؛ این نوع شــکر علاوه بر مصارف خانگی، در 

شیرینی پزی ها به ویژه پخت انواع کیک مصرف فراوانی دارد.

سهم2.۵میلیارددلاریکشاورزیاز
تجارتتهرانوآنکارا

از مجموع تجارت ایران و ترکیه که ارزش آن به ۱۵ میلیارد 
دلار می رسد ۲.۵ میلیارد آن به بخش کشاورزی اختصاص دارد 
و براساس سند هشتمین نشست راهبردی کشاورزی ایران این 

ارقام در چشم اندازی پنج ساله دو برابر خواهند شد.
اتــاق  رئیــس کمیســیون کشــاورزی  محمدعلــی رضایــی، 
بازرگانی ایران در گفت وگو با ایلنا از دستاوردهای سفر اخیر وزیر 
کشــاورزی ایــران در راس یــک هیات اقتصادی بــه ترکیه گفت و 
توضیــح داد: در ایــن ســفر ۱۸۰ بــازرگان ایرانی وزیــر را همراهی 
کردند و این افراد همگی در زمینه های مختلف کشاورزی، دام و 
طیور، واکســن های دامی و کود و آفت کش ها به تولید مشــغول 
هستند و در جریان این سفر با طرف های ترک در باب بسترهای 
همکاری مشــترک گفت وگو داشتند؛ از جمله مهم ترین مباحثی 
که در این رویداد مطرح شد مربوط به فناوری های ماشین آلات 
کشــاورزی و تولیــد بذر بود. این مباحــث از آنجا اهمیت دارد که 
ترک ها در تحریم نیستند و می توانند واسطه ای برای ورود فناوری 
و ماشین آلات کشاورزی به ایران باشند در حالی که ایرانی ها به 

دلیل تحریم امکان دسترسی به آنها را ندارند. 
وی افــزود: از مجمــوع تجــارت ایــران و ترکیه کــه ارزش آن 
به ۱۵ میلیارد دلار می رســد ۲.۵ میلیارد آن به بخش کشــاورزی 
اختصاص دارد، صادرات محصولات کشاورزی ایران به ترکیه در 
۹ ماهه سال ۱۴۰۳ نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 
داشــته و از آنجا که ســند هشتمین نشســت راهبردی کشاورزی 
ایــران در ایــن رویــداد امضــا شــد و افزایــش تجــارت محصــولات 
کشــاورزی دو کشــور در یک افق پنج ســاله در این ســند ترســیم 
شــد، پیش بینــی می شــود در یــک چشــم انداز پنــج ســاله ارزش 
کل تجــارت دو کشــور بــه ۳۰ میلیــارد دلار افزایــش یابد و ســهم 

محصولات کشاورزی از این رقم ۵ میلیارد دلار باشد. 
رضایــی خاطرنشــان کــرد: در این رویــداد طرفین همچنین 
دربــاره حل مســائل گمرکــی صحبت کردند و به ویــژه درباره حل 
چالش های مربوط به پایانه گمرکی بازرگان و چالش های برآمده 

از مالیات سوخت رانندگان کامیون مذاکراتی داشتند. 
وی یادآور شد: سرمایه گذاری در آموزش و تحقیق در تولید 
بــذر و نهــال اصلاح شــده از دیگر اموری بود کــه در این رویداد به 
آنهــا پرداختــه شــد این ســرمایه گذاری قرار اســت که بــه صورت 
مشــترک انجام شــود و اگر ثمربخش باشد، ما قادر خواهیم بذر 
موردنیاز کشور را در داخل تولید کنیم به ویژه بذرهایی که گونه 

اصلاح شده آن در کشور ما وجود ندارد. 

بازارارزتجاریبهکمکترازتجاریآمد
عصراقتصاد - آمارهای منتشرشده از سوی گمرک نشان می دهند 
که ناترازی تجاری کشور که در سال گذشته حدود ۱۷ میلیارد دلار بود، 

تا پایان آذرماه به ۸ میلیارد دلار کاهش یافته است.
به گزارش وزارت اقتصاد، بخشــی از این تغییر در تراز تجاری به 
دلیل جذابیت واردات یـا بیش اظهاری آن و سرکوب انگیزه صـادرات یا 
کــم اظهاری آن بوده اســت و حالا با راه انــدازی بازار ارز تجاری تا حدود 

زیادی تعدیل می شود.
تداوم کسری تجاری غیرنفتی یکی از مشکلاتی است که اقتصاد 
ایران با آن مواجه بوده و همین مســئله موجب صرف بخش مهمی از 

درآمدهای صادرات نفتی برای واردات شده است.
تحریم هــا مشــکلات زیــادی را بــرای اقتصــاد کشــور ایجــاد کرده 
اســت که در کنار عدم ارتباط با بانک های خارجی در شــرایط تحریمی، 
هزینه های معاملاتی صادرات و واردات را به شدت افزایش داده است.

همچنیــن بی برنامگی ها و تصمیمات متناقض در سیاســت های 
تجاری و ارزی، صادرکنندگان را با مشکلات مربوط به قیمت تمام شده 

در مقابل نرخ فروش ارز مواجه کرده است.
در نتیجه این مشکلات تراز تجاری غیرنفتی طی سال های ۱۴۰۰، 
۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ فزاینــده و بــه ترتیــب رقم منفــی ۴.۶ میلیارد دلار، منفی 

۶.۲ میلیارد دلار و ۱۶.۸ میلیارد دلار بوده است.
افزایش کسری تجارت غیرنفتی به رقم نزدیک به ۱۷ میلیارد دلار 
در سال ۱۴۰۲ بـه دلیل جذابیت واردات یـا بیش اظهاری آن و سرکوب 
انگیــزه صـــادرات یــا کم اظهــاری آن بوده اســت به نحوی که تنهــا در ۶۰ 
ردیف تعرفه صـــادراتی کشـــور بالغ بر ۴ میلیارد دلار معادل ۳۵درصـد 

ارزش کم اظهاری انجام شده است.
این موضوع به کاهش انگیزه صـادرات و عدم امکان تحقق هدف 
برنامه هفتم پیشــرفت مبنی بر رشـــد ســـالانه ۲۳ درصـــدی صـــادرات 
غیرنفتــی در طــول ســالهای برنامــه می انجامــد و عملاً موجــب هدایت 

غیرهدفمند منابع و تنبیه صادرات و تشویق واردات می شود.
ایجــاد بســتر معامــلات پشــــت ســــامانه کــه مغایــر بــا بنــد )۱۹( 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی مبنی بر جلوگیری از »شفاف سازی 
اقتصـاد و سالم سازی آن و جلوگیری از اقدامات، فعالیت ها و زمینه های 

فسادزا در حوزه های پولی، تجاری، ارزی و... .« است.
صـف طولانی تأمین ارز )که به طور متوسـط به ۱۲۰ روز( به دلیل 
جذابیت و رانت نرخ نیمایی و افزایش اختلال در فرایند تولید و تأمین 
به موقع مواد اولیه تولید که به نوبه خود بر نرخ ارز در بازار آزاد فشــار 

می آورد.
تأخیــر قابــل توجــه در انتقــال ارز و امــکان خالــی فروشــی ارز و 
ایجاد پرونده های متعدد قضایی، عدم قابلیت نظـارت قیمتی بر اقلام 
مصرفی خانوار کـــه در فرایند تولید از نهادها و ماشین آلات وارداتی با 
نرخ نیمایی استفاده کرده اند )به دلیل گستردگی و تنوعی اقلام وارداتی 
و اســتفاده از آنها در فرایند تولید(؛ عدم امکان توســعه مشتقات ارزی 
به منظور پوشــش ریســک نوســانات نرخ ارز )موضوع تبصــره ماده ۲۰ 
قانــون رفــع موانع تولید( و در نهایت تضعیف سیاســت گذاری پولی در 
راهبری بازار ارز و برجسته شدن کانال ها و سایت های غیرمجاز مستقر 
در خــارج کشـــور و خــارج از کنتــرل بانــک مرکــزی از دیگــر آثــار منفــی 

قیمت گذاری دستوری نرخ ارز بوده است.
حــالا دولــت با اعمال سیاســت ارزی اخیــر خود و راه انــدازی بازار 
توافقــی مســیر رانــت ارز نیمایــی را مســدود کــرده که متعاقــب آن کم 
اظهاری واردات و بیش اظهاری صادرات که در فضای شکاف ارز رسمی 

و غیررسمی رواج یافته درمان می شود.
حــالا آمارهــای منتشرشــده از ســوی گمــرک نشــان می دهند که 
ناترازی تجاری کشور که در سال گذشته حدود ۱۷ میلیارد دلار بود، تا 

پایان آذرماه به ۸ میلیارد دلار کاهش یافته است.
در مدت فعالیت دولت چهاردهم از ابتدای شهریور تا ۱۵ دی ماه 
۱۴۰۳ در مجموع به میزان ۲۲.۵ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی انجام 
شد که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به میزان ۲۴ درصد افزایش 

داشته است.
همچنین در این مدت به لحاظ وزنی نیز صادرات غیرنفتی کشور 
به ۵۹ میلیون تن رسید که نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۲ به میزان 

۱۸ درصد رشد داشته است.
براین اساس در مدت یاد شده واردات کشور به میزان ۲۵ میلیارد 
دلار بــود که نســبت به مدت مشــابه ســال ۱۴۰۲ به میــزان ۴.۵ درصد 

کاهش داشته است.
همچنیــن واردات کالاهــا در ایــن مــدت به لحاظ وزنــی نیز ۱۲.۸ 
میلیون تن بوده اســت که در مقایســه با مدت مشــابه ســال ۱۴۰۲ به 

میزان ۲۰.۵ درصد کاهش ثبت کرده است.
بــر اســاس ایــن گــزارش، همچنیــن در مــدت فعالیــت دولــت 
چهاردهــم مجموع مبادلات تجاری کشــور در بخش صــادرات و واردات 
با هفت درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۴۷.۵ میلیارد 
دلار رسید و از نظر وزن با ۸.۵ درصد رشد به ۷۱.۸ میلیون تن افزایش 

یافت.
گــزارش آمارهــای گمرکی نشــان می دهــد، تراز تجاری کشــور در 
دولــت چهاردهــم )ابتدای شــهریور تا ۱۵ دی مــاه ۱۴۰۳( ۶۹ درصد و به 

میزان ۵.۵ میلیارد دلار بهبودیافته است.
این گزارش می افزاید: صادرات غیرنفتی کشورمان در بازه زمانی 
مشــابه ســال قبــل )اول شــهریورماه تــا ۱۵ دی ماه ۱۴۰۲( بــه میزان ۱۸ 

میلیارد دلار و واردات ۲۶ میلیارد دلار بوده است.

بررسی اوضاع بازار غذاهای حلال ایران و جهان در گفتگو با دبیر کل موسسه حلال جهانی

کاسبی غیر قانونی اتاق بازرگانی با حلال! 
از  بــازار محصــولات حــلال  اقتصــاد-  عصــر 
جمله بازارهای بزرگ و پویایی است که مشتریان 
آن محــدود بــه مســلمانان نیســت و کشــورهای 
غیــر اســلامی نیــز نقــش بســزایی در پویایــی آن 
دارنــد بــه طــوری که بــه گفتــه کارشناســان برخی 
از صــادر کننــدگان اصلــی غذای حلال کشــورهای 
غیــر اســلامی هســتند. ایــن در حالــی اســت کــه 
آغاز برندســازی محصولات حلال از کشــور مالزی 
شــروع شــده اســت و به تدریج به دیگر کشــورها 

گسترش یافته است. 
موسســه  کل  دبیــر  فخــاری،  عبدالحســین 
حــلال جهانــی در پاســخ بــه ایــن ســوال  عصــر 
اقتصــاد کــه برند حلال از چه زمانی شــروع شــده 
اســت، مــی گویــد: پیشــینه ایــن قضیه بــه  نقش 
کشــور مالزی در حلال برمی گردد، به دلیل اینکه 
مالزی یک کشــور اســلامی اســت و در این کشــور 
حــدود ۴۰ درصــد اقلیت چینی- بودایی هســتند و 
لــذا در  مــورد غــذای حلال چالش دارنــد. بنابراین 
حدود پنجاه ســال قبل یک اســتاندارد برای کشور 
خــود تهیــه کــرد کــه بتوانــد بر غــذای حــلال مردم 
مســلمان کشــور خــود نظــارت داشــته باشــد لــذا 
اولیــن بــار آنهــا برنــد حلال را شــکل دادنــد و بعد 
از آن بــه تدریــج کشــورهای اســلامی دیگــر هــم 
ایــن ضــرورت را احســاس کردنــد و حتی ســازمان 
همــکاری هــا اســلامی کــه متشــکل از ۵۷ کشــور 
عضــو اســت تصمیــم گرفتند یــک اســتاندارد برای 
کشــورهای اسلامی در زمینه حلال ایجاد کنند که 
این اســتاندارد در ســال ۲۰۱۰ در ترکیه نهایی شد 
و بــه امضــای وزرای خارجــی  کشــورهای اســلامی 
رســید و الان اســتاندارد ســازمان همــکاری هــای 
اســلامی حاکم بر برند حلال و استاندارد حلال در 

دنیا است.
آنچــه در ادامه می خوانیــد حاصل گفتگوی 
خبرنــگار عصــر اقتصاد با دبیر کل موسســه حلال 

جهانی است.
حــلال  جهانــی  بــازار  ارزش  آمارهــا  طبــق 

سالانه چقدر است؟
گفته شده در سال ۲۰۲۱ ارزش غذای حلال 
هزار و ۲۳ میلیارد دلار بوده اســت و پیش  بینی 

مــی شــود تا ســال ۲۰۲۷ این 
رقم به حدود دو هزار میلیارد 
حجــم  ایــن  کــه  برســد  دلار 
حجــم  حــلال  غــذای  تجارتــی 
بســیار عظیمــی اســت و ایــن 
مایه خوشــحالی است؛ یعنی 
نشــان مــی دهد مــردم جهان 
حتی غیر مســلمانان به غذای 
حــلال باور دارند که این حجم 
از تجارت غذای حلال رقم می 
خــورد. جالب اســت بدانید در 
کشــور چین بعضی رســتوران 

هــای غذای حــلال در پکن فقــط منحصر 
به مشــتریان مسلمان نیست و چینی ها 
خــود مشــتری ایــن غذاها هســتند ضمن 
اینکــه در کشــورهای اروپایی مراکز غذای 
حــلال پررونق اســت به ویــژه اینکه مردم 
پذیرفته انــد این نوع غذاها غالبا مطبوع 

تر و بهداشتی تر است.
جایــگاه ایــران در بــازار جهانی حــلال چقدر 
اســت و میــزان گــردش مالــی غــذای حــلال ایران 

سالانه چه قدر است؟
طبــق جدیدتریــن آمــار هایــی کــه مدیر کل 
کــرده  اعــلام  بهداشــت  وزارت  هــای  آزمایشــگاه 
اســت، ســالانه فقط ۲میلیارد دلار صادرات غذای 
حــلال داریم! البته کم بودن این میزان ریشــه در 
یکســری مســائل و مشــکلات خاص دارد از جمله 
اینکــه تولیــد کننــدگان ایران 
دارنــد.  صادراتــی  مشــکلات 
ضمن اینکه روی صادرات ما 
، تحریم سایه انداخته و نمی 
شــود تجــارت بانکــی انجــام 
بانکــی  غیــر  تجــارت  و  داد 
هــم ریســک پذیــر اســت. با 
تمــام این تفاســیر اگرچه ما 
حجــم کمــی صــادرات غــذای 
حــلال داریــم امــا خوشــحال 
هســتیم گرایش مردم جهان 
به ســمت غذای حــلال رو به 

افزایش است.

کشــورهای برتر در صادرات غذای 
حلال عمدتا چه کشورهایی هستند؟

جالب اســت که بدانیــد بزرگترین 
صــادر کنندگان غــذای حــلال اغلب غیر 
مثــال  عنــوان  بــه  هســتند!  مســلمان 
صادرکننــدگان  از  آمریــکا  و  انگلســتان 
عمــده غــذای حــلال هســتند و در حــوزه گوشــت 
نیــز برزیــل و اســترالیا یکــی از صــادر کننــدگان 
بزرگ گوشــت حلال محســوب می شوند. از سوی 
دیگــر تایلند یکی از بزرگتریــن صادرکنندگان مرغ 
در دنیــا اســت و طبیعتــا اســتاندارد حــلال را برای 
مشــتریان مســلمان رعایــت مــی کنــد. همچنیــن 
کشــور اندونــزی هــم چــون بالــغ بــر ۲۵۰ میلیون 
نفــر جمعیــت دارد در بحــث غــذای حــلال تولیــد 
کننــده و صــادر کننــده مطرحــی اســت و در کنــار 
آن کشــورهای اروپایــی ترجیــح مــی دهنــد غــذای 

حــلال را در کشــور خــود 
گسترش بدهند.

در  ایــران  ســهم 
این تجــارت بزرگ چقدر 
ای  رتبــه  چــه  و  اســت 

دارد؟
اگر در حوزه غذای 
حــلال ما تا ســال ۲۰۲۷ 
ارزش صادراتــی را بــه ۴ 
برســانیم  دلار  میلیــارد 
ســهم ناچیزی از تجارت 
دلاری  میلیــارد  هــزار   ۲

جهانی می شود. 
توجــه  ایــران  در  کــه  اســت  اینجــا  مســاله 
کامــل و هماهنگــی کامــل در رابطه بــا برند حلال 
نیســت بر فرض اگر کســی بخواهد غــذای خود را 
از ایــران صــادر کند مشــخص نیســت بایــد از چه 
مرجعــی اجــازه و اســتاندارد حــلال بگیــرد! اینهــا 
بلاتکلیفــی اســت در حالــی کــه چنــد ســال پیــش 
مجلس تصویب کرد متصدی صدور گواهی حلال 
بــرای محصــولات ایران که قرار اســت صادر شــود 
اداره »اســتاندارد« اســت. بنابرایــن رســما طبــق 
یک بخشــنامه به وزارت بهداشــت، اتاق بازرگانی 
و وزارت  جهــاد کشــاورزی اعــلام شــد کــه هیــچ 
ســازمانی حــق صــدور گواهی حــلال نــدارد به جز 
اداره اســتاندارد امــا الان متاســفانه اتاق بازرگانی 
ایــران گواهــی حلال می دهد و ایــن خلاف قانون 
است. نکته قابل تامل اینکه چندین بار هم تذکر 
داده شــده امــا اتــاق بازرگانــی گوش نمــی دهد و 
گواهــی حــلال صــادر مــی کنــد و هیــچ کــس هم 
نظــارت نمی کنــد، بنابراین گواهــی حلال الان در 
کشــور بــا مشــکل روبروســت و اتــاق بازرگانــی به 
قانــون تمکین نمی کند و اقــدام به صدور گواهی 
حــلال مــی کند که بایــد رئیس اتــاق بازرگانی این 

مرکز خود را تعطیل نماید. 
بــا توجــه بــه اینکــه گفتیــد تمایل بــه غذای 
حــلال در دنیــا در حــال گســترش اســت الان چند 
درصــد از بــازار جهانــی محصولات غذایــی در دنیا 

متعلق به غذای حلال است؟
همانطور که می دانید جمعیت دنیا حدود ۸ 
میلیارد  نفر اســت پس اگر هزینه غذای هر نفر را 
در پایین ترین سطح در نظر بگیریم یعنی روزانه ۳ 
دلار در نظر بگیریم،  حجم تجارت غذا در دنیا ارقام 
بســیار بالایی اســت یعنی ســالانه ۲۴ هزار میلیارد  
دلار حجــم و گــردش غــذا اســت و اینکــه ۲ هــزار 
میلیارد دلار آن فقط غذای حلال اســت نشــان می 
دهد حجم بزرگی اســت و بــه عبارتی یک دوازدهم 

غذای دنیا غذای حلال است.
*برنامــه موسســه حــلال جهانی برای توســعه 

سهم ایران از بازار جهانی غذای حلال چیست؟
مــا غالبــا کار پژوهشــی انجام مــی دهیم که 
مــی توانــد برآیند مطالعــات دنیا را 
در اختیــار متولیــان قــرار دهــد کــه 
بــر فرض شــرایط دنیــا در این حوزه 
نــوع  چگونــه اســت و طالــب چــه 
محصولاتــی بــا چــه حجمی اســت. 
مــا نیز بارها به متولیان اعلام کرده 
ایــم به تولیــدات محصولات غذایی 
ایران یک دنیای بزرگ اقبال نشــان 
داده اســت و بایــد دســت بجنبانیم 
و مشــکلات صادراتــی محصــولات 
ایــن  و  نماییــم  برطــرف  را  حــلال 

صادرات را رونق دهیم.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصــاد – براســاس اعــلام گمرک ایــران، ارزش گذاری خودروهــای وارداتی از 
سال گذشته توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت تعیین می شود.

گمــرک ایــران در رابطــه بــا چگونگــی ارزش گــذاری خودروهــای وارداتی اعــلام کرد: 
بــر اســاس مــاده الحاقــی در خرداد ماه پارســال که مصوب مجلس شــورای اســلامی به 
تبصره )۶( ماده واحده قانون چگونگی محاســبه و وصول حقوق گمرکی، ســود بازرگانی 
و مالیــات انــواع خــودرو و ماشــین آلات راه ســازی وارداتــی و ســاخت داخــل و قطعــات 
آنها است، ارزش گذاری خودروهای وارداتی در کمیته ارزش گذاری خودرو توسط وزارت 
صنعت، معدن و تجارت و با هماهنگی گمرک جمهوری اسلامی ایران تعیین می شود.

بر اساس اصلاحیه تبصره ۶ ماده ۱۲، الحاقی به قانون ساماندهی صنعت خودرو 
در ۲۸ خــرداد ۱۴۰۲ کــه از ســوی مجلــس شــورای اســلامی ایــران صورت گرفــت؛ ارزش 
ماشــین آلات راه ســازی و خودروهایی که ورود آنها به کشــور مجاز اســت )اعم از نو و یا 
کارکرده(، هر ســال پس از بررســی مستندات قابل دسترس از جمله قیمت شرکت های 
تولیدکننــده یــا قیمــت نمایندگی هــای اصلــی در کشــورهای ثالــث و یــا قیمــت بــازار )در 
خصوص ماشین آلات و خودروهای کارکرده( توسط وزارت صنعت، معدن و تجارت و با 
هماهنگی گمرک جمهوری اسلامی ایران تعیین می شود و مبنای محاسبه حقوق ورودی 

)از جمله حقوق و عوارض گمرکی و سود بازرگانی( قرار می گیرد.

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران با تاکید بر کذب بودن اخبار منتشر شده مبنی 
بر دوبار افزایش قیمت لبنیات در ۳ ماه اظهار کرد که در مجموع متوسط افزایش قیمت لبنیات کمتر 

از ۲۰ درصد است.
محمد فربد، سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی ایران در گفت وگو با ایسنا، درباره اخبار 
منتشر شده مبنی بر اینکه قیمت مصوب محصولات لبنی غیر تنظیم بازاری که سهم مهمی در سبد 
خانوار دارند به فاصله کمتر از سه ماه دوباره افزایش یافته و مصرف کنندگان را با شوک قیمتی مواجه 
کرده است، تاکید کرد: اخبار منتشر شده مبنی بر ۲ بار افزایش قیمت در ۳ ماه اصلا صحت ندارد و 
قطعا چنین چیزی غلط اســت . وی افزود: در اول مرداد ماه ســال جاری پس از گذشــت ۴ ماه از آغاز 
سال افزایش قیمتی جز قیمت شیر خام، در بسته بندی، انرژی، هزینه های حمل و نقل و... اعمال 
شد. اول مهرماه نیز که قیمت شیر خام ۱۴ درصد افزایش یافت و متاثر از افزایش قیمت شیرخام، 
محصولات لبنی نیز این افزایش قیمت را تجربه کردند. فربد در پایان تصریح کرد: بنابراین مجموع 
افزایــش قیمت هــای ســال جــاری کمتر از ۲۰ درصد بوده اســت. تورم ۳۳ درصد اســت، اما متوســط 
افزایــش قیمــت در طــول ســال جاری کمتر از ۲۰ بوده اســت به این صورت که بــه طور مثال افزایش 
قیمت شــیر پاســتوریزه ۱۷ درصد  و در خامه ۲۹.۸ درصد بوده، بنابراین میانگین و متوســط افزایش 
قیمت سال جاری ۲۰ درصد بوده در حالی که برخی کالاها افزایش ۳۰ درصدی داشته؛ اما به معنای 

افزایش ۳۰ درصدی نیست و متوسط افزایش قیمت کمتر از ۲۰ درصد است.

عصراقتصاد - رئیس کل سازمان تجارت ایران با بیان اینکه مزیت های بالقوه مناطق 
آزاد با تجارت امکان بالفعل شدن را پیدا می کنند، بر تدوین سند توسعه تجارت برای هر 

منطقه آزاد تاکید کرد. 
به گزارش ســازمان توســعه تجارت ایران، محمدعلی دهقان دهنوی در نشست هم 
اندیشی و بررسی مسائل و موضوعات مشترک بین سازمان توسعه تجارت ایران و سازمان 
های مناطق آزاد تجاری - صنعتی که با حضور رضا مســرور دبیر شــورای عالی مناطق آزاد 
برگزار شد، با اشاره به اهداف مشترک این دو نهاد اظهار داشت: به نظر می رسد مهم ترین 
دغدغــه مناطــق آزاد از دســت رفتــن مزیت های اقتصادی این مناطق اســت امــا اینکه این 

مناطق جایگاهی برای واردات شده اند را نباید با دید منفی نگریست.
دهقان دهنوی بین مقوله صادرات و واردات نسبت ایجاد کرد و تصریح کرد: واردات 
و صادرات از یکدیگر جدا نیستند؛ واردات در یک منطقه باعث ایجاد تمرکز و تخصص گرایی 
می شود به بیان دیگر با واردات زیرساخت های آن در منطقه شکل می گیرند و گمرک ها و 
جاده ها راه اندازی می شوند و آن منطقه نیز به یکی از بهترین مناطق برای تولید کالا تبدیل 
می شود. معاون وزیر صمت با طرح این پرسش که چرا نباید با ایجاد زیرساخت مناسب و 
برنامه ریزی واردات در مناطق آزاد ما انجام شود؟ گفت: وقتی مردم متقاضی کالای مصرفی 

هستند وظیفه ما تامین آن است چرا که باعث ایجاد رفاه برای آنها می شود.
رئیــس کل ســازمان توســعه تجارت ایران با بیــان اینکه در این ســازمان دنبال تحول 
هســتیم، خاطرنشــان کــرد: هــر یک از مناطــق آزاد کشــور دارای مزیت هــای بالقوه خاصی 
هستند که در تجارت می توانند بالفعل شوند؛ این امر نیازمند این است که برای هر یک از 
مناطق مسیر را به درستی مشخص کنیم. دهنوی با بیان اینکه برای هر یک از مناطق آزاد 
می توان سند توسعه تجارت تدوین کرد، ادامه داد: در قالب این سند می توان به هدف های 
کمی مشخص دست یافت. سازمان توسعه تجارت ایران این آمادگی را دارد که این مهم را 

با مناطق آزاد پیش ببرد و پایش برنامه ها را داشته باشد.

گمرک:

خودروهای وارداتی توسط وزارت صمت 
ارزش گذاری می شوند

سخنگوی انجمن صنایع فرآورده های لبنی:

دو بار افزایش قیمت لبنیات به فاصله ۳ ماه 
صحت ندارد

 لزوم تدوین سند توسعه تجارت 
برای مناطق آزاد کشور

 شهرداري اشتهارد در نظر دارد نســبت به فروش آهن آلات ضايعاتي و 
پلاستيك فشرده با مشخصات مندرج نظريه كارشناس رسمي دادگستري 
و موارد مندرج در ســامانه ستاد ايران WWW.SETADIRAN.IR از طريق 
مزايده عمومي به اشخاص حقيقي و حقوقي واجد شرايط برابر اسناد مزايده 
از طريق ســامانه تداركات الكترونيكي دولت و طي مزايده عمومي اقدام 
نمايد. كليه مراحل برگزاري مزايده از دريافت اسناد مزايده تا ارائه پيشنهاد 
مزايده گران و بازگشايي پاكتها از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكي 
دولت )ستاد( به آدرس WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد و لازم 
است شركت كنندگان در مزايده در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل ثبت 
نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونيكي را جهت شركت 

در مزايده محقق سازند.
- تاريخ انتشار اسناد مزايده در سامانه مورخه  1403/10/18 

- مهلت بازديد : از مورخه 1403/10/18  تا ساعت 11:00 مورخه 1403/11/04  
- زمان برگزاري و ارائه پيشنهاد: از ساعت 09:00 صبح الي 12 ظهر مورخه 

1403/11/06
- محل دريافت و تحويل اسناد: متقاضيان شركت در مزيده مي بايست در 
سامانه ستاديران ))setadiran.ir ثبت نام و نسبت به اخذ و تكميل و بارگذاري 
اسناد اقدام و برابر دستور العمل سامانه مذكور اقدام نمايند. شهرداري در 

رد يا قبول يك يا كليه پيشنهادات مختار است.
- مبلغ سپرده تضمين شركت در مزايده براساس آئين نامه مالي شهرداريها 
و مبلغ 5% مبلغ پايه مزايده معادل 225.000.000 ريال به صورت ضمانت نامه 
بانكي با اعتبار سه ماهه در وجه شهرداري اشتهارد يا واريز به حساب شماره 

0107101783007 نزد بانك ملي شعبه اشتهارد به نام شهرداري اشتهارد در 
پاكت الف تا ســاعت 08:30 تاريخ 06/ 11/ 1403 به دبيرخانه شــهرداري 

اشتهارد تحويل گردد.
- آدرس بازديد از مورد مزايده و چوبها: اشتهارد بلوار آيت ا... خامنه اي بعد 

از ميدان معلم شهرداري اشتهارد
- سپرده نفرات اول و دوم و ســوم تا انعقاد قرارداد با برنده فراخوان نزد 
شــهرداري باقي مانده و چنانچه به ترتيب حاضر به انعقاد قرارداد نشوند 

سپرده به نفع شهرداري ضبط خواهد گرديد.
- جهت كسب اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مزايده تلفن 02637721510 
پاسخگو مي باشد و جهت ارائه پاكتهاي الف به آدرس اشتهارد بلوار آيت ا... 

خامنه اي جنب اداره ورزش و جوانان شهرداري اشتهارد مراجعه نمايند.
- اطلاعات تماس جهت انجام مراحل عضويت در سامانه ستاد :021-41934 
و دفتر ثبت نام : 85193768 و 88969737 مي باشــد. ساير اطلاعات و 

جزئيات مربوط به پروژه در اسناد شركت در مزايده مندرج است.
تاريخ انتشار نوبت اول : 18 / 10 / 1403 
تاريخ انتشار نوبت دوم : 26 / 10 / 1403

                                                                     محسن دلجو سرپرست شهرداری اشتهارد

نوبت  دومآگهي فروش ضايعات آهن آلات و پلاستيك فشردهآگهي فروش ضايعات آهن آلات و پلاستيك فشرده
نوبت  دوم

اتــاق  متاســفانه 
گواهــی  ایــران  بازرگانــی 
حــلال می دهد و این خلاف 
قابــل  نکتــه  اســت.  قانــون 
تامــل اینکه چندیــن بار هم 
اتــاق  امــا  تذکــر داده شــده 
بازرگانــی گــوش نمی دهد و 
گواهــی حلال صادر می کند 
و هیچ کس هم نظارت نمی 
کند، بنابرایــن گواهی حلال 
مشــکل  بــا  کشــور  در  الان 

روبروست

حــلال،  غــذای  بــازار 
فرصتــی جهانــی بــرای ایران 
بــازار غــذای حــلال بــا ارزش 
اقتصادی بیش از ۱ تریلیون 
مختــص  تنهــا  نــه  دلار، 
مســلمانان، بلکه برای همه 
مردم جهــان جذابیــت دارد. 
ایران، با وجود پتانسیل های 
بالقــوه در ایــن بــازار، هنــوز 
نتواســته اســت ســهم قابــل 
توجهــی از ایــن بــازار را بــه 

دست آورد.
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به مناسبت میلاد با سعادت حضرت علی علیه السلام

به نام پدر درخت می کاریم
پویــش  حیــدری-  مهــدی  ســید  مشــهد 
درختکاری به نام پدر همزمان با سراسر کشور در 

روستای هندل آباد مشهد برگزار شد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
رضــوی درایــن خصــوص گفــت:در راســتای طــرح 
مردمــی کاشــت یک میلیــارد درخــت و  همزمان با 
ولادت حضــرت علــی )ع( و گرامیداشــت روز پدر، 
پویــش درخــت کاری »بــه نــام پــدر« در ۳۲نقطــه 
اســتان خراسان رضوی برگزار شــد. این پویش که 
به صــورت هماهنگ با سراســر کشــور اجرا خواهد 

شد، با هدف توسعه فضای سبز و ترویج فرهنگ 
درختکاری برنامه ریزی شده یود.

 فنــودی افــزود : در این طــرح، ۱۴هزار نهال 
ســنجد،  تــوت،  جملــه  از  مختلــف  گونه هــای  از 
زبان گنجشــک و اقاقیــا در نقــاط مختلــف اســتان 
کاشــته شــد. این نهال کاری در روزهای دوشــنبه، 
سه شنبه و چهارشنبه برگزار خواهد شد و روستای 
هندل آبــاد مشــهد بــه عنوان یکــی از نقــاط اصلی 
برگزاری این پویش، روز دوشــنبه ســاعت ۱۰ صبح 

همزمان با سراسر کشور میزبان این برنامه بود.

 وی از تمرکز بر مناطق روستایی و مشارکت 
مردمــی  در ایــن طرح خبر داد و گفت :این پویش 
در مناطق روســتایی اســتان اجرا می شود و هدف 
آگاهــی  ارتقــای  و  گیاهــی  پوشــش  تقویــت  آن، 

عمومی نسبت به اهمیت منابع طبیعی است. 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
رضــوی از عمــوم مــردم دعــوت کــرد تــا بــا حضــور 
در ایــن پویــش، ضمــن گرامیداشــت روز پــدر، در 
توســعه طبیعت و تقویت منابع طبیعی مشــارکت 

کنند.

افزایــش  بــر  عــلاوه  را  اقــدام  ایــن  فنــودی 
ســرانه فضــای ســبز، گامی مهــم در مســیر ترویج 
فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی و توســعه پایدار 
دانســت و افــزود : بــا توجــه بــه اینکه ایــن پویش 
در تمــام شهرســتان هــای اســتان برگزار می شــود 
علاقمنــدان مــی تواننــد بــرای کســب اطلاعــات در 
خصــوص محــل برگــزاری پویش،  بــا ادارات منابع 
طبیعــی شهرســتان خود تماس بگیرنــد با مراجعه 
به نزدیک ترین نقطه محل برگزاری در روســتاهای 

استان، در این پویش سهیم شوند.

اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

رئیسدانشگاهعلومپزشکیگیلان:

تامیناجتماعیبهگیلان
گردشگرپذیربیشترتوجهکند

رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــلان بــا اشــاره به 
گردشگرپذیر بودن گیلان، گفت: گیلان در ایام تعطیلات 
میلیونهــا  پذیــرای  هفتــه  پایــان  تعطیــلات  در  هرچنــد 
نفــر مســافر اســت از ایــن رو لازم اســت ســازمان تامیــن 
اجتماعــی بــه عنــوان خریــدار خدمــات درمانی بیشــتر به 

گیلان توجه کند.
علــوم  دانشــگاه  اطلاع.رســانی  پایــگاه  گــزارش  بــه 
پزشــکی گیــلان )گیــل وب دا(؛ دکتــر محمدتقــی آشــوبی- 
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــلان در آییــن تکریم و 
معارفــه مدیــر درمــان تامیــن اجتماعی گیلان با اشــاره به 
اهمیــت بهداشــت در مقولــه ســلامت، اظهار کــرد: کمک 
به غربالگری و کم بیمار شــدن مردم یکی از اولویت های 
برنامــه هفتــم توســعه اســت و باید در این مســیر حرکت 

کرد.
وی با اشــاره به توســعه خدمات ســلامت در گیلان، 
افزود: بهترین دســتگاه های تشخیصی و سرمایه ای نظیر 
سیتی آنژیوگرافی، MRI و غیره در استان گیلان طی چند 
ســال اخیر به نام ســلامت افزوده شده و موجب افزایش 

رضایتمندی مردم است.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیلان با بیــان اینکه 
مــردم وقتی به نظام ســلامت مراجعــه می کنند باید تمام 
خدمــات درمانــی را دریافــت کنند، گفت: دانشــگاه علوم 
پزشــکی گیــلان و مدیریــت درمــان بایــد تمــام امکانــات 
درمانــی و تشــخیصی لازم را در محیط های ســلامت محور 

فراهم کنند.
علــوم  دانشــگاه  و  درمــان  مدیریــت  آشــوبی  دکتــر 
پزشــکی گیــلان را دو بــال تامین ســلامت و ارتقای آن در 
جامعه دانســت و گفت: بخش هــای دولتی هیچ تکلیفی 
جــز پایداری و ارتقای ســلامت در جامعه ندارند و تاکنون 

نیز در همین راستا اقدام شده است.
وی بــا اشــاره بــه گردشــگرپذیر بودن گیــلان، گفت: 
پایــان  ایــام تعطیــلات هرچنــد در تعطیــلات  گیــلان در 
هفتــه پذیــرای میلیونهــا نفر مســافر اســت از این رو لازم 
اســت ســازمان تامین اجتماعی به عنوان خریدار خدمات 

درمانی بیشتر به گیلان توجه کند.
رئیــس دانشــگاه علــوم پزشــکی گیــلان بــا اشــاره به 
مطالبــات نظــام ســلامت از ســازمان تأمیــن اجتماعــی، 
تصریــح کــرد: بخــش اعظمــی از ارایــه خدمــات درمانــی 
دانشگاه علوم پزشکی گیلان به ذینفعان تأمین اجتماعی 
اســت و لازم اســت معوقــات طرفیــن قــرارداد در شــرایط 

کنونی به موقع پرداخت شود.
دکتــر  از زحمــات  ایــن نشســت  در  اســت؛  گفتنــی 
ابراهیمــی تقدیــر و دکتــر حبیبــی بــه عنــوان مدیــر جدید 

درمان تامین اجتماعی گیلان معرفی شد.

استاندارفارس:

نهادیمستقلبرایپایش
اوضاعکشورتشکیلشود

استاندار فارس بر ضرورت تشکیل نهادی مستقل برای دیده بانی 
و پایــش اوضــاع کشــور تاکیــد کــرد و گفــت: ایــن دیده بــان بایــد بدون 
وابســتگی به امور اجرایی و عملیاتی، چالش ها و روندهای پیش  روی 
کشور را شناسایی و از وقوع بحران های ناگهانی جلوگیری کند و ایجاد 

معاونت راهبردی می تواند در این راستا فعال باشد. 
حســینعلی امیری ،  در نشســتی که با حضور مسئولان کشوری 
و اســتانی در اســتانداری فارس برگزار شــد، بیان کرد: ســازمان برنامه 
و بودجــه بــا توجــه بــه تغییراتی که در جامعه ایجاد شــده اســت و نوع 
ماموریت هایی که به موجب اســناد و قوانین بالادســتی بدان گذاشــته 
شــده اســت، اگــر بتواند از عهده همیــن کارها برآیــد، کار مهمی انجام 

داده است.
وی بــا اشــاره به این که کشــور به یــک دیده بانی نیــاز دارد که 
فــارغ از کارهــای اجرایــی و عملیاتــی، اوضــاع و احــوال کشــور را از 
جهــات مختلــف پایــش و دیده بانــی کند، گفــت: این دیده بــان باید 
بدانــد کــه در کشــور چه اتفاقاتــی می افتد و چالش هــای پیش رو را 
در نظــر بگیــرد تا بــه ناگهان دچار چالش نشــویم. به عنــوان مثال، 
برخــی آمــار و ارقــام نگران کننــده در مــورد بــالا رفتن ســن ازدواج و 
آمــار پاییــن موالیــد در فــارس وجــود دارد کــه در آینده مشــکلات و 
معضــلات بســیاری را در پــی خواهــد داشــت. همچنیــن در بخــش 
توریســم درمانی کــه فارس و شــیراز قبــلاً قطب درمانی کشــور بود، 
امروزه این آمار ریزش داشــته اســت و نیز در بخش های مختلف، 

نیاز به بازنگری احساس می شود.
استاندار فارس با بیان این که مشکلات همچون بهمن است که 
باید قبل از شکل گیری، جلوی آن را گرفت وگرنه کار به جایی می رسد 
که همه چیز را با خود خراب خواهد کرد، افزود: ایجاد معاونت راهبردی 
متناسب با واقعیات، می تواند تا اندازه قابل توجهی مشکلات را برطرف 
کنــد.  امیــری با اشــاره بــه این که کشــور مجموعه  استان هاســت، بیان 
کرد: با توجه به اقتضائات هر استان، بهترین کارشناسان به مقتضای 
وظایــف خــود در شــرایط محیطــی، موضوعــات و مشــکلات را مطــرح 

می کنند و در نهایت برای آن راه چاره اندیشیده می شود.

رئیسسازمانجهادکشاورزیاستانخبرداد:

ارزش۹همتیراتونومحصولات
کشتدومدرشالیزارهایگیلان

رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گیلان، از اجرای پرورش راتون و 
کشــت دوم در بیش از ۱۰۴ هزار هکتار از شــالیزارهای اســتان خبر داد 
و گفت: ارزش اقتصادی راتون و محصولات کشــت دوم در ســال جاری 
۹۰ هزار میلیارد ریال برآورد می شود. به گزارش روابط عمومی سازمان 
جهاد کشاورزی استان گیلان، صالح محمدی از هدفگذاری کشت دوم 
در بیش از ۱۱۰ هزار هکتار از اراضی شالیزاری استان گیلان خبر داد و 
اظهار کرد: شاهد تحقق ۹۴ درصدی کشت دوم در شالیزارها هستیم 

که معادل ۱۰۴ هزار هکتار است.

 پایان خام فروشی محصولات با سرمایه گذاری 
۱0 میلیارد یورویی در پتروشیمی مکَرُان

چابهار: مدیرعامل شــرکت توسعه پتروشیمی 
نگین مکَرُان )چابهار( گفت: حدود ۱۰ میلیارد یورو در 
هاب سوم پتروشیمی نگین مکَرُان با هدف ساخت 
مجتمع های پتروشــیمی و تکمیل زنجیــره ارزش گاز 
متان سرمایه گذاری شده به طوریکه در پایان تکمیل 
فازهای شــهرک پتروشیمی دیگر شاهد خام فروشی 

محصولات پتروشیمی نخواهیم بود.
علیرضا منیری ابیانه روز ســه شــنبه در گفت 
و گــو با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: شــهرک پتروشــیمی 
مکَرُان مشتمل بر ۶ ابرپروژه و ۲۲ واحد پتروشیمی 
کاربــردی در ادامــه زنجیــره پیش بینــی شــده کــه بــا 
برنامه ریزی صورت گرفته، تا تابستان ۱۴۰۴ یوتیلیتی 
مــورد نیــاز واحدهــا شــامل آب، بــرق، بخــار و ســایر 
سرویس های جانبی به همراه ۲ واحد پتروشیمی به 

مدار تولید وارد می شوند.
وی افــزود: دانــش تولید شــده در هاب ســوم 
اســت و  ارزشــمند  پتروشــیمی کشــور، ســرمایه ای 
صنعــت پتروشــیمی در کشــور ۶۳ ســاله شــده و ۲ 
هــاب پتروشــیمی قبلی یعنی ماهشــهر و عســلویه 

توسط دولت راه اندازی شده اند.
مدیرعامل شــرکت توســعه پتروشــیمی نگین 
مکَـُـران گفت: یکی از اقدامات توســعه دهنده اصلی 
شــهرک پتروشــیمی مکَـُـران، بــه کارگیــری نیروهــای 
بومی اســت؛ به طوریکه سقف نیروی کار شاغل در 
ایــن شــهرک پتروشــیمی از پنج هزار نفــر عبور کرده 
کــه بیــش از ۵۰ درصــد این افــراد از جامعه بومی به 

کارگیری شده اند.
در  یورویــی  میلیــارد   ۱۰ گــذاری  ســرمایه 
پتروشــیمی مکَـُـران؛ پایان خام فروشــی محصولات 

تولیدی
وی بیــان کــرد: عــلاوه بــر اشــتغال بیــش از 
نیمی از کارکنان شــهرک پتروشــیمی مکَرُان، نسبت 
بــه تاســیس هنرســتان و مرکــز مهارت آمــوزی بــرای 
علاقه مندان اشــتغال در صنایع منطقه اقدام شــده 

است.
منیــری ابیانــه گفــت: بــرای نخســتین بــار در 
چابهار، مرکز فنی  و حرفه ای پتروشیمی و هنرستان 
پتروشــیمی در چابهــار افتتاح شــده تــا از این طریق 

جامعه محلی را توانمند و به کارگیری کنیم.
وی به تاریخچه آغاز ساخت شهرک پتروشیمی 

مکَـُـران در چابهــار اشــاره کــرد و افزود: پــس از ابلاغ 
دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر توسعه سواحل 
مکَرُان، هیات دولت در بهار ســال ۱۳۹۰ و در ســفر 
استانی کابینه وقت به استان سیستان و بلوچستان 
مصوب کرد تا ســومین قطب پتروشــیمی کشــور در 
منطقه آزاد چابهار، در مکانی که سابق بر این توسط 

وزارت نفت جانمایی شده بود تاسیس شود.
در  یورویــی  میلیــارد   ۱۰ گــذاری  ســرمایه 
پتروشــیمی مکَـُـران؛ پایان خام فروشــی محصولات 

تولیدی
مدیرعامل شــرکت توســعه پتروشــیمی نگین 

مکَرُان گفت: در همان سال و پس از مصوبه دولت، 
توافقــی بیــن وزرای وقت نفت و دفاع صورت گرفت 
 Master( اصلــی  توســعه دهندگی  مســوولیت  تــا 
پتروشــیمی  قطــب  ســومین  ســاخت   )Developer

کشور به وزارت دفاع محول شود.
نیــز از ظرفیــت   وی ادامــه داد: وزارت دفــاع 
شــرکت شســتان که متعلق به صندوق بازنشستگی 
نیروهای مســلح اســت، اســتفاده کرد و با تاســیس 
شــرکت توســعه پتروشــیمی نگین مکَرُان نسبت به 
ســاخت شــهرک پتروشــیمی مکــران با بهره گیــری از 

ظرفیت های بخش خصوصی اقدام کردند.
منیری افزود: تجربه  ساخت شهرک پتروشیمی 
مکَرُان در چابهار که به هاب سوم پتروشیمی کشور 
موسوم شده اولین تجربه توسعه دهندگی مجموعه 
پتروشــیمی توســط بخش خصوصــی در یک منطقه 
آزاد است و در تمام سال هایی که این طرح را پیش 
می بردیم، حتی قواعد مترتب بر توســعه دهندگی را 

نیز تولید و تدوین کرده ایم.
وی ادامه داد: شــمار طرح های سرمایه گذاری 
و زیرســاختی شــهرک پتروشــیمی ۱۸ طــرح اســت 
و از ایــن تعــداد هفــت طــرح در حوزه پتروشــیمی با 
مشــارکت شرکت ها و هلدینگ های ســرمایه گذاری 
در این شهرک به مساحت یک هزار و ۲۶۰ هکتار در 

دست اجرا است.
مدیرعامل شــرکت توســعه پتروشــیمی نگین 
مکَـُـران گفت: عمده محصولات مجتمع پتروشــیمی 
نگین مکَرُان صادراتی و بقیه محصولاتی است که به 
عنوان خوراک برای مجتمع های پتروشیمی و صنایع 

پایین دستی وارد بازارهای کشور خواهد شد./ایرنا

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۴۳۶ 
هیــات اول/دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/خانم یوســف جمال فر فرزند 
معصوم بشماره شناسنامه ۱۷۹۱ صادره از در یک باب 
خانه به مساحت ۱۹۰.۹۲ متر مربع پلاک فرعی ۱۹۵ از 
۲۷۴ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک * اصلی قطعه ۲ 
واقع در بخش ۲۶ خریداری از مالک رسمی آقای /خانم 

اردشیر موسوی پور محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

.............................................................................. 
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۷۷ هیات 
اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در 
واحــد ثبتی حــوزه ثبت ملک یاســوج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم ساسان خوبیاری فرزند 
یداله بشــماره شناســنامه ۲۶ صادره از شیراز در یک 
قطعه باغ به مســاحت ۵۰۰۰.۳۳ متر مربع پلاک فرعی 
۳۱۴۰ از ۸۳۱ اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از پلاک * 
اصلی قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی 

آقای/ خانم سید رضا حسینی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۴۱ 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای /خانم دلبر یوسف زاده فرزند 
عباسقلی بشماره شناسنامه ۳۲۴ صادره از بویراحمد 
در یک قطعه باغ به مساحت ۴۲۰۸.۵۴ متر مربع پلاک 
فرعــی ۳۱۷۶ از ۸۳۱ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از 
پلاک *اصلی قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک 
رسمی آقای /خانم اسلام زراعتکار محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 

۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۶۷ و 
دوم  اول/  هیــات   ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۶۸
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملک یاســوج تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم حســین آرامش فرزند شــیروان 
بشــماره شناســنامه ۶۲۳ صادره از ایران آقای/ خانم 
حســن آرامش فرزند شــیروان بشــماره شناســنامه 
۴۵۰۸ صــادره از ایــران هــر کدام ســه دانگ مشــاع 
از ششــدانگ در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۴۹۷۸.۴۲ متر مربع پلاک ۳۱۷۳ فرعی از ۸۳۱ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۸ فرعی از ۸۳۱ اصلی 
قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای 

/خانم حیدر بازیار محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۶۳ و 
/دوم  اول  هیــات   ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۶۶
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملک یاســوج تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم حســین آرامش فرزند شــیروان 
بشــماره شناســنامه ۶۲۳ صــادره از ایــران و آقــای /

خانم حسن آرامش فرزند شیروان بشماره شناسنامه 
۴۵۰۸ صادره از ایران هر کدام ســه دانگ مشــاع از 
ششــدانگ در یــک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 
۱۱۸۳۳.۳۳ متــر مربــع پــلاک ۳۱۷۲ فرعــی از ۸۳۱ 
اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۸ فرعی از ۸۳۱ 
اصلی قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی 

آقای/ خانم حیدر بازیار محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۶۹ و 
دوم  اول/  هیــات   ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۷۰
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مســتقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبــت ملک یاســوج تصرفات مالکانــه بلامعارض 
متقاضی آقای /خانم حســین آرامش فرزند شــیروان 
بشماره شناسنامه ۶۲۳ صادره از ایران و آقای/ خانم 
حســن آرامش فرزند شــیروان بشــماره شناســنامه 
۴۵۰۸ صــادره از ایــران هــر کدام ســه دانگ مشــاع 
از ششــدانگ در یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
۴۱۵۱.۲۵ متر مربع پلاک ۳۱۷۱ فرعی از ۸۳۱ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۱۱۸ فرعی از ۸۳۱ اصلی 
قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی آقای 

/خانم حیدر بازیار محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

 ..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۷۳ و 
دوم  اول/  هیــات   ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۷۴
موضــوع قانــون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقــد مســتقر در واحد ثبتــی حوزه ثبت 
ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ 
خانم حسن آرامش فرزند شیروان بشماره شناسنامه 
۴۵۰۸ صادره از ایران و آقای /خانم حســین آرامش 
فرزند شــیروان بشــماره شناســنامه ۶۲۳ صادره از 
ایران هر کدام ســه دانگ مشــاع از ششــدانگ در یک 
قطعــه زمیــن مزروعی به مســاحت ۴۰۰.۴۲ متر مربع 
پلاک ۳۱۷۰ فرعی از ۸۳۱ اصلی مفروز و مجزی شده 
از پــلاک ۱۱۸ فرعــی از ۸۳۱ اصلــی قطعــه ۶ واقع در 
بخــش ۶ خریداری از مالک رســمی آقــای/ خانم حیدر 

بازیار محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد
..............................................................................

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۲۹ هیات 
اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم اردوان رســتمی فرزند علی کرم 
بشــماره شناســنامه ۱۳۴صادره از ایران در یک قطعه 
زمین مزروعی به مســاحت ۱۸۵۰.۲۴ متر مربع پلاک 
۳۱۶۹ فرعــی از ۸۳۱ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از 
پلاک ۱۱۸ فرعی از ۸۳۱ اصلی قطعه ۶ واقع در بخش 
۶ خریداری از مالک رسمی آقای/ خانم اردشیر رستمی 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۵۰ هیات 
اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم عقیل فریدونی منصور آباد فرزند 
جمشــید بشماره شناســنامه ۰ صادره از ایران در یک 
قطعه باغ به مســاحت ۹۴۹.۱۴ متر مربع پلاک ۱۹۱۷ 
فرعــی از ۸۲۹ اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پلاک ۷ 
فرعی از ۸۲۹ اصلی قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری 

از مالک رسمی آقای/ خانم * محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۵۸۱ هیات 
اول /دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقــای/ خانم حمیدرضا بختیــاری منصور آباد 
فرزنــد ســتار بشــماره شناســنامه ۱۵۳۷ صــادره از 
بویراحمــد در یــک باب خانه/یک قطعه باغ به مســاحت 
۵۶۹۸.۲۷ متر مربع پلاک فرعی ۱۹۳۰ از ۸۲۹ اصلی 

مفــروز و مجزی شــده از پــلاک * اصلی قطعه ۶واقع در 
بخــش ۶ خریــداری از مالک رســمی آقای /خانم *محرز 

گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خــود را بــه مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۰۳ هیات 
اول/ دوم موضــوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای/ خانم کریم صادقی فرزند خلیفه بشماره 
شناسنامه ۰ صادره از ایران در یک قطعه باغ به مساحت 
۱۷۰۱.۱۱ متر مربع پلاک ۱۹۲۳ فرعی از ۸۲۹ اصلی 
مفروز و مجزی شده از پلاک ۷ فرعی از ۸۲۹ اصلی قطعه 
۶ واقع در بخش۶ خریداری از مالک رسمی آقای /خانم 

خانکار فریدونی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظــرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶

حسین رهیده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان بویراحمد

..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۲۵ شــماره  رای  برابــر 
هیات اول/ دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه 
بلامعــارض متقاضی آقای/خانم بامداد صادقی فرزند 
خلیفه بشــماره شناســنامه ۹۱۸ صــادره از ایران در 
یــک قطعــه باغ به مســاحت ۳۶۸۴.۰۲ متر مربع پلاک 
۱۹۲۴ فرعــی از ۸۲۹ اصلــی مفروز و مجزی شــده از 
پــلاک ۷ فرعــی از ۸۲۹ اصلی قطعه ۶ واقع در بخش۶ 
خریداری از مالک رســمی آقــای/ خانم خلیفه صادقی 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظــرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶
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..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۱۲۷۵۵ شــماره  رای  برابــر 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک یاسوج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای/ خانم حســین صادقی فرزند 
خلیفــه بشــماره شناســنامه ۱۶ صــادره از ایــران در 
یــک قطعــه باغ به مســاحت ۱۷۰۰.۱۸ متر مربع پلاک 
۱۹۲۲ فرعــی از ۸۲۹ اصلــی مفروز و مجزی شــده از 
پلاک ۷ فرعی از ۸۲۹ اصلی قطعه ۶ واقع در بخش ۶ 
خریداری از مالک رسمی آقای /خانم خانکار فریدونی 

محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظــرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶
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..............................................................................
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۲۷۰۹ و 
دوم  اول/  هیــات   ۱۴۰۳۶۰۳۲۰۰۰۱۰۲۷۱۰
موضــوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حــوزه ثبت ملک یاســوج تصرفــات مالکانه بلامعارض 
متقاضــی آقای/خانــم محمدهــادی پریــوش فرزنــد 
عبدالحســین بشــماره شناســنامه ۱۳۱۷۰ صــادره 
از ایــران آقای/ خانم رســول پــری زاده فرزند حمید 
بشماره شناسنامه ۹۶۸ صادره از ایران هر کدام سه 
دانگ مشــاع از ششــدانگ در یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت ۱۰۲۶.۲ متر مربع پلاک ۱۹۱۴ فرعی از 
۸۲۹ اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک ۷ فرعی از ۸۲۹ 
اصلی قطعه ۶ واقع در بخش ۶ خریداری از مالک رسمی 

آقای/ خانم خسرو فریدونی محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتــراض خــود را بــه این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رســید ظــرف مــدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض 
دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهــی اســت در صورت انقضــای مدت مذکور و عدم 
وصــول اعتــراض طبق مقــررات ســند مالکیت صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۱۱
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۶
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رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار عنوان  کرد

شفافیت مالی، کلید حل مشکلات بازار سرمایه
عصراقتصــاد - رئیــس ســازمان بــورس، بــا اشــاره 
بــه چالش هــای پیــش روی بــازار ســرمایه، بــر اهمیــت 
گزارش دهــی مالــی شــفاف و دقیق تأکید کرد و خواســتار 

تلاش بیشتر مدیران مالی برای عبور از بحران شد.
به گزارش بازار ســرمایه ایران، حجت اله صیدی با 
اشــاره به چالش های مهم موجود در بازار ســرمایه افزود: 
هر چند ریســک های سیاســی و سایر ریسک های موجود 
در نوع خود مهم هستند اما ریسک های مالی و عملیاتی 
در ســال های ۱۴۰۳ و ۱۴۰۴، در میان مدیران مالی بیش 

از پیش خودنمایی می کند.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این که 
در موضوع عملیات از بحث تامین مالی و حتی خرید مواد 
اولیــه تــا تامین مالی عملیات و تولیــد و فروش با چالش 
روبــه رو هســتیم، اظهار داشــت: در ســال جــاری به دلیل 
ناتــرازی انرژی از جمله کمبود مازوت بعضا فقط نیمی از 
کارخانه هــا فعال بوده انــد. بنابراین، این موضوع، چالش 
مهمی پیش روی مدیران مالی اســت که باید مورد توجه 
قرار گیرد. وی با بیان این که نحوه مدیریت چالش تامین 
مالی اهمیت بسزایی دارد، ادامه داد: کاهش تامین مالی، 
کاهش ســرمایه و تورم باعث شــده فروش شرکت ها نیز 
با چالش روبه رو شــود. صیدی با تاکید بر این که در ســال 
جــاری میزان فروش برخی از صنایع مهم کشــور از جمله 
فولاد، خودرو، دارو و... به طور قابل توجهی کاهش یافته 
اســت، گفت: بخشــی از کاهش فروش به واســطه تورم 
پوشــش داده شــده اســت، امــا از نظر وزنی و مقــداری با 
کاهــش قابــل توجهی در این حــوزه روبــه رو بوده ایم. وی 
بــا بیــان این که مدیــران مالی بایــد تدبیری بــرای رفع این 
چالش هــا بیندیشــند، افــزود: چالش درآمد و ســودآوری 
چالــش دومــی اســت کــه پیــش روی مدیــران قــرار دارد، 

در واقــع، کاهــش فــروش و نبــود توانایــی بنگاه ها باعث 
می شــود بخشــی از ســهم بازار از دســت بــرود، بنابراین، 
در کنــار افزایش بهای تمام شــده بــرای نهاده های تولید، 
دغدغه سودآوری برای مدیران اهمیت قابل توجهی دارد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار، گزارش گری را 
چالش سوم بازار سرمایه برشمرد و توضیح داد: انعکاس 
درست گزارشگری مالی وظیفه مدیران است و باید مورد 

توجه جدی قرار گیرد.
وی بــا بیــان این کــه در دنیــا و ایران اســتانداردهای 
حســابداری خوبــی وجــود دارد و مدیــران و حسابرســان 
قابلــی داریــم، گفت: محیــط پرچالش، نــا اطمینانی ها و 
مسائل خاص موجود باعث شده گزارشگری از سودمندی 
لازم برخوردار نباشــد. صیدی، گفــت: صورت های مالی و 
گزارش مالی که ملزم به گزارش حسابرسی است، نیازمند 
سودمندی لازم است در غیر این صورت این گزارش مالی 
بــدون فایــده خواهــد بــود. وقتــی ســرمایه گذار حرفــه ای 
در بــازار ســرمایه گــزارش را بــا بندهــای مشــروط مطالعه 
می کنــد، در تصمیــم گیــری بــرای خرید ســهام بــا چالش 
روبه رو می شود. حتی در این میان، سیستم بانکی نیز با 

مشکل روبه رو می شود.
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این که 
هــم در طــرف تهیــه گــزارش و هــم در طرف اعتبــار دهی 
کــه از ســوی حسابرســان انجــام می شــود و هــم در طرف 
اســتفاده، با مشکلات عدیده ای روبه رو هستیم، توضیح 
داد: بخشــی از ایــن مشــکلات بــه دلیــل نااطمینانی هــا 
و بخــش دیگــر ناشــی از فرایندهــای مالــی اســت. وی، 
فرایندها و فناوری را چالش چهارم بازار ســرمایه برشمرد 
و گفت: در موضوع فرایندها، هم بحث سیستمی و هم 
مجموعه عملیات را که به گزارشگری مالی و تصمیم گیری 

مالی منجر می شــود، مد نظــر قرار می دهیم . هم چنین، 
موضوعــات تطبیــق و رعایــت بحــث مهمی اســت که می 
بایســت از ســوی مدیــران مالی مــورد توجه قــرار گیرد به 

طوری که مدیران نباید از رعایت و تطبیق کوتاه بیایند.
صیدی گفت: پروسه ورشکستگی هم یک شبه رخ 
نمی دهد، بنابراین حسابرس و حسابدار نباید از موضوع 
رعایت و تطبیق کوتاه بیایند. موضوع دیگر در این میان، 
مســاله شفافیت است، شفافیت فرایند پیچیده ای است 
چــرا کــه در ایــن مســیر، نــوع اســتانداردها و طبقه بنــدی 
آنهــا برای حداکثر ســودمندی اهمیــت دارد. وی با اشــاره 
بــه پیشــرفت های رخ داده در حوزه فنــاوری، توضیح داد: 
در ایــن حــوزه، بحث بهره گیری از هوش مصنوعی مطرح 
است که همانند نوآوری انسان خردمند است؛ در کنار آن 
بحــث رمــز ارز و رمز دارایی ها نیز مطرح اســت بنابراین، 
مدیران مالی باید تکلیف خود را با این ابزارها روشن کنند 
البتــه تکلیف این موضوع از ســوی نهادهای ناظری چون 

سازمان بورس و بانک مرکزی، قرار است روشن شود.
را  موضوعــات  ایــن  گرفتــن  نادیــده  صیــدی، 
نادرســت ترین کار برشــمرد و گفــت: می بایســت قوانیــن 
و مقــررات کارآمــد بــه درســتی تنظیــم شــود. البتــه نحوه 
گزارشگری رمز ارزها که بحث مبادله آن مطرح است باید 
مــورد توجه قــرار گیرد، البته برای این موضوع، ملاحظات 
جــدی مطــرح اســت کــه بایــد مــورد بررســی قــرار گیــرد.

هم چنین، مدیران مالی باید تکلیف خود را با این چالش 
نیز مشــخص کنند. رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
بــا بیــان این که بــورس بزرگ تریــن بــازار اســتفاده از ابزار 
گزارشــگری مالی اســت، افزود: بیش ترین مورد استفاده 
محصول گزارش های مالی در بازار سرمایه و پس از آن در 
بازار پول اســت. وی افزود: استفاده کنندگان گزارش های 

مالی، ســرمایه گذاران و انتقال دهندگان بالفعل و بالقوه 
و در مرحلــه بعــد تحلیل گــران، اقتصاددنــان و مشــتریان 
هســتند. صیــدی، بــا بیــان این کــه گزارش هــای مالــی در 
بــازار ســرمایه وزن ســنگینی در تصمیــم گیری هــا دارد، 
توضیح داد: گزارش های مالی باید در مســیر شــفافیت و 
سودمندی قرار گیرد. وی خطاب به حسابرسان و نهادهای 
صنفی حسابرســی، گفــت: از تاریخ مشــخصی به بعد یا 
گزارش حسابرســی مشروط را نخواهیم پذیرفت یا امتیاز 
کم تری به گزارش های مشروط خواهیم داد. اما این بدان 
معنا نیســت که به حســابرس گفته شــود، بند مشــروط 
نیاورد. حســابرس موظف اســت به این موارد توجه کند. 
رئیس ســازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: در دنیا فقط 
معــدودی از شــرکت های بــزرگ کــه تعدادشــان از یک در 
هزار تجاوز نمی کند، بند مشــروط دارند، از این رو، همه 
گزارش هــای مالــی در گذشــته توســط ۵ موسســه بــزرگ 
حسابرســی می شــد و نهایت دقت در آن به کار می رفت. 
صیــدی افــزود: در گزارش هــای مالــی باید تعهــد، دقت و 
تسلط لازم را داشته باشیم تا به نحو درست و منصفانه ای 
پیش رویم تا حسابرس گزارش مرغوب ارائه دهد. وی با 
بیان این که تحقق این اهداف نیازمند همراهی و همکاری 
بیشــتری اســت، گفت: تا زمانی که این موضوعات را امر 
صوری و ظاهری تلقی می کنیم نمی توان انتظار کارآمدی 
بالا از گزارشگری مالی و منابع و مصرف و مدیریت ریسک 

داشته باشیم.
وی نظــام راهبــری شــرکتی را مهــم خوانــد و گفت: 
هر ســه کمیته نظام راهبری شــرکتی شــامل»انتصابات، 
حسابرســی و ریســک« اهمیــت زیــادی دارد؛ چــرا که اگر 
کمیته انتصابات به درستی عمل نکند و نیروهای شایسته، 
کارآمد و لایق نداشــته باشــیم، نمی توان شــرکت را اداره 

کرد.کمیته ریســک نیــز اهمیت زیــادی دارد. در واقع، اگر 
این کمیته نیز نتواند ریسک های اساسی در ادبیات مالی 
را شناسایی کند، نمی تواند با موفقیت از پیچ ها رد شود. 
صیدی با اشاره به اهمیت کمیته حسابرسی نیز گفت: به 
جز موارد معدود، کمیته های حسابرسی ناکارامد هستند 
و در صورتــی این کمیته ها کارامد خواهند بود که مدیران 

مالی کارامد داشته باشند.
وی بــا اهمیــت دانســتن بحــث پایداری شــرکت ها 
توضیح داد: دستیابی شرکت ها به پایداری نیازمند، توجه 

جدی به حسابرسی است.
رئیــس ســازمان بــورس و اوراق بهــادار با اشــاره به 
این که مجموع زیان انباشــته ســه شــرکت پذیرفته شــده 
در بــورس بــه ۶۰۰ همت رســیده، گفت: این موارد نتیجه 

بی اطلاعی مدیران از وضع مالی شرکت ها است.
صیدی با اشاره به این که مدیران مالی باید نسبت 
به موضوعات حسابرسی و مالی حساسیت زیادی داشته 
باشــد، گفت: اگر کمیته حسابرسی اصرار به گزارش های 
شــفاف و اســتاندارد دارد، باید رعایت تطبیق به درســتی 
انجام شود و حسابرس با دقت بیشتری آن را حسابرسی 
کنــد. وی از مدیــران مالــی خواســت تا محکم پــای حرفه، 
شفافیت و انصاف بایستند تا گزارش های مالی به درستی 
انجــام شــود و کارامدی شــرکت هــا افزایش یابــد. رئیس 
ســازمان بــورس و اوراق بهــادار همچنیــن در جمــع بندی 
صحبت های خود گفت: مدیران مالی می بایســت کمیته 
حسابرسی را جدی بگیرند چرا که در این صورت بخشی از 
مشکلات شرکت ها حل می شود و در بازار سرمایه شاهد 
شکوفایی بیشتر خواهیم بود. علاوه بر این، ضمن روان تر 
شــدن خریــد وفروش هــا، ریســک در بــازار پــول کاهــش 
می یابد و تامین مالی راحت تر و اقتصاد بزرگ تر می شود.

بانک

تأمینمالی۱۷4همتیطرحنهضت
ملیازسویبانکمسکن

عصراقتصــاد - مدیرعامــل بانــک مســکن در آســتانه 
هشــتاد و ششــمین ســالروز تاســیس بانــک مســکن، بــا 
اعــلام اینکــه از ابتــدای طــرح نهضــت ملــی مســکن تا ۱۸ 
دی مــاه ۱۴۰۳، قــرارداد تأمیــن مالــی ۱۷۳هــزار و ۹۱۹ 
میلیــارد تومانــی واحدهای مســکونی این طرح در ایــن بانک به امضا 
رســیده اســت، گفــت کــه بانک مســکن  تاکنون بــا پرداخت بــه موقع 
سهم الشرکه ها به بیش از ۶۵ درصد تعهدات خود عمل کرده است.

علــی  هیبنــا؛   – مســکن  بانــک  خبــری  پایــگاه  گــزارش  بــه 
خورســندیان، مدیرعامل بانک مســکن گفت: از ابتدای طرح نهضت 
ملی مســکن تا ۱۸ دی ماه ســال جاری، قرارداد ســاخت ۳۷۵ هزار و 
۷۱۸ واحــد مســکونی در قالب ۵۶ هــزار و ۵۵۵ پروژه به ارزش ۱۷۳ 
هزار و ۹۱۹ میلیارد تومان در شعب بانک مسکن امضا شده است.

وی ادامــه داد: همچنیــن از ابتــدای طــرح تــا تاریــخ مذکــور، 
بانــک مســکن نســبت بــه پرداخــت ۱۱۵ هــزار و ۶۷۰ میلیــارد تومــان 
سهم الشرکه برای ساخت پروژه های نهضت ملی مسکن اقدام کرده 

است.
خورســندیان افزود: بر این اساس، بانک مسکن با پرداخت به 
موقع سهم الشــرکه ها متناسب با پیشرفت فیزیکی پروژه ها، تاکنون 
به بیش از ۶۵ درصد از تعهدات خود در این طرح عمل کرده است.

وی همچنین گفت: تاکنون ۷۹ هزار و ۵۴۵ واحد نهضت ملی 
مسکن تعیین تکلیف شده و به فروش اقساطی رسیده است.

بانک مسکن در یک سال گذشته بیش از 47 همت 
تسهیلات پرداخت کرد

مدیرعامل بانک مسکن با اشاره به فرا رسیدن سالروز هشتاد 
و ششــمین ســالروز تاســیس ایــن بانــک گفــت: تا اول دی ماه ســال 
۱۴۰۲، قرارداد ســاخت ۳۱۱ هزار و ۲۶۸ واحد مســکونی نهضت ملی 
بــه ارزش ۱۲۷ همت در بانک مســکن امضــا و بیش از ۶۷ همت نیز 

تسهیلات پرداخت شده بود.
وی افــزود: آمــار نشــان می دهــد این بانک که با تمــام توان برای 
تامیــن مالــی و پیشــبرد طــرح نهضت ملی مســکن ایفای نقــش کرده؛ 
طــی حدود یک ســال گذشــته، بیش از ۴۷ هــزار و ۷۷۶ میلیارد تومان 
تســهیلات ســاخت پروژه ها را پرداخته اســت. دکتر خورســندیان ادامه 
داد: در حــدود یــک ســال اخیــر، ۶۲ هــزار و ۴۷۵ واحد مســکونی طرح 
نهضت ملی مســکن تعیین تکلیف شــده و به فروش اقساطی رسیده 
و این در حالی اســت که تعداد واحدهای تعیین تکلیف شــده نهضت 
ملی تا ابتدای دی ماه ۱۴۰۲، ۱۷ هزار و ۷۰ واحد مسکونی بوده است. 
مدیرعامــل بانــک مســکن در پایان با اشــاره به این کــه بانک تخصصی 
توسعه ای مسکن، همواره مجری سیاست های دولت محترم و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی بوده و وظایف محوله را با توان حداکثری ایفا 
کرده است گفت: تحقق افزایش سرمایه و توسعه توان مالی این بانک 
به توانمندسازی پیشرفت بخش مسکن کشور می انجامد و امیدواریم با 
تحقق این مهم، خدمات و تسهیلات گسترده تری را برای تحقق نهضت 

عظیم ساخت و ساز در کشور ارائه کنیم.

بانکملی40درصدازسهام
نیشکرراعرضهکرد

عصراقتصاد - شــرکت نیشــکر و صنایــع جانبی با نماد 
»نیشــکر« از شــرکتهای زیر مجموعه بانک ملی ایران ، روز 
دوشــنبه ۲۴ دی مــاه ۱۴۰۳ با اســتقبال بــی نظیر ۱ میلیون 
و ۳۱۸ هزار کد معاملاتی و ۱۲۳ صندوق مشــارکت کننده، 
توانســت عنــوان بزرگتریــن عرضــه اولیه تاریــخ فرابورس ایــران را به 

خود اختصاص دهد. 
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، نیشــکر همچنین با 
کشف قیمت ۴۳۵۳ تومانی و با ثبت رکورد دارا بودن پر حجم ترین 
گزارش ارزش گذاری برای عرضه اولیه در بازار ســرمایه، توانســت به 

ارزش بازاری بالغ بر ۵۰ هزار میلیارد تومان دست پیدا کند.
بنابــر اعــلام مدیرعامــل فرابــورس ایــران، یــک میلیــون و ۳۱۸ 
هــزار کــد معاملاتــی و ۱۲۳ صندوق مشــارکت کننــده در عرضه اولیه 
»نیشــکر« مشــارکت داشتند و با کشــف قیمت ۴۳۵۳ تومانی سهم 
»نیشــکر«، ارزش بازاری این ســهم به حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان 
رســید و از ایــن حیث عنــوان بزرگ ترین عرضه اولیــه تاریخ فرابورس 
را بــه خــود اختصــاص داد. عرضــه اولیــه ۱.۵ درصد از ســهام شــرکت 
توســعه نیشــکر و صنایــع جانبــی در نمــاد معاملاتــی »نیشــکر« روز 
دوشــنبه ۲۴ دی مــاه ۱۴۰۳ در بــازار دوم فرابــورس ایــران بــه عنــوان 

بزرگ ترین عرضه اولیه تاریخ فرابورس با موفقیت انجام شد. 
در جریان عرضه اولیه ســهام این شرکت به روش ترکیبی، هر 
ســهم »نیشــکر« پس از رقابت ۱۲۳ صندوق ســرمایه گذاری ســهامی 
و مختلط، ۴۳ هزار و ۵۳۰ ریال کشــف قیمت شــد. مجموع ســهام 
شــرکت توســعه نیشکر و صنایع جانبی با نماد »نیشکر« ۱۱ میلیارد و 
۴۳۱ میلیون و ۱۴۵ هزار ســهم اســت که ۱۰۵ درصد آن معادل ۱۷۱ 
میلیون و ۴۶۷ هزار و ۱۷۵ سهم برای عرضه اولیه در نظر گرفته شده 
بود که در مرحله اول این عرضه اولیه، ۰.۵ درصد به سرمایه گذاران 
واجــد شــرایط و در مرحلــه دوم یک درصد از ســهام نیشــکر به ســایر 
ســرمایه گذاران عرضــه شــد کــه یــک میلیــون و ۳۱۷هــزار و ۷۰۸ کــد 

معاملاتی حقیقی و حقوقی در این مرحله مشارکت داشتند.

بیش از یک سوم بودجه در جیب خودی ها
۳۲۱ هزار میلیارد تومان وام یعنی معادل بیش از یک سوم بودجه سالانه کشور به زیرمجموعه بانک ها داده شده است

عصراقتصــاد - طبق گزارشــی که بــه تازگی از 
ســوی بانک مرکزی منتشر شــده است، بانک های 
دولتــی و خصوصــی ۳۲۱ هزار میلیــارد تومان وام 
به شرکت های زیرمجموعه خود داده اند و این در 
حالیســت که بســیاری از مردم و فعالان اقتصادی 
در مســیر دریافــت وام هــای خــرد گیــر کــرده اند. 
بنابراین اینگونه به نظر می رسد که بانک ها آنقدر 
بنــگاه و زیــر مجموعــه دارنــد کــه حتی منابعشــان 
کفــاف بنگاه هــای زیرمجموعــه خودشــان را هــم 
نمی دهد، چه برســد که بخواهند بقیه را هم برای 

وام دهی در نظر داشته باشند. 
بــه گزارش عصراقتصاد، بر اســاس اطلاعات 
منتشرشــده از سوی بانک مرکزی، تا پایان آذرماه 
۱۴۰۲، ۲۲ بانــک و مؤسســه اعتبــاری، مبلــغ ۳۲۱ 
هــزار و ۴۴۲ میلیــارد تومــان وام بــه شــرکت های 
پرداخــت  خــود  مرتبــط  اشــخاص  و  زیرمجموعــه 
کرده انــد. ایــن رقــم نجومی، که بیش از یک ســوم 
بودجه ســالانه کشــور را تشــکیل می دهد، نشــان 
از تخصیــص بی رویــه منابــع مالــی بــه نفــع بخش 

خاصی از جامعه دارد.
ابهامات و انتقادات

پیــش از ایــن نیــز انتشــار اینگونــه آمــار، بــا 
واکنش هــای مختلفــی همــراه بوده اســت.  برخی 
از نماینــدگان مجلــس شــورای اســلامی، با اشــاره 

به ابهامات موجــود در آیین نامه 
پرداخــت تســهیلات بــه کارکنــان 
بانک هــا، نســبت بــه تخصیــص 
بــه  مالــی  منابــع  از  حجــم  ایــن 
اشــخاص مرتبــط انتقــاد شــدید 
کرده انــد.  آیین نامه ای که مانده 

تســهیلات هــر کارمنــد را حداکثــر ۴۰ برابر ســقف 
حقــوق ثابــت و فوق العاده هــای مســتمر در نظــر 
گرفته اســت،  با انتقاداتی از جمله عدم شفافیت 
در نــرخ ســود و بــازه زمانی پرداخــت وام ها مواجه 
اســت. علــی خضریــان، عضو کمیســیون اصل ۹۰ 
مجلس در این زمینه گفته است که روال پرداخت 

وام ها به این صورت نیست که کارمندان تا سقف 
مشــخصی تســهیلات دریافــت کننــد، بلکــه مانده 

تسهیلات دریافتی نباید به آن عدد برسد.
بــه گفتــه وی، طبق قانون با توجه به ســقف 
 ۲۰( گذشــته  ســال  در  دولــت  کارمنــدان  حقــوق 
میلیــون و ۷۶۰ هــزار تومــان(، هــر کارمنــد بانکــی 
می توانــد تــا ۸۳۰ میلیون تومان مانده تســهیلات 
داشــته باشــد )۴۰ برابر ســقف حقوق(. با در نظر 
گرفتــن تعــداد ۲۱۱ هزار نفر کارمند شــبکه بانکی، 
ایــن قانــون بــه بانک هــا اجــازه می دهــد تــا ۱۷۵ 
هــزار میلیــارد تومان تســهیلات بــه کارمندان خود 
پرداخــت کننــد. ایــن رقم بــه غیــر از ۵۵۰ میلیون 
در  کــه  اســت  مســکن  خریــد  تســهیلات  تومــان 

آیین نامه ذکر شده است. 
عدم تمایل بانک ها به وام دهی به مردم

در ایــن رابطــه، منتقدان معتقدند که بانک ها 
به دلیل دارا بودن تعداد زیادی بنگاه و زیرمجموعه،  
منابــع مالــی خــود را بــه جــای وام دهــی بــه مــردم، 
در اختیــار شــرکت های خــود قــرار می دهنــد. جلال 
محمــودزاده، نماینده مجلس شــورای اســلامی، در 
ایــن رابطه از ســردرگمی در پرداخت وام های ازدواج 
و فرزنــدآوری انتقــاد کــرده و گفته اســت: در ابتدای 
ســال، بانک هــا اعتبــارات لازم بــرای پرداخــت ایــن 
وام هــا را دریافــت نمی کنند و از پرداخت تســهیلات 
او  می ورزنــد.   اســتنکاف  ازدواج  قرض الحســنه 

همچنیــن بــه افزایــش نرخ ســود تســهیلات و عدم 
همکاری بانک ها در ارائه وام برای هزینه های اولیه 

زندگی اشاره کرده است.
نقش شفافیت در حل مشکل

با این وجود، انتشار فهرست تسهیلات کلان، 
از سوی بانک مرکزی، گامی مهم در راستای افزایش 
شــفافیت در نظام بانکی محسوب می شود. مهدی 
میرزایــی، کارشــناس اقتصــادی، بــا تاکیــد بــر اینکه 
تســهیلات کلان یکــی از مهمتریــن عوامــل افزایش 
نقدینگی و تخصیص جهت دار منابع مالی است، بر 
اهمیت انتشار این فهرست برای افزایش تحلیل ها 
و راهکارهای حل معضلات مرتبط تاکید کرده است. 
عبــاس عباس پــور، کارشــناس امــور بانکــی، نیــز بر 
نقش این فهرست در باز شدن باب نظارت عمومی 
و افزایــش هزینــه تخلفــات و کج کارکردی ها اشــاره 

کرده است.
بــه هــر حــال، تخصیــص ۳۲۱ هــزار میلیــارد 
تومــان وام بــه اشــخاص مرتبــط توســط بانک هــا،  
نشــان دهنده  وجــود مشــکلات اساســی در نظــام 
بانکی کشــور اســت. این رویداد،  با ایجاد شــکاف 
عمیق تر بین مردم و نهادهای مالی و عدم اعتماد 
به سیســتم بانکی همراه می شود. در نهایت، تنها 
راه حــل این بحران،  شــفافیت، اصلاحات جدی و 
اعمــال نظــارت قاطع بــر عملکرد بانک ها اســت تا 

از سوء استفاده از منابع عمومی جلوگیری شود.

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - در جريان برگزارى همايش و نمايشگاه پتروكمِ، دو تفاهمنامه راهبردى 
براى توســعه همكارى ها و پشــتيبانى از صنعت اســتراتژيك پتروشــيمى، به امضاى محمد 
شریعتمداری مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خليج فارس و فرشيد فرخ نژاد مدیرعامل 

بانک ملت رسيد.
همچنین در این نمایشگاه، تفاهمنامه ای میان بانک ملت و  شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج 

فارس به امضای فرشید فرخ نژاد و  محمود امین نژاد مدیران عامل این دو مجموعه بزرگ رسید.
بــا امضــا و اجــراى اين دو تفاهمنامــه، تعاملات بانك ملت و بزرگ ترين هلدينگ پتروشــيمى 

كشور به سطح جديد و وسيع ترى ارتقا مى يابد.

انعقاد دو تفاهمنامه راهبردی بین بانک ملت و  
هلدینگ خلیج فارس

اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 

قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی

برابــر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱85۱9 
مــورخ ۱40۳/08/۳0 هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفــات مالکانــه بلامعــارض متقاضی آقــای / خانم 
ساریه محمدی مطلق زعفانی به شماره شناسنامه 82۱ 
صادره از صومعه ســرا فرزند محمود در ششــدانگ 
یک قطعه زمین مشتمل بر انباری بمساحت ۳55/86 
مربــع متربــع پــلاک 4۳۳ فرعــی از ۳۱ اصلی مفروز و 
مجزی شده از پلاک ۱ واقع در قریه فشخام بخش 22 
گیلان خریداری از نسق ام لیلا زربافی فشخامی محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهــی بــه مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/26  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱۱/۱۳

   9۱0.۱846 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا- یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱80۳۳ 
مــورخ ۱40۳/08/28 هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حامد 
قنبرزاده بهمبری فرزند حمید به شــماره شناســنامه 
26700۳9۱46 صادره از رشــت در ششــدانگ یک 
قطعه زمین باغی بمساحت 2۱۱/۱6 مربع متربع پلاک 
506 فرعی از 52 اصلی مفروز و مجزی شــده از پلاک 
۱0۱ واقع در قریه پیشخان بخش 22 گیلان خریداری 
از نســق لیلا موســی پرور محرز گردیده اســت . لذا به 
منظــور اطــلاع عمــوم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/26  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱۱/۱۳

   9۱0.۱850 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا- یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱40۳60۳۱80۱۱0۱۳55۳ 
مــورخ ۱40۳/06/25 هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیــف وضعیــت ثبتی اراضــی و ســاختمانهای فاقد 
ســند رســمی مســتقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حبیب 
اله شکوری بیجار کنی به شماره شناسنامه 6 صادره از 
صومعه ســرا فرزند محرمعلی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مشتمل بر یکباب خانه بمساحت 629/20 مربع 
مربــع پــلاک ۱28 فرعــی از 46 اصلــی مفروز و مجزی 
شــده از پلاک واقع در قریه بیجارکن بخش 25 گیلان 
خریداری از نســق محرمعلی شــکوری بیجارکن محرز 
گردیده است . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شود چناچه اشخاصی 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی بشرح مذکور 
اعتراض داشته باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار 
آگهــی بــه مــدت دو ماه اعتراض خــود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است و رسید در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق 

مقرارت سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/26 
 تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱۱/۱۳

   9۱0.۱845 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا- یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابــر رای شــماره ۱40260۳۱80۱۱0۱69۳5 
مــورخ ۱40۳/08/۱4 هیــات موضــوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبت ملک صومعه سرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم حســین رجب 
زاده فرزنــد رمضانعلــی به شــماره شناســنامه 987 
صادره از صومعه ســرا در ششــدانگ یک قطعه زمین 
باغی مشتمل بر اعیان احداثی بمساحت ۳95/8۳ متر 
مربع پلاک ۳65 فرعی از ۱0 اصلی مفروز و مجزی شده 
از پلاک ۱0 واقع در امندان بخش 25 گیلان خریداری 

از نسق رمضانعلی رجب زاده محرز گردیده است . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته 
باشد می توانند از تاریخ اولین انتشار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱0  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/26

   9۱0.۱7۳8 - رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان 
صومعه سرا- یداله شهبازی

..............................................................................
اداره کل ثبت اسناد و املاک گیلان

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره   ۱40260۳۱80۱۱0۱69۳8مورخ 
۱40۳/08/۱4 هیــات موضــوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مســتقر در واحــد ثبــت ملــک صومعه ســرا  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای / خانم فرزانه بیژنگ 
فرزنــد محمدرضــا  به شــماره شناســنامه 4 صادره از 
صومعه سرا در ششدانگ یک قطعه زمین باغی مشجر 
بــه مســاحت 250/02متر مربع پــلاک ۳66 فرعی از 
۱0 اصلــی مفــروز و مجزی شــده از پلاک 56 واقع در 
امنــدان بخــش 25 گیلان خریداری از نســق گداعلی 
صفائــی راجیــری محرز گردیده اســت . لــذا به منظور 
اطــلاع عمــوم مراتــب در دو نوبت بــه فاصله ۱5 روز 
آگهی می شــود چناچه اشــخاصی نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی بشــرح مذکور اعتراض داشته باشد 
مــی تواننــد از تاریــخ اولین انتشــار آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، 
دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی اســت و رســید در صورت انقضای مدت مذکور 
و عدم وصول اعتراض مدت مذکور طبق مقرارت سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱40۳/۱0/۱0  
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱40۳/۱0/26

9۱0.۱7۳9-  رئیس ثبت اســناد و املاک شهرســتان 
صومعه سرا  -یداله شهبازی

..............................................................................
اگهی مفقودی

ســند کمپانی برگ ســبز و کارت موتور سیکلت هوندا 
200 بــه شــماره پــلاک 5۱۱ – 8۳248 و شــماره 
شاســی  شــماره  و   0200NEF97258۳ موتــور 
پــور  بنــام محمدرضــا   NEFAEEKEEKAB۱۱6۱4

اقبالی مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط است.

شهرداري مهران درنظر دارداز بين پيمانكاران واجدشرايط نسبت به انتخاب پيمانكاربه منظوراجراي پروژه هاي ذيل از طريق مناقصه اقدام نمايد. لذا با  عنايت به قانون 
برگزاري مناقصات  از كليه شركتها وپيمانكاران واجدشرايط داراي رتبه بندي وصلاحيت مورد تأييدسازمان مديريت وبرنامه ريزي هستنددعوت بعمل مي ايد از تاريخ   
1403/10/24 حداكثر ظرف مدت 14 روز) 4 روز تهيه اسناد و 10 روز بارگذاري اسناد(ضمن مراجعه به سامانه ستاد دولت  و ثبت در سامانه  مذكور  نسبت به تهيه اسنادمناقصه 

و بارگذاري اقدام  نمايند .
- هزينه چاپ آگهي به عهده برنده مناقصه مي باشد .

- هيچگونه تعديل يا مابه التفاوت مصالح تعلق نمي گيرد .
- واريز مبلغ 000/ 1/000ريال به حساب جاري 0106685495008 بانك ملي جهت خريداسناد مناقصه

- عواقب هرگونه اطلاعات نادرست اعم ازرتبه بندي - ظرفيت كار- صلاحيت پيمانكاري و… برعهده پيمانكارميباشد.
-  به پيشنهاداتي كه فاقدسپرده يا امضا مشروط - مخدوش وسپرده هاي كمتراز ميزان مقرر چك شخصي و نظايرآن وپيشنهاداتي كه پس ازانقضا مدت مقررآگهي واصل 

شود مطلقاً ترتيب اثر داده نخواهد شد.
- محل تحويل پاكت هاي ضمانت مناقصه دفترحراست شهرداري مهران حداكثر تا مورخه 1403/11/08 روزدو شنبه ساعت 8 صبح خواهد بود.

- شهرداري مهران دررد يا قبول پيشنهادات مختار مي باشد.
 - برای پروژههايی كه از محل  اعتبارات تملك دارائيهای سرمايه ای پرداخت می شوند داشتن كد معاملاتي بورس جهت پرداخت به پيمانكار الزامي است.

- ضمنا بازگشايي پاكات مناقصه درتاريخ 08/ 1403/10 ساعت  9 صبح  روزدو شنبه  درمحل دفترشهردار خواهدبود 
تلفن هاي شهرداري مهران    08433822461-2

محل تامين اعتبارفهرست بهاءرشتهضمانتنامه)ريال(مبلغ اعتبار)ريال(عنوان پروژهرديف

اصلاح و بهسازی زير ساخت های 1
بوستان مهران پارک

اربعين 1403ابنيه 1403ساختمان15/856/029/6081/585/602/961

تملك دارائيهای آبياری و زهكشیآب20/000/000/0001/000/000/000پوشش كانال سنگی مسكن مهر2
سرمايه ای

اجرای موزائيك فرش همراه با 3
تعميرات

اربعين 1403ابنيه1403ساختمان20/000/000/0002/000/000/000

اجرای جدول جوی آب همراه با 4
پوشش

اربعين 1403ابنيه1403ساختمان20/000/000/0002/000/000/000

روابط عمومي شهرداري مهران

آگهي فراخوان آگهي فراخوان 



شرکت ها   .چهارشنبه۲6دی ۱40۳ . سال بیستم. شماره 5549.
اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

رکوردتاریخیدرآمدفولادخوزستاندرآذر۱40۳؛

صنعتفولاد،انعطافوهوشمندی
درمواجههباچالشهارانشانداد

بــه  آذرمــاه ۱۴۰۳ موفــق  در  فــولاد خوزســتان  شــرکت 
ثبــت رکــوردی تاریخــی در درآمد فروش ماهانه خود شــد و با 
دستیابی به رقم ۸,۷۹۳ میلیارد تومان، توانست جایگاه خود 
را به عنوان یکی از پیشــروان صنعت فولاد کشــور مستحکم تر 
کند. این دستاورد در شرایطی به ثبت رسید که این شرکت با 
چالش های متعددی از جمله محدودیت های انرژی و کاهش 

تولید مواجه بود.
بــه گــزارش فــولاد خوزســتان، در ســال جــاری، فــولاد 
خوزســتان بــه دلیــل قطعی های بــرق و گاز، حــدود ۷۵۰ هزار 
تــن از تولیــد خــود را از دســت داد. بــا این وجود، این شــرکت 
توانســت بــا بهره گیــری از زنجیــره تامین قوی و سیاســت های 
بازاریابــی ، نــه تنها بر این محدودیت ها غلبه کند، بلکه رکورد 

جدیدی در تاریخ خود ثبت کند. 
درآمــد  داخلــی،  بخــش  در  توانســت  خوزســتان  فــولاد 
اســلب  و  بیلــت  بلــوم،  فــروش  از  تومانــی  میلیــارد   ۵,۷۹۲
نشان دهنده تامین پایدار نیاز صنایع پایین دستی را به دست 
آورد. در بخش صادراتی نیز، فروش ۱۱۱,۷۴۲ تن محصول به 
ارزش ۳,۰۰۱ میلیارد تومان، نقش استراتژیک این شرکت در 

بازارهای بین المللی را برجسته کرد.
بــرای تــداوم ایــن موفقیت هــا، فــولاد خوزســتان باید بر 
انرژی هــای  در  ســرمایه گذاری  صادراتــی،  بازارهــای  توســعه 
پایــدار و بهینه ســازی فرآیندهای تولید تمرکــز کند. همچنین، 
ایجاد تنوع در ســبد محصولات و تقویت ارتباط با مشــتریان، 
می توانــد به افزایش ســهم بــازار و تقویت جایــگاه رقابتی این 

شرکت کمک کند.
این رکورد تاریخی، مدیریت هوشمندانه، انعطاف پذیری 
و توانمندی فولاد خوزســتان در مواجهه با چالش های صنعت 
فــولاد و نقشــی کلیــدی در تحقــق اهــداف کلان اقتصــادی و 

صنعتی کشور را نشان داده است.

موفقیتفولادخراساندرجایزهی
ملیمدیریتمالیایران

پانزدهمیــن  در  خراســان«  فــولاد  »مجتمــع  شــرکت 
گردهمایی مدیران مالی و اقتصادی کشــور موفق شد برای 
نخســتین بــار تندیس ســیمین »جایزه ملــی مدیریت مالی 

ایران« را از آن خود کند.
بــه گــزارش مجتمع فولاد خراســان ، همایــش اهدای 
حــوزه  در  کشــور  برتــر  شــرکت های  از  تقدیــر  و  تندیــس 
مدیریــت مالی، که توســط دبیرخانه »جایــزه ملی مدیریت 
مالی ایران« به صورت سالانه برگزار می شود، روز دوشنبه 
۲۴ دی ماه ۱۴۰۳ در محل ســالن اجلاس ســران در تهران 

برگزار شد.
ارزیابــی  نتایــج  جایــزه  ایــن  دوره  پانزدهمیــن  در 
شــرکت ها و موسســات مالی، اعتباری، بازرگانی و تولیدی 
شرکت کننده، اعلام شد و فولاد خراسان به علت شفافیت 
فرایندهــا و  انطبــاق با ملاک هــا و موازیــن مدیریت مالی و 
ارتقای عملکرد خود در این حوزه، موفق به کســب تندیس 
سیمین جایزه ملی مدیریت مالی ایران شد و معاون مالی 
و اقتصــادی شــرکت، تندیــس و  گواهــی ایــن جایــزه معتبر 

مالی را به نمایندگی از فولاد خراسان دریافت کرد.
فــولاد  اقتصــادی  و  مالــی  معــاون  آســتانه،  دانیــال 
خراسان در حاشیه این مراسم با اظهار خوشوقتی از نتایج 
اعتبارســنجی ها و قدردانــی از هیــات مدیــره، مدیرعامــل، 
حــوزه  همــکاران  به ویــژه  همــکاران،  و  شــرکت  مدیــران 
اقتصادی و مالی گفت: سطح بالای تقدیر از فولاد خراسان 
در ارزیابی هــا، کــه بــا دقــت و حساســیت خاصــی نســبت 
بــه موازیــن ایــن جایــزه توســط ارزیابــان صــورت می گیرد، 
نشان دهنده حرکت یکپارچه شرکت مجتمع فولاد خراسان 
در مســیر تعالــی ســازمانی و نیــز روزآمــدی و بهینــه بــودن 

فرایندها و عملکرد شرکت در حوزه مالی است.
محمدرضــا ســید انــوری دبیــر انجمــن مدیریــت مالــی 
ایــران بــا تشــریح رخدادهــا  و حوادث یک ســال گذشــته از 
جملــه ســقوط بالگــرد و شــهادت رییس جمهــور، انتخابات 
زود هنگام، دو دوره ای شدن انتخابات، حملات و اتفاقات 
منطقــه و افزایــش قیمت ارز گفت: تلاطم هــای این چنینی 

چالش هایی جدی برای مدیران مالی ایجاد کردند. 
محمدرضــا ســید انــوری افــزود: فایــق آمــدن بــر ایــن 
چالش هــا مســتوجب عــرض خــدا قوت بــه مدیرانی اســت 
کــه توانســته اند عملکــرد مالــی شــرکت های خــود را تــداوم 

ببخشند.
حجــت اله صیدی، رئیس ســازمان بــورس هم در این 
آیین سالانه با اشاره به چالش های مدیران مالی از جمله: 
سودآوری، گزارش گری مالی، فرآیند و فناوری، بر اهمیت 
کمیته های حسابرســی بر مبنای منشوری درست به عنوان 

راهکار کاهش مشکلات مالی تاکید کرد.

ISO۱00۱۵اخذاستاندارد
توسطگهرزمین

ممیزی خارجی اســتاندارد مدیریت شایســتگی و توسعه 
کارکنان در شــرکت معدنی و صنعتی گهرزمین با موفقیت به 

پایان رسید. 
بــه گزارش شــرکت معدنی و صنعتــی گهرزمین ، ممیزی 
سیستم مدیریت شایستگی و توسعه کارکنان شرکت معدنی 
و صنعتی گهرزمین با همکاری مدیریت استراتژی و مهندسی 
سیســتم ها و مدیریت توسعه ســرمایه انسانی در ۲۰ دی ماه 

انجام شد.
مهندس مهدی دیانت پور؛ مدیر اســتراتژی و مهندســی 
 ISO اســتاندارد  کــرد:  بیــان  ایــن خصــوص  در  هــا  سیســتم 
۱۰۰۱۵)سیســتم مدیریت شایستگی و توسعه کارکنان( جهت 
برآوردســازی نیازهــای عملیاتــی روزانه و اهداف اســتراتژیک، 
ســرمایه گذاری آموزشــی و حفظ اســتعدادهای کلیدی و رشد 

حرفه ای کارکنان است.
مهنــدس دیانــت پور همچنین با اشــاره بــه برنامه زمانی 
اعلام شــده توســط ســازمان ارائه دهنده گواهینامه )شــرکت 
SGS ( بیان کرد: براساس برنامه از پیش تعیین شده، الزامات 
استاندارد ISO۱۰۰۱۵ و میزان انطباق آن با فرآیندها و فعالیت 
های ســازمان توســط سرممیز خارجی مورد ممیزی قرار گرفت 
و در پایان شرکت گهرزمین موفق به اخذ این استاندارد گردید 
که نشان از تلاش های متعهدانه مجموعه همکاران گهرزمین 
 و توجــه به رویکرد نگرش سیســتمی در مســیر تعالی شــرکت 

می باشد .

اجرای۱2/۵کیلومترازجادهسنگانخواف
بهتربتحیدریهتوسطفولادسنگان

علــی امرایــی، مدیرعامــل شــرکت فولاد ســنگان در 
بازدیــد از پــروژه جــاده خــواف رشــتخوار گفــت: شــرکت 
صنایع معدنی فولاد ســنگان در عمل به مســئولیت های 
اجتماعــی و خدمــت به مردم پیشــتاز بوده و همواره خود 
را متعهــد بــه ایــن امر مهم مــی دانیم و در همین راســتا 
عملیــات دو بانــده کــردن محــور خواف به تربــت حیدریه 
حدفاصل شــهر سلامی به روســتای خلیل آباد)قطعه ۴( 

و بخشی از قطعه ۵ را برعهده گرفته ایم.
به گزارش روابط عمومی فولاد ســنگان،علی امرایی 
طــول این پــروژه را ۱۲.۵ کیلومتر اعلام و افزود: عملیات 
اجرایی این محور به وسیله ۲ پیمانکار که یکی از سمت 
خلیل آباد و دیگری از ســمت شــهر سلامی جهت سرعت 

بخشیدن به این پروژه آغاز شده است.
وی ادامــه داد: عملیــات ســاخت این پروژه ۲ ســاله 
بوده اما با مهندســی مجدد توســط شــرکت فولاد سنگان 
زمــان بنــدی انجــام شــده ،ظرف یکســال آینده بــه اتمام 
خواهد رســید و انشــالله در دهه فجر ۱۴۰۴ شــاهد بهره 
بــرداری ایــن محور خواهیم بود. دکتر امرایی با اشــاره به 
اینکــه مهندســی مجــددی روی طــرح ایــن پــروژه صورت 
گرفته و ایمنی این محور در بالاترین استاندارد و کیفیت 
اجرا خواهد شــد، بیان داشــت: معارضات زیادی در این 
محــور وجــود داشــته کــه بــا ۲۰۰ نفــر از مردم عزیــز این 
منطقــه و ۱۵ اداره و نهــاد مذاکره و معارضات آن برطرف 
شــده تــا در کوتاه تریــن زمان ممکن این پــروژه به اتمام 
برســد. مدیرعامل شرکت فولاد ســنگان خاطرنشان کرد: 
بــرای ســاخت ایــن محور بیــش از ۶ میلیارد ریــال هزینه 

می شود.
امرایــی بــا اشــاره بــه اهمیــت مســئولیت اجتماعــی 
اظهــار داشــت: بــه عنــوان یــک شــرکت شــهروند در کنار 
مــردم عزیــز منطقه هســتیم و نیازهای منطقــه در حوزه 
هــای مختلــف را بــه دقــت بررســی میکنیم تــا بتوانیم به 
ســهم خــود در عمــل بــه مســئولیت اجتماعــی اقدامــات 

موثری انجام دهیم.

دستورالعملجامعاکتشافو
فرآورینمکشورابهایابلاغشد

بــاره   مدیــر مجتمــع پتــاس خوروبیابانــک در ایــن 
توضیــح داد: مجتمــع پتــاس خــور و بیابانــک بــه عنــوان 
بزرگ تریــن تولیدکننــده پتــاس کشــور، با تدویــن و ابلاغ 
دستورالعمل جامع اکتشاف، استخراج و فرآوری نمک از 
ذخایر شــورابه ای، تحول مهمــی در دانش فنی و فناوری 

این حوزه ایجاد کرده است.
بــه گــزارش مجتمــع پتــاس خــور و بیابانــک، ســید 
حسین شهامی افزود: این دستورالعمل که حاصل تلاش 
مشــترک کارشناسان مجتمع و دانشگاه صنعتی شاهرود 
است، در پنجاه و نهمین جلسه کارگروه تخصصی ماده۴ 
آیین نامه اجرای تبصره ۱ ماده ۳ آیین نامه قانون معادن 
تاییــد و توســط معاونــت معــادن و فــرآوری مــواد وزارت 

صمت به استان ها و ذینفعان ابلاغ شد.
بــا ارائــه اطلاعاتــی  ایــن دســتورالعمل  وی افــزود: 
جامــع، ابزاری ارزشــمند بــرای متخصصــان و فعالان این 
صنعــت اســت. مهم تریــن محورهــای این دســتورالعمل 
بــه روش هــای نویــن اکتشــاف شــامل ارائــه راهکارهــای 
پیشــرفته مانند مطالعات ژئوفیزیکی و ژئوشیمیایی برای 
افزایش دقت و کارایی؛ اســتخراج بهینه شــورابه شــامل 
بررسی روش های مختلف استخراج از پلایا، مانند کانال 
و چاه، همراه با تحلیل مزایا و معایب هر روش؛ فرآوری 
پیشرفته نمک به معنای تشریح روش های نوین فرآوری 
و بهینه سازی فرآیندها برای افزایش راندمان تولید و در 
نهایت ملاحظات زیســت محیطی شامل ارائه راهکارهای 
کاهش اثرات زیست محیطی در تمامی مراحل اکتشاف، 

استخراج و فرآوری می پردازد.
مدیر مجتمع پتاس خوروبیابانک تاکید کرد: انتشــار 
ایــن دســتورالعمل گامــی بــزرگ در جهت توســعه پایدار 

صنعت پتاس و سایر صنایع مرتبط با شورابه ها است.
وی تصریــح کــرد: ایــن اقــدام می توانــد بــه ارتقــای 
دانــش فنی، افزایــش بهره وری و حفظ محیط زیســت در 

این حوزه کمک شایانی کند.
شــهامی در پایــان خاطرنشــان کــرد: مجتمــع پتاس 
خوروبیابانــک همچنان به عنوان محور توســعه پایدار در 
صنعت پتاس کشــور، نقش خود را در پیشــرفت علمی و 

صنعتی ایران ایفا می کند.

همراهاولبرایهفتمینبارجایزهملی
مدیریتمالیایرانرادریافتکرد

همــراه اول بــرای هفتمیــن بــار، موفــق بــه دریافت 
تندیس زرین، بالاترین ســطح جایزه ملی مدیریت مالی 

ایران شد.
اول،  همــراه  ســایت  عمومــی  روابــط  گــزارش  بــه 
پانزدهمیــن دوره جایــزه ملی مدیریــت مالی ایران، صبح 
روز دوشــنبه ۲۴ دی ۱۴۰۳، بــا حضور حجت الله صیدی 
معــاون وزیــر امــور اقتصــادی و دارایی و رییس ســازمان 
بــورس و اوراق بهــادار، ســید رحمــت الله اکرمــی خزانــه 
دار کل کشــور و جمعــی از مســوولان کشــوری، مدیــران 
شــرکت هــای دولتــی و خصوصــی و اســاتید دانشــگاه در 
مرکز همایش های بین المللی اجلاس سران برگزار شد.

در این دوره، همراه اول با احراز معیارها و شاخص 
های تخصصی مالی، برای هفتمین بار موفق به دریافت 
تندیــس زریــن، بالاتریــن جایــزه ایــن رویــداد، شــد. این 
شــرکت تنها بنگاه اقتصادی ارتباطی در کشــور اســت که 

این افتخار را کسب کرده است.
 حمایت مدیریت مالی حرفه ای در مسیر دستیابی 
بــه جایــگاه واقعی در شــرکت ها و ســازمان ها، تشــویق 
و ترغیــب شــرکت ها بــرای انجام خودارزیابی و شــناخت 
نقــاط قــوت و ضعــف و زمینه هــای بهبود، ایجــاد فضای 
رقابتــی مناســب و حرفــه ای شــرکت هــا و ســازمان های 
ایرانــی، تعریــف راهبــردی از مدیریــت مالــی و اقتصادی 
ســازمان برای دســتیابی بــه اهداف اســتراتژیک، معرفی 
و قدردانی از شــرکت ها و ســازمان های برتر در شاخص 
هــای مالــی و اقتصــادی، فراهــم کــردن امــکان تبــادل 
تجربیــات موفــق مدیران مالــی از جمله اهــداف برگزاری 

این جایزه عنوان شده است.

خاموشی های پرهزینه؛ 8.5 میلیارد دلاری 
که از دست صنعت فولاد ایران پرید

دومین نشست مشترک کمیسیون معادن 
و صنایــع معدنی اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایــران و اصفهــان بــا حضــور رئیس 
و اعضــای کمیســیون معــادن و صنایــع معدنی 
اتاق بازرگانی ایران و اصفهان به میزبانی فولاد 

مبارکه در اصفهان برگزار شد.
بــه گــزارش خبرنــگار فــولاد، در دومیــن 
نشســت مشــترک کمیســیون معادن و صنایع 
و  معــادن  صنایــع،  بازرگانــی،  اتــاق  معدنــی 
محمدیاســر  اصفهــان،  و  ایــران  کشــاورزی 
طیب نیــا، مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکه با 
بیــان اینکــه ایــن شــرکت به عنــوان بزرگ ترین 
مجموعه صنعتی و معدنی کشور با کمیسیون 
معــدن و صنایــع معدنی اتــاق بازرگانــی ایران 
اتفاقــات  برخــی  کــرد:  اظهــار  اســت،  مرتبــط 
خوبــی را کــه در فــولاد مبارکــه رقــم خــورده و 
منجــر بــه امیدآفرینــی در جامعه خواهد شــد 
ارائه می دهم، زیرا فعالیت ها و دســتاوردهای 
فــولاد مبارکــه به حوزه معدن وابســته اســت. 
امــروز موضــوع رفــع ناترازی هــا بــه موضــوع 
شــماره یــک کشــور تبدیــل شــده و از بالاترین 
مقامــات کشــور یعنی مقــام معظــم رهبری و 
رئیس جمهــوری گرفتــه تــا وزرا و صنعتگــران، 

همه از ناترازی صحبت می کنند.
ناترازی در اقتصاد ایران یک موضوع 

زیربنایی است و صرفاً به حوزه های گاز و آب 
محدود نمی شود

وی در ادامــه افــزود: وقتــی صحبــت از 
ناتــرازی می شــود، غالباً نگاه ها بــه ناترازی در 
حــوزه بــرق و گاز معطــوف می شــود؛ امــا بایــد 
توجه داشــت که ناتــرازی در اقتصاد ایران یک 
موضــوع زیربنایی اســت و صرفــاً به حوزه های 
گاز و آب محــدود نمی شــود. از ســال ۱۴۰۰ و 
زمانی که مســئولیت مدیریت فولاد مبارکه به 
مــن واگذار شــد و مشــکل ناترازی هــای انرژی 
نیــز بــه شــدت امــروز نبــود، »توســعه کمـّـی، 
کیفــی و متوازن« را به عنوان اســتراتژی اصلی 
شــرکت اعــلام و بــر ضــرورت ایجــاد تــوازن در 

زنجیره فولاد تأکید کردیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه خاطرنشان 
توســعه های  اخیــر،  دهه هــای  طــی  کــرد: 
قابل توجهــی در فــولاد مبارکــه صــورت گرفتــه و 
اکنــون ما میــراث دار افتخــارات و دســتاوردهای 
گذشــته ایم؛ اما توســعه متوازن موضوع مهمی 
اســت که ما از سه سال پیش به آن پرداختیم، 
زیــرا بیــش از اینکــه بــا مشــکل ناتــرازی انــرژی 
مواجه باشــیم، با کمبود مواد اولیه و مشــکلات 
مربــوط بــه حــوزه حمل ونقــل مواجــه بودیــم و 
بایــد ایــن عدم تــوازن را حــل می کردیــم. با این 
حــال، فــولاد مبارکه طی ســال های اخیر بخش 
قابل توجهــی از میــزان تولیــد خــود را بــه دلیــل 

محدودیت های انرژی نیز از دست داده است.
فولاد مبارکه با نگاهی مترقی از ۳ 

سال پیش پروژه های خودتأمینی انرژی را 
آغاز کرد

وی بــا بیــان اینکــه عــلاوه بــر انــرژی، در 
حوزه هــای مختلفــی ازجمله ســرمایه انســانی 
بــا ناترازی مواجهیم، گفــت: پرورش نیروهای 
تــا ســطح  متخصــص در حوزه هــای مختلــف 
صنایــع  امــروز  نیازهــای  از  یکــی  مدیریــت 
کشــور اســت. همچنیــن بــا عــدم تعــادل در 
تولیــد کالاهــا و محصــولات مختلــف، ازجملــه 
محصــولات فــولادی در کشــور مواجه ایــم کــه 

ایــن رویه نیازمند اصلاح اســت. برای 
رفــع ناتــرازی انــرژی بــه برنامه ریــزی 
بلندمدت نیازمندیم و به همین دلیل 
فــولاد مبارکــه بــا نگاهی مترقــی از ۳ 
پروژه هــای خودتأمینــی  پیــش  ســال 

انرژی را آغاز کرد.
طیب نیــا تصریــح کــرد: زمانــی کــه قصــد 
احــداث نیــروگاه بــرای تأمیــن انــرژی موردنیاز 
فولاد مبارکه را داشتیم، برخی چنین اقداماتی 
از  عــده ای  حتــی  و  می دانســتند  بیهــوده  را 
ســهام داران فولاد مبارکه نیــز به این اقدامات 
ثمــرات  شــاهد  امــروز  امــا  بودنــد؛  معتــرض 
در  گذشــته  ســال های  ســرمایه گذاری های 
حوزه نیروگاهی هســتیم. ما نباید برای تأمین 
نیازهــای خــود به امیــد دولت ها باشــیم، بلکه 
بایــد در زمینه های مختلف مدل ها و الگوهای 
موفــق را پیاده ســازی و آن هــا را در سراســر 

کشور تکثیر کنیم.
نیروگاه 9۱4 مگاواتی فولاد مبارکه تا 
سال آینده به صورت کامل وارد مدار می شود

وی اذعــان داشــت: فــولاد مبارکــه بــرای 
صرفه جویــی در مصــرف آب از ســال ها قبــل 
و  بازچرخانــی  بــرای  لازم  ســرمایه گذاری های 
تصفیه پســاب های صنعتی و شــهری را انجام 
داده و راندمــان مصــرف آب موردنیــاز خــود را 
بــه ۲.۲ مترمکعــب به ازای تولید هر تن فولاد 
رســانده است. همچنین فولاد مبارکه در حال 
اجــرای پــروژه انتقــال ۲۰۰ میلیــون مترمکعب 
آب از دریــای عمــان اســت تــا علاوه بــر تأمین 
آب موردنیــاز خــود، آب موردنیــاز کل صنایــع 

استان اصفهان را تأمین کند.
مدیرعامــل شــرکت فــولاد مبارکــه تأکیــد 
مگاواتــی   ۹۱۴ نیــروگاه  احــداث  پــروژه  کــرد: 
پیشــرفت  مبارکــه  فــولاد  ترکیبــی  ســیکل 
قابل توجهی داشــته؛ به طوری که ۶۱۴ مگاوات 
آن وارد مدار شــده و در تابســتان ســال آینده 
نیــز ۳۰۰ مــگاوات دیگــر آن وارد مــدار خواهد 
شــد. پــروژه احــداث نیــروگاه خورشــیدی ۶۰۰ 
مگاواتــی فــولاد مبارکــه کــه در شــرق اصفهان 
احداث شده نیز پیشرفت قابل توجهی داشته؛ 
به طوری کــه تاکنون ۴۰ مــگاوات آن وارد مدار 
شــده و در هــر مــاه ۲۰ مــگاوات بــه ایــن عدد 
اضافه خواهد شــد و تا پایان سال جاری، رقم 

یادشده به ۱۲۰ مگاوات می رسد.
 انجام مطالعات نیروگاه بادی ۲00 

مگاواتی فولاد مبارکه در منطقه خواف
وی بیان داشت: مطالعات پروژه احداث 
نیــروگاه بــادی ۲۰۰ مگاواتــی فــولاد مبارکه در 
منطقــه خــواف نیز انجــام شــده و وارد مرحله 
مناقصــه شــده اســت. همچنین فــولاد مبارکه 
حدود ۳ ســال پیش قــرارداد یک میدان گازی 
را امضــا کــرده و پیگیــر اجــرای آن اســت که با 
عملیاتی شــدن آن، علاوه بر تأمین نیاز خود، 
گاز مــازاد را در اختیــار شــبکه سراســری قــرار 
می دهد. علاوه بر موارد یادشــده، این شرکت 
۵ ســال پیــش بــه حــوزه اکتشــافات ورود پیدا 
کــرده و در حــال حاضر مطالعــات ۷۱ محدوده 
و پهنه معدنی را در دستور کار خود قرار داده 
اســت؛ اما به دلیل محدودیت هایی، معطوف 
بــه معادن کوچک اســت و برای رفــع نیاز خود 
در ســال جــاری اقــدام بــه خریــد شــرکت اپال 

کرده است.
طیب نیــا عنوان کــرد: فــولاد مبارکه برای 

رفع نیازهای خود در حوزه حمل ونقل 
اقــدام به خریداری ۵۰ لوکوموتیو کرد 
و اگــر در ایــن زمینــه ســرمایه گذاری 
نکــرده بــود، قطعاً با مشــکلات زیادی 
مواجــه شــده بــود؛ همچنیــن طــی دو 
ســال اخیر برای ۱۳۰ روســتای مجاور 
کم برخوردار خود سند پیشرفت و آبادانی تهیه 
کــرده تا ضمن توانمندســازی و آموزش اهالی 
ایــن روســتاها، افــراد توانمندی مثل پزشــکان 
و مهندســان ایــن مناطق را کــه به دلیل برخی 
محرومیت ها به شــهرهای بزرگ کوچ کرده اند 
به روستاهایشان بازگرداند. راندمان کشت در 
زمین هــای زراعی کشــاورزانی که فولاد مبارکه 
به آنان آموزش های ویژه ارائه داده، ۱۵ درصد 

افزایش یافته است.
فولاد مبارکه علی رغم استفاده از 

انرژی خورشیدی، مشمول محدودیت انرژی 
می شود

در ادامــه ایــن نشســت، بهرام شــکوری، 
رئیــس کمیســیون معــدن و صنایــع معدنــی 
اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی 
ایــران گفــت: جلســات کمیســیون معــادن و 
صنایــع معدنی اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشــاورزی ایــران به صــورت دوره ای با صنایع 
کشــور  مختلــف  شهرســتان های  و  اســتان ها 
برگــزار می شــود تــا تعاملات ســازنده در آن ها 
منجــر بــه اتفاقــات خوبی برای حــوزه معدن و 

صنایع معدنی کشور شود.
وی افــزود: اخیــراً اعضــای هیئت رئیســه 
اتــاق بازرگانــی ایران بــا رئیس جمهــوری دیدار 
داشــتند و طی مباحث بســیار خوبی که مطرح 
گردیــد، از رئیس جمهوری خواســته شــد که به 
بخش خصوصی اعتماد کنند. ما هم به عنوان 
بخــش خصوصــی قــول دادیــم کــه در صــورت 
حمایت دولت و عدم حرکت روبه جلوی بخش 
خصوصــی در کمتــر از یــک ســال، دیگــر به ما 

اعتماد نکنند.
رئیس کمیسیون معدن و صنایع معدنی 
اتــاق بازرگانــی، صنایــع، معــادن و کشــاورزی 
ایــران اظهــار داشــت: یکــی از مباحــث دیگری 
کــه مطــرح شــد، موضــوع ناتــرازی در انــرژی 
و به ویــژه بــرق بــود و علی رغــم اینکــه برخی از 
صنایــع کشــور، مثــل فــولاد مبارکــه، از انــرژی 
خورشــیدی استفاده می کنند، باز هم مشمول 
از  دیگــر  یکــی  انــرژی می شــوند.  محدودیــت 
خواسته هایی که در این دیدار مطرح شد این 
بود که حقوق دولتی در بخش معادن، واقعی 
در نظر گرفته شود و با ایجاد معافیت از دادن 
حقــوق دولتــی، از جهــات دیگــری برای کشــور 

منافع ایجاد شود.
قیمت گذاری دستوری در حوزه معدن و 

صنایع معدنی به ضرر تولیدکنندگان است
وی تأکیــد کــرد: بیــش از ۷ هــزار و ۷۰۰ 
معدن در کشــور تعطیل اســت که اگر بتوانیم 
بخــش عمــده ای از ایــن معــادن را بــه چرخــه 
فعالیــت برگردانیــم، قطعــاً به تولید، اشــتغال 
و ارزآوری کشــور کمــک قابل توجهــی خواهــد 
شــد. قیمت گــذاری دســتوری در حــوزه معدن 
و صنایــع معدنــی کــه بــه ضــرر تولیدکنندگان 
اســت نیــز از دیگــر مباحثــی بــود کــه در دیدار 
بــا رئیس جمهــوری مطــرح و از سیاســت اخــذ 
عوارض تحت عنوان حمایت از دانش بنیان ها 

انتقاد شد.

ابــراز  خــود  پایــان ســخنان  در  شــکوری 
داشــت: پیمان ســپاری ارزی از دیگــر مباحثــی 
بود که مطرح شــد و اعلام شــد که با سازوکار 
رفــت.  نخواهــد  پیــش  از  کاری  نیمایــی  ارز 
زیــرا  شــود،  حــذف  بایــد  دولــت  تصدی گــری 
تبعــات آن برای بخش خصوصی اســت. ثبات 
مدیریــت در مجموعه هــای بزرگــی مثــل فولاد 
مبارکــه و ذوب آهــن ضروری اســت، زیرا یکی 

از دلایل سودآوری خواهد بود.
ضرر 8.5 میلیارد دلاری صنعت فولاد 

کشور به خاطر قطعی برق
انجمــن  رئیــس  ســبحانی،  بهــرام 
تولیدکنندگان فولاد ایران نیز در این نشســت 
صنعــت  علیــه  هجمه هــا  از  انتقــاد  ضمــن 
فــولاد گفــت: متأســفانه عــده ای در کشــور از 
طریــق تریبون هــای مختلفــی کــه در اختیــار 
صحبــت  فــولاد  تولیــد  زنجیــره  علیــه  دارنــد، 
می کننــد و بــا انتشــار آن در فضــای مجــازی، 
بــه مــردم و مســئولین آدرس غلــط می دهنــد 
کــه ایــن اقــدام در حقیقــت سوءاســتفاده از 
تریبون های عمومی به ویژه رســانه ملی اســت 
و سبب می شود محدودیت های صنعت فولاد 
به عنوان صنعت مادر کشور روزبه روز افزایش 
یابد، زیرا تصمیمات مســئولین نیز بر اســاس 

چنین اظهارنظرهایی شکل می گیرد.
وی افــزود: در نمایشــگاه توانمندی هــای 
صنعــت و معــدن خطــاب بــه رئیس جمهــوری 
حجــم  امســال  کــه  کــردم  اعــلام  محتــرم 
کشــور  فــولاد  تولیــد  میــزان  از  قابل توجهــی 
به دلیــل قطعی هــای مکرر برق از دســت رفت 
کــه ضــرر آن معــادل ۸.۵ میلیــارد دلار بــود. 
ایشــان پاســخ دادند خودتان نیروگاه بســازید 
و بــرق موردنیــاز خود را تأمین کنید. در پاســخ 
ایشــان اعــلام کردیــم فــولاد مبارکــه نیــروگاه 
ســاخته، امــا نه تنهــا بــرق آن نیــروگاه را بــه 
خــود ایــن صنعــت نداده انــد، بلکــه از انتقــال 
گاز موردنیــاز بــرای تولیــد بــرق در این صنعت 

جلوگیری کرده اند.
وزارت نیرو مشوقّ سرمایه گذاری احداث 

نیروگاه های تجدید پذیر در کشور باشد
چــرا  پرســیدند  مــا  از  رئیس جمهــوری 
صنعــت فــولاد کشــور گاز مصــرف می کنــد و 
فــولادی  اعــلام کردیــم صنایــع  پاســخ  مــا در 
از  بســیاری  فــولادی  صنایــع  برخــلاف  ایــران 
کشــورهای جهــان، بــه دلیــل داشــتن مزیـّـت 
نســبی گاز و منابــع گازی، به جــای روش کــوره 
بلنــد بــر مبنای زغال ســنگ، از تکنولــوژی احیا 
مســتقیم اســتفاده می کنند و نیاز به گاز دارند 
و اگــر صنایــع فــولاد کشــور بخواهنــد گاز را به 
نرخ جهانی خریــداری کنند، قطعاً به تعطیلی 

کشیده خواهند شد.
در بحث ناترازی هــای انرژی خواه ناخواه 
با کمبود انرژی در کشور مواجهیم و اگر امروز 
برای احداث نیروگاه های گازی ســرمایه گذاری 
کنیم تا چند ســال دیگر بــه دلیل کمبود گاز با 
مشــکل مواجه خواهیم شــد؛ بنابراین باید به 
ســمت احداث نیروگاه های تجدیدپذیر حرکت 
کنیم. در این زمینه با توجه به وســعت کشــور 
و شــرایط خوبــی که برای احــداث نیروگاه های 
تجدیدپذیــر و جــذب انرژی خورشــیدی فراهم 
اســت، وزارت نیرو باید مشــوق سرمایه گذاری 
صنایــع و ســرمایه گذاران کشــور بــرای احــداث 

نیروگاه های تجدیدپذیر باشد.

جهان فولاد سیرجان در صدر تأمین کنندگان میلگرد ساختمانی در ایران
میلگــرد  معامــلات  آمــار  بررســی 
ســاختمانی در بــورس کالای ایــران طــی 
نشــان   ۱۴۰۳ ســال  نخســت  ماهــه   ۹
می دهد که شــرکت جهان فولاد سیرجان 
بــا معامله  ۳۹۴,۰۵۰ تن میلگرد و ســهم 
چشــمگیر ۲۶.۳ درصدی از کل معاملات 
میلگرد ساختمانی، با اختلاف قابل توجه 
نســبت به رقبــا، در صــدر تأمین کنندگان 

این محصول قرار گرفته است.
ایــران،  کالای  بــورس  گــزارش  بــه 
جهــان فــولاد ســیرجان با تکیــه بر جهش 
تولیــد، بخــش بزرگی از نیاز بــازار داخلی 
 ۴۶ میــان  از  و  کــرده  تأمیــن  را  میلگــرد 
شــرکت تأمین کننــده میلگرد ســاختمانی 
در بــورس کالا، جایــگاه اول را از آن خود 

کرده اســت. این موفقیت، توانمندی این 
شــرکت در جهش تولید و تأمین مســتمر 
نیازهــای بــازار داخلی میلگــرد را به خوبی 
تولیــد  اســت،  گفتنــی  می دهــد.  نشــان 
میلگرد در این شرکت در ۹ ماهه نخست 
امسال جهش ۲۷.۶ درصدی را نسبت به 
مدت مشابه سال قبل ثبت کرده است.

فــولاد  جهــان  برجســته  عملکــرد 
کشــور  نیازهــای  تأمیــن  در  ســیرجان 
همچنیــن  ســاختمانی،  میلگــرد  بــه 
بــه  شــرکت  ایــن  تعهــد  نشــان دهنده 
مســتمر  عرضــه  طریــق  از  شــفافیت 
محصولات باکیفیت در بورس کالا است. 
ســهم ۲۶.۳ درصــدی ایــن شــرکت از کل 
معامــلات میلگرد ســاختمانی در ۹ ماهه 

نخســت امســال، به وضوح قدرت رقابتی 
و جایــگاه محــوری آن را در صنعت فولاد 

ایران منعکس می کند.
ســیرجان  فــولاد  جهــان  واقــع،  در 
به عنــوان لنگــرگاه ثبــات در بــازار میلگــرد 
ایــن  ایفــای نقــش کــرده اســت.  کشــور 
شرکت با سهم ۲۶.۳ درصدی خود از کل 
معامــلات میلگــرد ســاختمانی در بــورس 
کالا، نقشــی اساســی در تأمیــن پایــدار و 

متعادل سازی بازار ایفا کرده است.
عملکرد جهان فولاد سیرجان نه تنها 
بــه ثبــات بازار کمــک کرده، بلکــه الگویی 
برای ســایر شــرکت ها در ارائه محصولات 
باکیفیــت و تأمین مســتمر نیازهــای بازار 

میلگرد کشور است.

در سایت روزنامه بخوانید:
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عصراقتصاد - در حاشــیه نمایشگاه ساخت تجهیزات 
صنعت نفت از توربین گازی تیدا رو نمایی شد .

به گزارش عصر اقتصاد، به گفته هادی زارعی مدیر 
پــروژه تولیــد توربین گازی تیدا، توربیــن گازی تیدا۴۵  با 
تکیــه بر توان داخلی به صورت صد در صدســاخت داخل 
توســط شــرکت توربیــن ماشــین  خاورمیانــه با مشــارکت 
بیــش از ۵۰ شــرکت و کارگاه ســازنده داخلی تولید شــده 
است این محصول از نمونه مشابه آمریکایی  الگوبرداری 
شــده  و با مهندســی مجدد و تغییراتی، افزایش توان ده 

درصدی تولید داخی شده است .
هادی  زارعی مدیر پروژه ای تولید توربین  با اشــاره 
بــه ســابقه ســاخت این نــوع توربین ها گفــت بیش از ۵ 
ســال گذشــته یک دســتگاه از این توربین توســط توربین 
ماشین خاور میانه ساخته شده است و در اختیار شرکت 
ملــی مناطــق جنوب به عنوان کار فرما و حامی  ثبت قرار 
گرفته و در سایت جنوب کشور در حال بهره برداری است 

.
در حــال حاضــر هم دو دســتگاه با حمایــت معاونت 
پژوهــش مناطــق نفتخیز جنوب تولید شــده اســت کاملا 
تولید داخلی  با مهندســی داخلی اســت که در نمایشــگاه 
بیــن المللــی صنعــت نفت اهواز رونمایــی و بعد از آن به 
جهت بهربرداری به ســایت های مورد نظر کارفرما ارسال 

شده است . 
زارعی مزیت تولید  این محصول را علاوه بر ارزآوری 
و اســتفاده از منابــع داخلــی و متخصصیــن صنایع داخلی 
که نقش گســترده ای در تولید آن  دارند، ممانعت از گاز 
ســوزی به میزان ۲۵ الی ۳۰ میلیون فوت مکعب در روز 
دانست  که موجب جلوگیری از هدر رقت انرژی و صرفه 

اقتصادی در گاز می شود. 
وی گفــت بــا برخــی از کشــورهای همســایه صحبت 
هایی شــده و حتی  با یکی از کشــورها توافق هایی مبنی 
بر ســاخت و تعمیرات در آینده نزدیک  به انجام رســیده 

است .

مدیرعاملشرکتملیمناطقنفتخیزجنوبخبرداد

4هزارمیلیاردتومانقراردادتولید
باراولدرقطبتولیدنفتایران

عصراقتصــاد - تنهــا در شــش مــاه نخســت دولــت 
چهاردهــم ۶ مجــوز تولید بار اول با بــرآورد ۱۲۵۰ میلیارد 
تومــان از معاونــت علمی، فناوری و اقتصــاد دانش بنیان 
ریاســت جمهــوری دریافــت شــده کــه ارزش قراردادهــای 
تولیــد بار اول شــرکت ملــی مناطق نفتخیزجنــوب را به ۴ 

هزار میلیارد تومان خواهد رساند. 
بــه گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی شــرکت ملی نفت 
ایــران، ابراهیــم پیرامــون، در ایــن خصــوص گفــت: ایــن 
مجوزهــا شــامل لوله هــای جــداری و جریانــی، ســیالات 
حفــاری، تجهیــزات آزمایشــگاه های شــیمیایی و ســامانه 
نفتــی  لجن هــای  پالایــی  زیســت  و  بازیافــت  لایروبــی، 
می باشــند که بومی سازی آنها نقشی اساسی در پایداری 

تولید دارد .
نفتخیزجنــوب،  مناطــق  ملــی  شــرکت  مدیرعامــل 
همچنیــن از انعقــاد ۱۳ قــرارداد توليــد بــاراول بــه ارزش 
۱۹۰۰ ميليــارد تومــان و صــدور ۱۲ مجــوز جديــد قــرارداد 
توليــد بار اول از ســوی معاونت علمــی، فناوری و اقتصاد 
دانــش بنیــان رياســت جمهــوری بــه ارزش ۲۲۱۵ ميليارد 
تومــان خبــر داد کــه بــا ایــن احتســاب ارزش قراردادها و 
مجوز های صادر شده حوزه قراردادی قانون جهش تولید 
دانش بنیــان مناطــق نفتخیــز جنــوب بــه بیــش از ۴۰۰۰ 

میلیارد تومان خواهد رسید.
وی ایــن رویکرد و اقدامات را در راســتای تداوم نگاه 
ویــژه این شــرکت به توســعه اقتصــاد دانش بنیان کشــور 
و رفــع مشــکلات پیچیــده فــراروی تولید با اتــکای به توان 

داخل ارزیابی کرد.
پیرامون همچنین از ارسال ۹ بسته مهم فناورانه به 
ارزش بیــش از ۴۱۷۵ میلیــارد تومان بــه معاونت فناوری 
ریاســت جمهــوری خبــر داد و افــزود: این مجوزهــا عمدتا 
در حوزه هــای ماشــین آلات دوار )توربیــن و کمپرســور(، 
ادوات تکمیــل چــاه )تــاج و رشــته های تکمیلــی دوگانــه(، 
تأسیسات فرآورشی )پمپ  های درون چاهی SRP، پمپ 
هــای انتقــال ســیال HPS و ســامانه ماســه گیر فرآیندی( 
نهایی ســازی و جهت اخذ مجوز تولید بار اول به معاونت 
علمی ارســال شده اند، که در مراحل نهایی تصمیم گیری 

و اخذ مجوز قرار دارند.
مدیرعامــل شــرکت ملــی مناطــق نفتخیزجنــوب بــا 
اشــاره بــه اهمیــت توســعه ارتبــاط بــا مراکز دانشــگاهی، 
علمــی، پژوهشــی و پــارک هــای علــم و فنــاوری و حــل 
چالش های تولید از طریق به هم رسانی عرضه و تقاضای 
فناوری خاطرنشان کرد: ۱۱ بسته قراردادی در این رابطه، 
نهایی شــده اســت که بزودی آتی امضا خواهند شد و در 
مجمــوع قرارداد هــای حــوزه پژوهــش و فنــاوری را به ۶۵ 
قــرارداد بــا  ارزش حدود ۲۵۰ ميليارد تومان و ۱۰ ميليون 

يورو خواهد رساند.

امضایتفاهمنامهمیانشرکتملی
حفاریایرانوگروهتوسعهپتروایران

ملــی  تفاهم نامــه همــکاری شــرکت   - عصراقتصــاد 
حفــاری ایــران و گروه شــرکت های توســعه پتروایــران در 
حاشــیه پانزدهمیــن نمایشــگاه صنعــت نفــت خوزســتان 

امضا شد.
به گزارش شــرکت توسعه پترو ایران، علی دقایقی، 
مدیرعامــل گــروه توســعه پتروایــران و مهــران مکونــدی، 
مدیرعامل شرکت ملی حفاری ایران امروز )یکشنبه، ۲۳ 
دی( تفاهم نامــه همــکاری دوجانبــه امضا کردنــد، مبنای 
همکاری های آتی در زمینه ارائه خدمات عملیات حفاری 
و خدمــات فنــی تخصصی جانبــی بین دو شــرکت خواهد 

بود.
بر اساس این تفاهم نامه، مراحل بعدی شامل تهیه 
موافقت نامه یا قرارداد رسمی است که پس از بررسی ها 
و نشســت های کارشناســی بیــن دو شــرکت، در خصوص 
جزئیات اجرایی و نرخ ها به توافق نهایی می رسند و پس 
از انجام توافق های لازم، مفاد قرارداد آماده و برای امضا 

ارسال می شود.

طراحیوساختسیستمانتقال
شرکتصنایعپلیمرگچسارانبه

یکشرکتایرانیواگذارشد
عصراقتصــاد - شــرکت صنایــع پلیمــر گچســاران باهــدف 
بهره مندی از ظرفیت طراحی و ساخت داخل، طراحی سیستم 
انتقــال پنوماتیک مــواد )PCS( را در قالب قرارداد همکاری به 

شرکت ایرانی واگذار کرد. 
بــه گــزارش ســتاد خبــری رویــداد ایــران پتروکــم، ایــن 
قرارداد در حاشــیه دومین همایش و نمایشــگاه ایران پتروکم 
و بــا حضــور دکتــر شــریعتمداری، مدیرعامــل شــرکت صنایــع 

پتروشیمی خلیج فارس امضا شد. 
هدف از امضای این قرارداد که توسط سید محمدحسین 
جزایری موســوی مدیرعامل شــرکت صنایع پلیمر گچســاران و 
علــی طباطبایــی مدیرعامــل شــرکت کنتــرل فراینــد رادمان به 
امضــا رســید، پایــداری و اســتمرار تولیــد و کاهــش وابســتگی 

است. 
خودکفایی صنعت پتروشیمی و رفع نیازهای استراتژیِک 
صنعــت همچنین حرکت در مســیر قطع وابســتگی به فناوری 
خارجی، هدف طرفین قرارداد برای کسب دانش فنی و ایجاد 
سیســتم های  مهندســی  و  طراحــی  در  لازم  زیرســاخت های 
پیچیده انتقال مواد اســت که به نوع تضمین استمرار تولید و 

پایداری محسوب می شود. 
دومیــن همایــش و نمایشــگاه ایــران پتروکــم بــا شــعار 
»حمایــت از تولیــد دانش بنیــان« بــه همــت شــرکت صنایــع 
پتروشــیمی خلیج فــارس و از ۲۲ تــا ۲۴ دی بــا حضور بیش از 
۱۴۰ شــرکت پتروشــیمی، شــرکت دانش بنیــان و فنــاور حــوزه 
نمایشــگاه های  محــل  در   ۲۲ تــا   ۱۷ ســاعت  از  پتروشــیمی 

بین المللی جزیره کیش دایر است.

کاتالیستنفتاواروماتیزاسیون
پتروشیمینوریبومیسازیمیشود

عصراقتصــاد - قرارداد همکاری میان پتروشــیمی نوری و 
شــرکت صنایع نفت و گاز ســرو به منظور بومی ســازی و تولید 
کاتالیســت تصفیــه هیدروژنــی )نفتا( و کاتالیســت رفورمینگ 
)اروماتیزاســیون( باهدف اســتمرار تولید و جلوگیری از خروج 

ارز در دومین نمایشگاه ایران پتروکم امضا شد.
بــه گزارش ســتاد خبری رویــداد پتروکم، این قــرارداد در 
حاشــیه دومین همایش و نمایشــگاه ایــران پتروکم، با حضور 
محمــد شــریعتمداری مدیرعامــل هلدینگ خلیج فارس، ســید 
عبدالمجیــد خاکســار مدیــر ارشــد مجتمــع پتروشــیمی نوری و 

حجت نظری، مدیرعامل شرکت نفت و گاز سرو امضا شد.
دومیــن همایــش و نمایشــگاه »ایران پتروکم« با شــعار 
دی(   ۲۲( شــنبه  روز  از  دانش بنیــان«  تولیــد  از  »حمایــت 
بــرای ســه روز بــا حضــور بیــش از ۱۴۰ شــرکت پتروشــیمی و 
شــرکت های داخلــی، دانش بنیان و فناور حوزه پتروشــیمی از 
ســاعت ۱۷ تــا ۲۲ در محــل نمایشــگاه های بین المللــی جزیره 

کیش دایر است.
این نمایشگاه باهدف حمایت از تولید داخلی و استفاده 
حداکثــری از تــوان شــرکت های دانش بنیــان و فنــاور، همســو 
نیازســنجی های  اجرایی شــدن  و  پتروفــن  رویــداد  تکمیــل  بــا 
صورت گرفتــه از ســوی شــرکت های دانش بنیــان در صنعــت 
پتروشــیمی کشــور بــا محوریــت شــرکت صنایــع پتروشــیمی 

خلیج فارس برگزار شده است.

پتروشیمیاروندوشرکترایمون
سورینقراردادهمکاریامضاکردند

عصراقتصاد - پتروشــیمی اروند و شرکت رایمون سورین 
برای ساخت پمپ های مگنتی قرارداد همکاری امضا کردند.

بــا حضــور  پتروکــم،  رویــداد  گــزارش ســتاد خبــری  بــه 
دکتــر شــریعتمداری، مدیرعامــل شــرکت صنایــع پتروشــیمی 
خلیج فــارس و در دومیــن روز از همایــش و نمایشــگاه ایــران 
پتروکــم، قــرارداد همکاری برای ســاخت پمپ هــای مگنتی که 
نقشــی بســیار حیاتی در صنعت پتروشــیمی دارند، با امضای 
دکتــر کریمی، مدیرعامل پتروشــیمی اروند و مهندس انعامی 
علمداری منعقد شد. به گفته مدیران عامل شرکت های طرف 
قــرارداد مهم تریــن موضــوع برای عقــد این قــرارداد حمایت از 

ساخت داخل و جلوگیری از خروج ارز از کشور است.
نقشــی  پتروشــیمی  صنایــع  در  مغناطیســی  پمپ هــای 
بســیار حیاتــی دارند. این دســتگاه ها با اســتفاده از تکنولوژی 
مغناطیســی، به جای اســتفاده از سیســتم های مکانیکی برای 
ایجــاد حرکــت درونــی مایعــات، عمــل می کنند. عملکــرد پمپ 
مگنتی بر پایه ایجاد میدان مغناطیسی قوی است که مایعات 
را بــه حرکــت و تراکم می انــدازد. دومین همایش و نمایشــگاه 
ایران پتروکم با شعار»حمایت از تولید دانش بنیان« به همت 
شــرکت صنایــع پتروشــیمی خلیج فــارس و از ۲۲ تــا ۲۴ دی با 
حضور بیش از ۱۴۰ شــرکت پتروشــیمی، شــرکت دانش بنیان 
محــل  در   ۲۲ تــا   ۱۷ ســاعت  از  پتروشــیمی  حــوزه  فنــاور  و 

نمایشگاه های بین المللی جزیره کیش دایر است.

شرکتهایدانشبنیانمیتوانندبه
رفعتحریمهاکمککنند

عصراقتصــاد – بــه گفته مدیر تولید شــرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب، شرکت های دانش بنیان می توانند به صنعت 

نفت در رفع تحریم های ظالمانه کمک کنند.
به گزارش شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب، غلامرضا 
نورانــی در حاشــیه بازدیــد از پانزدهمیــن نمایشــگاه تخصصی 
ســاخت تجهیزات صنعت نفت خوزســتان در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: حضور شرکت های دانش بنیان در این نمایشگاه به 
ســاخت قطعــات و خودکفایی در تولید ماشــین آلات فرآیندی 

مورد نیاز شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب کمک می کند.
وی با اشــاره به آسیب های ناشــی از تحریم ها به تأمین 
قطعــات مــورد نیــاز صنعــت نفــت عنــوان کــرد: شــرکت های 
دانش بنیــان می تواننــد بــه مجموعه صنعت نفــت کمک کنند 
تا این تحریم ها شکسته شود و بتوانیم در تولید ماشین آلات 
باکیفیت به پیشرفت های قابل توجهی برسیم و در برابر سایر 
کشورها و عرصه بین الملل، حرفی برای گفتن داشته باشیم.

مدیــر تولیــد شــرکت ملی مناطــق نفت خیز جنــوب بیان 
قطعــات،  ســاخت  در  کــه  شــرکت هایی  همــه  حضــور  کــرد: 
تجهیــزات و ماشــین آلات نفــت و گاز فعــال هســتند، اتفــاق 
بسیار ارزنده ای است که در این نمایشگاه رخ داد و زمینه ساز 

توسعه اقتصادی برای استان خواهد شد.

بحران انرژی ایران در آینه آخرین تحولات

سکینه مهرایی 
     در شــرایطی کــه ایــران بــا وجود منابع غنی 
گاز در دل بحران انرژی فرورفته است، نجم سهیلی، 
عضــو کمیتــه فنی انرژی اتــاق بازرگانی ایــران و دبیر 
مرکز رشــد بهینه ســازی مصــرف انرژی پــارک علم و 
فنــاوری دانشــگاه شــهید بهشــتی، در گفت وگــو بــا 
عصراقتصــاد بــه چالش های جــدی در زمینه ناترازی 
انــرژی و مصــرف بی رویــه انــرژی در ســاختمان ها 
اشــاره می کنــد. وی بــر اهمیت بهینه ســازی مصرف 
انرژی برای کاســتن از آســیب های زیست محیطی و 

اقتصادی تأکید می کند. 
    در این مصاحبه، پویا نجم سهیلی وضعیت 
بحرانی ناترازی انرژی در کشور را مطرح می سازد. در 
ادامه شــرح گفت وگوی خبرنــگار عصراقتصاد با پویا 

نجم سهیلی تقدیم خوانندگان محترم می شود:
وضعیــت ناتــرازی انــرژی در ایــران و جهــان را 

چگونه ارزیابی می کنید؟
    واقعیت این است که ما در ایران نه تنها با 
ناترازی انرژی بلکه با بحران انرژی مواجه هستیم. با 
وجود اینکه ایران دومین دارنده منابع گاز طبیعی در 
جهان اســت، طی سالیان گذشته و علی رغم توصیه 
ها و نظرات علمی و کارشناسی مبنی بر اینکه بحران 
انــرژی در راه اســت و ارائــه ی راهکارهایــی اجرایی و 
عملیاتــی جهــت مدیریــت بحــران انــرژی، ایــن مهم 
نادیــده انگاشــته شــد. اگــر بخواهیم فهرســت وار به 
عوامــل بــروز این بحران اشــاره کنیم، عــدم توجه به 
مواردکلیــدی از جمله:  سیاســت گذاری غلط و ســوء 
مدیریــت مصــرف، عدم بهینه ســازی مصــرف و عدم 
افزایش ظرفیت تولید، ما را با مشکلات جدی فعلی 

روبرو کرده است. 
ناترازی گاز عامل اصلی بحران انرژی یا ناترازی 
انــرژی در کشــور اســت چــرا کــه اصلی تریــن حامــل 
انرژی کشــور گاز طبیعی است که بیش از ۷۰درصد 
ســبد انرژی کشــور اســت، در حالی که این میزان در 

سطح جهانی حدود ۲۰ تا۳۰ درصد است. 
لذا ناترازی گاز به علت وابستگی زیاد کشور 
به آن ســبب بروز مشــکلات و آسیب های 
متعــدد در بخــش هــای مختلــف صنعت، 
اقتصــاد، سیاســت و محیط زیســت شــده 
است .  با ادامه شرایط فعلی اعم از تولید 

،عرضه و نحوه مصرف، انرژی کشــور با چالش های 
بســیار جدی روبرو می شــود واین ناترازی تشــدید و 
جــای خــود را بــه بحــران انــرژی خواهــد داد . دو نوع 
ناتــرازی وجــود دارد یکــی ناترازی مشــهود و بحران زا 
که همان ناترازی و کسری فصلی بلاخص در فصول 
ســرد ســال است و دیگری ناترازی عمیق غیرمشهود 

که تأثیر صنعت، تولید و صادرات دارد.
به نظر شــما، چه عواملی به این بحران کمک 

کرده است؟
    عوامل متعددی دست به دست هم داده اند، 
لــذا مهم تریــن آنهــا در بخــش سیاســت گذاری عدم 
ایجــاد مخــازن ذخیــره زیرزمینــی گاز اســت ، بطــور 
متوســط در دنیــا درصــد ذخیــره ســازی گاز ۱۱درصــد 
اســت ، در آمریــکا و روســیه ۲۰درصــد در صورتیکــه 
متأســفانه در ایران ۱/۴درصد است. عامل دیگرعدم 
افزایش ظرفیت تولید اســت که این مورد در شرایط 
فعلی بســیار هزینه بر اســت. از عوامــل دیگر پایین 
بــودن راندمــان نیــروگاه هــای گاز ســوز تولیــد بــرق 
اســت. وجــود نشــتی در خط تولید و توزیــع گاز و در 
نهایت عدم توجه به کیفیت و راندمان سیستم های 
مصرف کننده انرژی از مهم ترین عوامل کســری گاز 
در کشورهســتند. ارزان بــودن انــرژی در کشــور خود 
عامــل بازدارنــده ای جهت عــدم توجه بــه راندمان و 
کیفیــت تجهیــزات مصــرف کننــده ی انرژی اســت . 
مــوارد مذکــور ســبب ایجــاد بحــران انــرژی و مصرف 
بی رویه گاز شــده اند. مصرف گاز در ایران با در نظر 
گرفتن ظرفیت های اقتصادی کشور به شکلی ناپایدار 
ادامه دارد. برای مقایسه، مصرف گاز در کشور ایران 

در رده چهــارم دنیــا و پــس از کشــورهایی 
ماننــد آمریکا، روســیه و چین قــراردارد  در 
حالیکه سرانه تولید ما با این کشورها قابل 

قیاس نیست. 
    البته باید توجه داشت ما کشوری 
در حال توســعه هســتیم و نیاز ما مصرف 
انــرژی اســت، بنابرایــن منظور این نیســت که نباید 
مصرف کرد بلکه باید بهینه و درست تولید ،توزیع و 
مصرف شــود. در نموداری که برنامه ها و چشم انداز 
اقتصــاد ایــران با در نظر گرفتن مقــدار عرضه و روند 
مصرف ترســیم شــده بود، پیش بینی شــده بود که 
در ســال ۱۴۰۵ واردکننــده انــرژی خواهیــم بــود ولی 
این اتفاق چند سال زودتر افتاد و ما در فصول سرد 
سال ۱۴۰۱ واردکننده گاز از کشورترکمنستان شدیم. 
تعرفــه گاز در داخــل کشــور بــرای مصــرف کننــدگان 
خانگی بین ۱تا ۳ سنت بود اما بهایی که برای واردات 
گاز پرداختیم  بین ۳۰ تا ۳۵ سنت بود. جالب اینکه 
به دلیل عدم پرداخت بدهی ترکمنستان نیزحاضر به 

ادامه این روند نیست.
  در حالیکــه ایــران مقــام دوم در ذخایــر گاز و 
رتبــه اول در نفــت و گاز را در دنیــا دارد، چــرا هنــوز 
بــه عنــوان یــک کشــور واردکننــده انــرژی شــناخته 

می شویم؟
   این یک ســؤال بســیار مهم و چالش برانگیز 
اســت. واقعیــت ایــن اســت کــه ســاختار کشــور بــه 
گونــه ای اســت کــه مــا بــدون توجــه بــه ظرفیت های 
در  انــرژی، مصــرف می کنیــم.  و مشــخص  معیــن 
حالی که ایران به عنوان یکی از بزرگ ترین دارندگان 
منابع ذخایر فسیلی جهان شناخته می شود، میزان 
مصــرف گاز در کشــور ۲۴۱ میلیــارد متــر مکعــب در 
سال است و میانگین مصرف روزانه هشت ماه گرم 
و معتدل ســال ۵۹۷ میلیون متر مکعب و میانگین 
مصرف روزانه ی چهارماه سرد سال ۷۸۲ میلیون متر 
مکعب اســت، لذا در ســال های اخیر گذشــته بنا به 

دلایلــی ازجملــه محدودیت ظرفیت تولیــد به دلایل 
افت فشــار میدان گازی پارس جنوبی و مصرفی بی 

رویه با مشکل مواجه شده ایم.
دارا بودن بیشــترین ذخایر گاز نعمت طبیعی 
و خــدادادی و  مهــم اســت امــا پتانســیل و ظرفیــت 
اســتخراج مــا بنا به دلایــل اقتصــادی در حال حاضر 
قابل توســعه نیســت و روند زمانبری اســت ، که در 
برنامــه هــای بلند مــدت افزایــش ظرفیــت تولید در 

دستور کار قرار گرفته است.
   مطلــب دیگــر وجــود نشــتی و هــدر رفــت 
بســیار بــالای شــبکه تولیــد و توزیــع گاز در حــدود 
۶۰ میلیــون متــر مکعــب در روز اســت.  ۹۵ درصــد 
نیروگاه های تولید برق کشــور گاز ســوز هســتند که 
وجود نیروگاه های گاز ســوز تولید برق ســیکل ساده 
)غیر ترکیبی( با راندمان بسیار پایین و میانگین ۳۲ 
درصــد )از ۲۵ تــا ۴۰درصــد( خود از دیگر مشــکلاتی 
اســت که می بایســت با ایجاد نیروگاه های ســیکل 
ترکیبــی راندمــان بــالا و همچنین ایجــاد مزرعه ها و 
نیــروگاه هــای خورشــیدی فتوولتائیک و با اســتفاده 

انرژی تجدید پذیر به روز و احیا شوند.
   عــلاوه بــر مــوارد عنــوان شــده در خصــوص 
دلایــل ایجــاد ناتــرازی که بســیار هزینه بر هســتند ، 
می تــوان بــه راهــکار بهینه ســازی و کاهــش مصرف 
انــرژی کــه یک راهکار بســیار کم هزینه اســت را در 
دستور کار قرارداد و با فرهنگ سازی جهت ماندگارتر 
شــدن و انتقال از نســلی به نســل دیگر، نســبت به 

سایر روش ها اثر بخشی آن را بیشتر کرد.
نقش ساختمان ها در ناترازی گاز چیست؟

در کل ۴۰ درصــد انــرژی در دنیــا در بخــش 
ساختمان مصرف می شود که با در نظر گرفتن انرژی 
مصرف شده جهت تولید مصالح ساختمانی از منابع 
طبیعــی ایــن عدد بــه ۵۰ درصد می رســد. ایــران به 
دلیــل  بهره منــدی از حامل های انرژی فســیلی، ۸۰ 
درصــد ســبد انرژی ســاختمان ها برپایه گاز اســت . 
بیــش از ۳۰درصد اتلاف انرژی در ســاختمان ها رخ 
میدهد که دلیل اصلی ناترازی فصلی گاز در کشــور 
، وضعیــت سیســتم های گرمایشــی در ســاختمان 
هاســت.  طبــق آمارهــا، بــه ۹۷ درصــد خانوارهــای 
ایرانی گازرسانی شده  است. بر اساس اعلام شرکت 
ملــی گاز، مــا ۳۰ میلیــون اشــتراک گاز داریــم و ۷۵ 
درصــد خانوارهــا از بخــاری بــرای گــرم کــردن منــازل 
اســتفاده می کنند. نگران کننده اســت کــه ۵۰ درصد 
بخاری هــا عمر بالای ده ســال دارنــد و ۷۱ درصد آنها 
برچســب انــرژی ندارنــد. ایــن در حالیســت که گرید 
انرژی اکثر این بخاری ها G است و راندمان آنها تنها 
۶۰ درصد است. این موضوع نشان دهنده یک بحران 
جــدی در بهــره وری انــرژی اســت. آمارهایــی موجود 
اســت کــه مصــرف انــرژی، بــه ویــژه گاز را در جوامع 
شهری و روستایی نشان می دهد. این آمارها بیانگر 
این اســت که در بسیاری از مناطق، مصرف بالاتر از 
حد اســتاندارد و بدون مدیریت صحیح انرژی انجام 
می شود. اما تفصیل این آمارها خارج از حوصله این 

گفت وگو است.

۲ میلیارد فوت مکعب گاز همراه نفت در بیدبلند خلیج فارس به ثروت تبدیل شد
طــی  خلیج فــارس  هلدینــگ   - عصراقتصــاد 
پــروژه  اجــرای  بــر  مبنــی  اقدامــی  اخیــر  ســال های 
خاموش کــردن گازهای همراه نفت مناطق نفت خیز 
در  میلیــارددلاری   ۳.۴ ســرمایه گذاری  بــا  جنــوب 
پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس انجام داد که از محل 
اجرای این طرح نزدیک به ۲ میلیارد فوت مکعب گاز 

همراه نفت جمع آوری شده و به ثروت تبدیل شد.
و   ۲۹ کاپ  »پایــداری،  تخصصــی  نشســت 
تشریح ســند کربن صنایع پتروشیمی خلیج فارس« 
در دومین همایش و نمایشــگاه ایران پتروکم برگزار 
شد. حسن نشان زاده، معاون برنامه ریزی و توسعه 
و کسب وکار گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس، در 
این نشســت با بیان این کــه امیدواریم در دوره های 
بعــدی برگــزاری ایــن نمایشــگاه در کیــش، شــاهد 
انعقــاد قراردادهــای بین المللــی و صــدور خدمــات 

فنی و مهندســی در این زمینه باشــیم، گفت: هدف 
از برگــزاری چنین نشســت هایی ارائــه نیازمندی ها و 
چالش های پیش روی این صنعت با نگاه به گذشته 
و تدویــن یــک افــق حداقل ۲۰ســاله بــرای مجموعه 
هلدینــگ بــا توجه بــه اســتفاده از فناوری های نوین 

است. 
وی با اشاره به اهمیت توجه به تغییرات اقلیم 
و پیمان پاریس که بیش از ۱۹۰ کشور آن را پذیرفته 
و در مجالــس ۱۵۰ کشــور نیــز بــه تصویــب رســیده 
است، افزود: در ایران هم حرکت های خوبی در این 

زمینه آغاز شده است. 
نشان زاده با بیان اینکه انتظار داریم با برگزاری 
چنین نشست هایی صاحبان فکر و ایده راهکارهایی 
برای گذار انرژی و نحوه استفاده از فناوری های نوین 
ارائه کنند، تصریح کرد: استفاده از فناوری و نوآوری 

یک اصل خدشــه ناپذیر در فعالیت های گروه صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس است، در صورت وقوع چنین 
اتفاقی شاهد بهینه سازی انرژی که هدف غایی هر 

سازمانی است، خواهیم بود. 
وی افزود: هلدینگ خلیج فارس طی سال های 
اخیر اقدام جســورانه و واقع بینانه ای مبنی بر اجرای 
پــروژه خاموش کــردن گازهــای همــراه نفــت مناطق 
نفت خیز جنوب با ســرمایه گذاری ۳.۴ میلیارددلاری 
در پالایشــگاه بیدبلنــد خلیج فــارس انجــام داد که از 
محــل اجــرای ایــن طــرح نزدیک بــه ۲ میلیــارد فوت 
مکعــب گاز همراه نفــت جمع آوری شــده و به ثروت 

تبدیل شد.
نشــان زاده ادامــه داد: در غــرب کارون نیــز بــا 
این که تأمین کنندگان خوراک به تعهدات خود عمل 
نکرده انــد، بااین حــال شــاهد خاموش شــدن فلرهــا 

و کاهــش ۴۰ درصدی آلایندگی ناشــی از ســوزاندن 
گازهای همراه در این منطقه هستیم. 

بــه گفتــه وی هلدینــگ خلیج فارس بــا اجرای 
پروژه های جمع آوری گازهای همراه در غرب و شرق 
کارون با دو مگاپروژه پالایشگاه بیدبلند خلیج فارس 
و هویزه خلیج فارس موفق به مدیریت و کاهش ۳۷ 

میلیون تنی کربن سوزی در سال شده است. 
نشــان زاده ادامه داد: ازاین رو مهم ترین اصل 
بــرای هلدینگ خلیج فارس در بحث مدیریت کربن، 
فرهنگ ســازی، اصلاح الگوی مصرف و نحوه رفتار با 
این موضوع اســت، ازاین رو در مجتمع های صنعتی 
گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس مدیریت ایمنی 
فرایند )PSM( اجرا شــده اســت، ضمن این که ســند 
کربن گروه هلدینگ خلیج فارس برای افق ۲۰۵۰ نیز 

آماده شده است. 

در سایت روزنامه بخوانید:

عصراقتصاد - مدیر تدارکات و خدمات کالای شــرکت مهندســی و توســعه نفت، از 
اهمیــت کالاهــای ســاخت داخــل به ویــژه کالاهای تولید بــار اول و نیز نقــش موثر انبار 
اختصاصی گمرک در تســریع فرآیندهای گمرکی و پیشــبرد طرح ها و پروژه های شــرکت 

متن خبر داد.
نفــت  صنعــت  تجهیــزات  ســاخت  تخصصــی  نمایشــگاه  پانزدهمیــن  حاشــیه  در 
خوزســتان، حســین رضایی، مدیر تدارکات و خدمات کالای شــرکت مهندســی و توســعه 
نفت، با اشاره به فرصتهای ایجاد شده توسط این نمایشگاه برای سازندگان و پیمانکاران 
نوپــا و منطقــه ای در کنــار ســازندگان بــزرگ داخلی در قلب صنعت نفت کشــور به نگاه 
ویژه شــرکت مهندســی و توســعه نفت در تامین هرچه سریعتر کالاهای با کیفیت برای 

پروژه های راهبردی میادین مشترک نفتی تاکید کرد.
رضایــی بــا اشــاره بــه برنامه هــای پیش روی شــرکت مهندســی و توســعه نفت در 
توســعه میادین نفتی کشــور و اهمیت بخش کالا در این پروژه ها که بیش از ۷۰درصد 
از وزن پروژه ها را به خود اختصاص داده است، گفت:》 هر اقدامی که تامین کالاهای 
پروژه ها را تســریع کند مدنظر شــرکت مهندســی و توســعه نفت و پیمانکاران طرح ها 
اســت کــه در ایــن خصوص تامین از ســازندگان با کیفیــت داخلی در اولویــت قراردارد و 
در مواردی که تامین از داخل امکان پذیر نباشــد، تســریع در تامین از خارج مورد تاکید 

میباشد.》
وی با اشــاره به نقش انبار اختصاصی گمرک غرب کارون در پیشــبرد اهداف پروژه 
هــا افــزود : »ایــن انبار با هدف تســهیل و تســریع فرآینــد ترخیص کالا راه اندازی شــده 
اســت. تاکنــون دو ســری کالای راهبردی بــرای طرح های آبان، پایدار غــرب و آزادگان از 
ایــن انبار ترخیص شــده اند و در پروژه ها مورد اســتفاده قــرار گرفته اند. این اقدام علاوه 
بر کاهش هزینه ها و زمان ترخیص، موجب تســریع در بهره برداری از میادین مشــترک 
شده است.« وی ادامه داد: »کالاهایی که پیش تر برای مدت طولانی در گمرکات کشور 
متوقف بودند، اکنون به لطف این انبار اختصاصی، با نظارت کامل و ســریع تر ترخیص 

می شوند.«

عصراقتصاد - در نشســتی که در حاشــیه نمایشــگاه صنعت نفت برگزار شــد، قباد 
ناصری، مدیرعامل شرکت نفت و گاز مارون، خبرهای تازه ای از فعالیت های این شرکت 

ارائه کرد. 
بــه گــزارش عصراقتصاد، ناصــری اعلام کرد که از ابتدای ســال جــاری، پروژه هایی 
در راســتای تثبیــت تولیــد در مارون اجرا شــده اســت. به گفته وی، این شــرکت ظرفیت 
تولید ۱۵ هزار بشــکه نفت را داراســت اما تاکنون توانســته افزایش تولید ۶ هزار بشــکه 
در بخش های مارون ۳ تا ۵ را محقق کند. همچنین از کاهش تولید ۴۰ هزار بشکه در 

واحد ۵ مارون جلوگیری شد.
ناصری اظهار کرد: یکی از نوآوری های این شــرکت، طراحی دســتگاه نمک گیر با ۱۰ 
هزار قطعه اســت که این اقدام از خروج ارز جلوگیری کرده و این قطعات با یک چهارم 
قیمــت نمونه هــای خارجــی تولید شــده اند. ناصری به ســاخت ۵۵ هزار بشــکه دیگر نیز 

اشاره کرد که تا یک ماه دیگر آماده بهره برداری خواهد بود.
مدیرعامــل شــرکت نفــت و گاز مــارون، افــزود: شــرکت نفت و گاز مارون در ســال 
گذشــته تندیــس نقــره ای را بــرای بهره بــرداری و صرفه جویی کســب کرده و بــا خرید یک 
دســتگاه MOS توانســته ۵ هزار بشــکه نفت را جمع آوری کند. علاوه بر این، به موضوع 
جمــع آوری نفــت تا پایان ســال رســیدگی خواهد شــد و این شــرکت ۵ دســتگاه MOS و 

MOT برای چاه های پساب در نظر گرفته است.
وی ادامه داد: میدان های نفتی مهم شــادگان و آســناری کوپال به ســرمایه گذاران 
روس سپرده شده اند تا پروژه های رو و زیر زمینی اجرایی شوند. شرکت مارون با حضور 
پر رنگ خود در نمایشــگاه، از ۲۷۰ شــرکت دانش بنیان و تولیدکنندگان داخلی حمایت 

کرده و در این راستا ۷۰۰ قطعه ماشین آلات از این شرکت ها خریداری کرده است.
ناصری گفت: از دیگر اقدامات این شرکت می توان به ساخت دو مجتمع بهداشتی 
و درمانی، اختصاص ۲۱ ســرویس برای مدارس روســتایی، احداث و تعمیر ۵ مدرســه، 
آبرســانی به روســتاها، احداث پل های کشــاورزی، و توزیع نهال بین تأسیســات اشــاره 
کرد. برنامه مارون برای جمع آوری گازهای فلر تا ۹۰ درصد تا اواسط سال ۱۴۰۵ تکمیل 

خواهد شد و بهبود وضعیت زیست محیطی را مدنظر دارد.

مدیر تدارکات شرکت مهندسی و توسعه نفت خبر داد

 تسریع در روند پیشرفت پروژه های نفتی
 با اتكا به توان داخلی

 جلوگیری از کاهش تولید 40 هزار بشکه 
در مارون
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تحولاتبزرگدردنیایمکهایاپل،
نسلجدیدتراشههاومحصولاتدر

سال202۵
سال ۲۰۲۵ برای طرفداران مک اپل، سالی مملو از نوآوری 
و به روزرســانی خواهد بود. با معرفی تراشــه های قدرتمند M۴ و 
M۵، اپل قصد دارد سری محصولات مک استودیو، مک بوک پرو 
و مک بوک ایر را به سطحی جدید از عملکرد و بهره وری برساند.

مک استودیو با تراشه های M4: آغازگر سال ۲0۲5
بــه گــزارش عصر اقتصا بــه نقل از  بلومبرگ، مک اســتودیو 
جدید که از تراشه های M۴ مکس و M۴ اولترا بهره می برد، قرار 
است اوایل سال ۲۰۲۵ وارد بازار شود. این دستگاه که به عنوان 
یکی از قدرتمندترین محصولات دســکتاپ اپل شناخته می شود، 
همچنــان طراحــی مشــابه نســل قبــل خواهــد داشــت امــا از نظر 
سخت افزاری، ارتقاء چشمگیری خواهد یافت. تراشه های جدید، 
عملکــرد پردازشــی ســریع تر، بهــره وری انرژی بهتــر و قابلیت های 

گرافیکی پیشرفته تری ارائه خواهند کرد.
اپــل بــا معرفی تراشــه های M۴ تلاش دارد تا مک اســتودیو 
را بــه انتخــاب اصلــی بــرای متخصصان خــلاق، توســعه دهندگان 
و کســانی کــه نیازمنــد قــدرت پــردازش بــالا هســتند تبدیــل کند. 
ایــن دســتگاه همچنان به ارائــه گزینه های مختلف بــرای کاربران 
حرفه ای ادامه خواهد داد، از جمله مدل های با تراشه M۴ مکس 
برای کاربران متوسط و M۴ اولترا برای افرادی که به حداکثر توان 

پردازشی نیاز دارند.
مک بوک پرو و تراشه M5: جهشی به آینده

در ادامــه ســال ۲۰۲۵، اپــل نســل جدیــد مک بوک پــرو را با 
تراشــه M۵ معرفــی خواهــد کــرد. ایــن تراشــه که به عنــوان یکی 
از پیشــرفته ترین پردازنده های اپل ســیلیکون شــناخته می شــود، 
توانایــی بی نظیری در مدیریت چندوظیفه ای و پردازش داده های 
ســنگین ارائــه خواهــد داد. مک بوک پرو با تراشــه M۵ احتمالاً در 
دو نسخه ۱۴ و ۱۶ اینچی عرضه می شود و انتظار می رود علاوه بر 

ارتقاء عملکرد، طراحی آن نیز بهبودهایی را تجربه کند.
اپــل در تراشــه های M۵ بهینه ســازی های قابــل توجهــی در 
زمینــه مصــرف انــرژی و عملکــرد گرافیکــی اعمال کرده اســت که 
می توانــد نیازهــای کاربران حرفه ای را بیش از پیش پاســخ دهد. 
این دســتگاه برای افرادی که در زمینه های تولید محتوا، ویرایش 
ویدئــو، یــا توســعه نرم افــزار فعالیت می کننــد، گزینــه ای ایده آل 

خواهد بود.
 مک بوک ایر با تراشه M4: بازگشت 

به سادگی با قدرت بیشتر
مک بــوک ایــر، بــه عنوان یکــی از محبوب تریــن لپ تاپ های 
اپــل، نیــز در ســال ۲۰۲۵ بــه تراشــه M۴ مجهز خواهد شــد. این 
دســتگاه که به دلیل طراحی ســبک و باریک خود شــهرت دارد، با 
ارتقاء به M۴ عملکردی ســریع تر و تجربه ای روان تر ارائه خواهد 
داد. برخــلاف مک بــوک پــرو، تغییــرات طراحــی در مک بــوک ایــر 
محدود به بهبودهای جزئی است و تمرکز اصلی بر ارتقاء داخلی 

خواهد بود.
 M۳ اپــل همچنیــن در حــال بررســی جایگزینــی مدل هــای
مک بوک ایر با تراشه M۴ است، در حالی که مدل M۲ به عنوان 
گزینــه ای اقتصــادی و مناســب بــرای کاربران ســطح ابتدایی باقی 
می مانــد. ایــن رویکــرد به اپــل امکان می دهــد تا نیازهــای متنوع 
کاربــران را پوشــش دهــد و همچنــان جایــگاه خــود را در بــازار 

لپ تاپ های میان رده حفظ کند.
مک پرو: آیا پروژه »Hidra« ادامه خواهد داشت؟

یکی از جذاب ترین موضوعات پیرامون مک های اپل، آینده 
مک پرو است. گزارش ها نشان می دهند که اپل در حال کار روی 
چیپ پرقدرتی به نام »Hidra« بوده اســت، اما شــایعاتی حاکی 
از آن اســت کــه ایــن پروژه ممکن اســت لغو شــود. بــه جای آن، 
اپل احتمالاً تمرکز خود را به توسعه چیپ های سرور برای هوش 

مصنوعی معطوف خواهد کرد.
اگــر ایــن تغییــرات رخ دهنــد، مــک پــرو جدیــد بــه جــای 
»Hidra«، احتمــالاً بــا تراشــه M۴ اولتــرا عرضه خواهد شــد. این 
دســتگاه همچنان به عنوان قوی ترین مک اپل باقی خواهد ماند 
و بــرای کاربــران حرفه ای که نیاز به عملکرد فوق العاده بالا دارند، 
طراحــی خواهــد شــد. مک پــرو جدیــد می تواند نقــش کلیدی در 
پیشــبرد تلاش های اپــل برای ورود به بازارهــای صنعتی و هوش 

مصنوعی ایفا کند.
چشم انداز آینده تراشه های اپل

اپــل بــا معرفی تراشــه های M۴ و M۵، مســیر خــود را برای 
حفــظ برتری در بازار ســخت افزارهای کامپیوتــری ادامه می دهد. 
ایــن تراشــه ها نه تنهــا عملکــرد بهتــر و بهــره وری انــرژی بیشــتری 
ارائــه می دهند، بلکــه امکان انجام وظایــف پیچیده تری را فراهم 
می کنند. با توجه به پیشرفت های چشمگیر در طراحی تراشه ها، 
انتظــار مــی رود اپــل همچنــان پیشــتاز در توســعه پردازنده هــای 

اختصاصی باقی بماند.
رقابت در بازار لپ تاپ ها و دسکتاپ ها

حرکت اپل به سمت تراشه های اختصاصی، تأثیر عمیقی بر 
بازار لپ تاپ ها و دســکتاپ ها داشــته اســت. با تراشه های M۴ و 
M۵، اپل نه تنها در حال بهبود عملکرد دســتگاه های خود اســت، 
بلکه به رقابت با شرکت هایی مانند اینتل و AMD ادامه می دهد. 
ایــن رقابــت، کاربران را ترغیب بــه انتخاب دســتگاه هایی می کند 
کــه بهتریــن ترکیــب از عملکــرد، طراحــی و کارایــی انــرژی را ارائه 

می دهند.
چالش ها و فرصت ها برای اپل در سال ۲0۲5

در کنار این به روزرسانی ها، اپل با چالش های مختلفی نیز 
روبه رو اســت. از یک ســو، انتظارات بالای کاربران و رقابت شدید 
در بازار تکنولوژی، اپل را ملزم به حفظ نوآوری مداوم می کند. از 
ســوی دیگر، تقاضای رو به افزایش برای محصولات پیشــرفته تر، 
فرصتــی بــرای اپل فراهــم می کند تا جایگاه خــود را به عنوان یک 

رهبر جهانی در صنعت تکنولوژی تثبیت کند.
سالی پر از نوآوری برای اپل

ســال ۲۰۲۵ بــا معرفــی تراشــه های جدیــد و به روزرســانی 
محصــولات اپــل، نویدبخش دوره ای هیجان انگیــز برای کاربران و 
طرفداران این برند اســت. از مک اســتودیو با تراشه های قدرتمند 
M۴ تــا مک بــوک پــرو بــا تراشــه M۵، اپــل نشــان داده اســت که 
همچنــان در مســیر پیشــرفت قــرار دارد و آمــاده پاســخگویی بــه 
نیازهــای کاربــران حرفه ای و عمومی اســت. با ایــن تغییرات، اپل 
به عنــوان یــک بازیگــر کلیــدی در صنعــت تکنولوژی باقــی خواهد 
ماند و تأثیر عمیقی بر آینده کامپیوترها و دستگاه های هوشمند 

خواهد گذاشت.

اکوسیستم استارتاپی

هابهوشمصنوعیواقتصاددیجیتال
درجزیرهکیشراهاندازیمیشود

با امضای توافق نامه همکاری سه جانبه میان معاونت علمی، 
فنــاوری و اقتصــاد دانش بنیــان ریاســت جمهوری، شــرکت صنایع 
پتروشــیمی خلیج فارس، و ســازمان منطقه آزاد کیش، گامی بلند 
برای راه اندازی و توســعه هاب فناوری ها، به ویژه در حوزه اقتصاد 
دیجیتــال و هــوش مصنوعــی، برداشــته شــد. ایــن توافق نامــه در 
حاشیه دومین همایش »ایران پتروکم« منعقد گردید و زمینه ساز 

تبدیل کیش به قطب فناوری و نوآوری اقتصاد دیجیتال شد.
هدف اصلی این توافق نامه، توسعه همکاری های بین بخشی 
و ایجاد زیرســاخت های مناســب برای تقویت اقتصاد دانش بنیان 
اســت. در ایــن راســتا، تمرکز بــر فناوری های نویــن ازجمله هوش 
مصنوعــی، توســعه صنایــع هوایــی، تحقیــق و توســعه در صنایــع 
پتروشــیمی، و بهره گیــری از انرژی هــای پــاک مــورد تأکیــد قــرار 
گرفتــه اســت. همچنیــن، نقش کیــش به عنــوان مرکــز هم افزایی 
صنعــت  در  به ویــژه  دانش بنیــان،  محصــولات  تجاری ســازی  و 

پتروشیمی، برجسته شده است.
چشــم انداز ایــن توافق نامــه شــامل توســعه پایــدار، ایجــاد 
فرصت هــای شــغلی، و ارتقــای جایــگاه علمی و صنعتی کشــور در 
سطح منطقه ای و بین المللی است. از اهداف کلیدی آن می توان 
بــه تشــکیل هــاب فنــاوری در کیــش، تجاری ســازی نوآوری هــا، و 

توسعه فناوری های نوین در حوزه های مختلف اشاره کرد.
ایــن اقــدام، گامــی مهــم در جهــت تقویــت زیرســاخت های 
فنــاوری کشــور و افزایــش تعامــلات علمــی و صنعتــی در ســطح 

بین المللی محسوب می شود.

پربازدیدترینمحتوایآپاراتدرهفته
سومدیماه۱40۳

براســاس آمار منتشرشــده، ســایت »آپارات« در هفته سوم 
دی مــاه ۱۴۰۳ شــاهد تنوعی از محتواهــای پربازدید در بخش های 

آموزشی، سرگرمی، و بازی های ویدئویی بوده است.
در میــان محتواهــای آموزشــی، ویدئــوی آمــوزش »ریاضــی 
چهارم ابتدایی« بیشترین توجه دانش آموزان را به خود جلب کرده 
است که نشان از استقبال از محتوای آموزشی در فصل امتحانات 

دارد.
در بخــش بــازی، ســه ویدئــوی مرتبــط بــا بــازی پرطرفــدار 
ماینکرفت که به صورت چند نفره و با محوریت نجات شهر و افراد 
انجــام می شــوند، در صــدر پربازدیدها قرار گرفته انــد. این بازی ها 

همچنان جایگاه ویژه ای در میان علاقه مندان به گیمینگ دارند.
از سوی دیگر، کاربران در روزهای سرد زمستان از محتواهای 
نمایشی و سرگرم کننده نیز استقبال چشم گیری داشته اند. در این 
میان، فیلم هندی »سیمبا« به عنوان پربازدیدترین فیلم سینمایی 
و ســریال »اســکویید گیــم« به عنــوان ســریالی بــا بیشــترین تایم 

تماشا، جایگاه ویژه ای در میان مخاطبان داشته اند.
این آمار نشان می دهد که »آپارات« با ارائه محتوای متنوع 
توانسته نیازهای آموزشی، سرگرمی، و تفریحی کاربران خود را در 

بازه های مختلف زمانی به خوبی پاسخ دهد.

خودروی هوشمند؛ موتور محرک انقلاب صنعتی چهارم
در پنــل تخصصی »خودروی هوشــمند؛ 
در  کــه  فنــاوری«،  جهــش  بــرای  فرصتــی 
هجدهمیــن کنفرانــس ملــی و چهاردهمیــن 
کنفرانــس بین المللــی مدیریت فناوری برگزار 
شــد، نقش خودروهای هوشــمند در تســریع 
انقلاب صنعتی چهارم و تأثیر آن ها بر اقتصاد 
دیجیتال و فناوری مورد بحث قرار گرفت. این 
رویــداد بــا حضور مدیــران برجســته صنعت و 
فناوری از جمله مشاور وزیر صمت و مدیران 
فنــاپ برگــزار شــد و بــه تحلیــل چالش هــا و 

فرصت های این حوزه پرداخت.
خودروی هوشمند، کلید صنعت 4 و 

اقتصاد دیجیتال
تجاری ســازی  مدیــر  اصانلــو،  میــلاد 
را  هوشــمند  خودروهــای  فنــاپ،  هلدینــگ 
یکی از ارکان اساســی انقــلاب صنعتی چهارم 
دانســت. او توضیــح داد که صنعــت ۴ بر پایه 
اتصــال، رایانــش ابــری و هــوش مصنوعی بنا 
شــده اســت و خودروهای هوشمند می توانند 
زیرســاخت های لازم بــرای تحقــق ایــن اصول 
را فراهــم کنند. وی با اشــاره بــه نقش حیاتی 
فنــاوری ۵G در خودروهــای هوشــمند، تأکید 
کرد: »شــبکه های ۴G قادر به تأمین نیازهای 
نیســتند.  خودروهــا  ایــن  بی درنــگ  اتصــال 
 ۵G خودروهای هوشــمند تنها در اکوسیستم
می تواننــد بــه پتانســیل واقعــی خــود دســت 

یابند.«
را  ابــری  رایانــش  همچنیــن  اصانلــو 
به عنــوان مغز متفکــر صنعت ۴ معرفی کرد و 
گفــت: »رایانش ابری به تولید بیگ دیتا کمک 
می کنــد که مبنــای تصمیم گیری هوشــمند در 
شــهرهای دیجیتال و سایر بخش های اقتصاد 
دیجیتال اســت. ســرمایه گذاری در این حوزه، 
را  پیشــرفته  الگوریتم هــای  طراحــی  امــکان 
فراهــم می کنــد و زیرســاخت های لازم بــرای 
مدیریــت شــهری، کاهــش مصرف ســوخت و 

بهینه سازی انرژی را ایجاد خواهد کرد.«
چالش ها و فرصت های اقتصادی

اصانلــو در ادامه به ســهم ناچیز اقتصاد 
دیجیتــال ایــران اشــاره کــرد و گفــت: »ســهم 
فعلــی اقتصــاد دیجیتال از کل اقتصاد کشــور 
کمتــر از ۳ درصــد اســت، که فاصلــه زیادی با 
میانگیــن جهانــی دارد. بــرای رقابــت بــا دنیا و 
بخــش، ســرمایه گذاری  ایــن  افزایــش ســهم 
در حوزه هایــی ماننــد خودروهــای هوشــمند 
ضروری اســت.« او همچنین بــه روند جهانی 
اشــاره کــرد کــه در آن شــرکت های برتــر دنیــا 
بــه ســمت اســتفاده از فناوری هــای ابــری و 

دیجیتــال در صنعــت حرکــت کرده انــد 
هوشــمند  »خودروهــای  گفــت:  و 
کلان  مســائل  از  بســیاری  می تواننــد 
کشــور از جمله معضــل آلودگی هوا و 

ناترازی انرژی را حل کنند.«
همکاری استارت آپ ها و 
شرکت های دانش بنیان

هــوش ران  مدیرعامــل  کمالــو،  حســن 
خــودرو آریــان، در ایــن نشســت بــر اهمیــت 
شــرکت های  و  اســتارت آپ ها  همــکاری 
دانش بنیــان تأکیــد کــرد. او گفــت: »شــرکت 
فنــاپ بــا راه اندازی بخش هــای مختلف مانند 
در  مهمــی  نقــش  فناپ تلــکام،  و  فناپ تــک 
توســعه زیرســاخت های مرتبط با خودروهای 
هوشمند ایفا کرده است.« وی به برنامه های 
چیپ ســت ها  تولیــد  بــرای  فنــاپ  هلدینــگ 
افــزود:  و  کــرد  اشــاره  بومــی  نرم افزارهــای  و 
»شــرکت های داخلی با شــناخت دقیق تری از 
نیازهــای بازار، می توانند راه حل های موثرتری 

ارائه دهند.«
نقش حیاتی خودروهای برقی در آینده

در  مطرح شــده  مباحــث  از  دیگــر  یکــی 
ایــن پنــل، تأثیــر خودروهای برقی بــر اقتصاد 
و محیط زیســت بــود. حســن محمدقاســمی، 
مدیرعامــل جتکــو، تأکیــد کــرد که کمبــود برق 
نبایــد مانعــی برای توســعه خودروهــای برقی 
باشد. او گفت: »در بیش از یک سوم روزهای 
ســال، تولیــد بــرق مــازاد داریم، امــا مدیریت 
ناکارآمــد موجــب اتــلاف این انرژی می شــود. 

بــا ایجــاد زیرســاخت های مناســب، 
می تــوان ایــن ظرفیــت را بــه ســمت 

خودروهای برقی هدایت کرد.«
محمدقاســمی بــه نمونه هایــی 
ماننــد  منطقــه  کشــورهای  از 
کــرد  اشــاره  ترکمنســتان  و  امــارات 
کــه ســرمایه گذاری های کلانــی در ایــن حــوزه 
انجــام داده انــد و افــزود: »اگــر ایــران در ایــن 
مســیر حرکــت نکنــد، فرصت هــای بزرگــی را 
برقــی  خودروهــای  داد.  خواهــد  دســت  از 
می تواننــد به عنــوان یــک راه حــل اقتصــادی و 
بــه ســوخت های  وابســتگی  زیســت محیطی، 

فسیلی را کاهش دهند.«
نقش تحول آفرین رایانش ابری

اصانلــو در بخش دیگری از ســخنان خود 
به اهمیت سرمایه گذاری در رایانش ابری اشاره 
کرد و گفت: »رایانش ابری می تواند هزینه های 
ســنگین نگهداری دیتاسنترها را کاهش دهد و 
به تولید شــغل و حل مســائل اساســی جامعه 
ایــن فنــاوری نه تنهــا زیرســاخت  کمــک کنــد. 
خودروهــای هوشــمند را تقویــت می کند، بلکه 
نقشــی اساســی در ایجاد شــهرهای دیجیتال و 

مدیریت هوشمند انرژی ایفا می کند.«
نیاز به تغییر نگرش در مدیریت منابع 

انسانی
منوچهر منطقی، مشــاور وزیر صمت در 
حوزه نوآوری، به ضعف در نگهداشــت نیروی 
انســانی متخصــص و بی توجهی بــه ایده های 
نوآورانه اشاره کرد. او گفت: »ما نتوانسته ایم 

شــرکت های  و  نخبــگان  ظرفیت هــای  از 
دانش بنیــان به درســتی اســتفاده کنیــم. ایــن 
صنعــت  در  موفقیــت  کــه  اســت  حالــی  در 
خودروهــای هوشــمند نیازمنــد بهره گیــری از 
نیروهــای متخصــص و همــکاری نزدیک میان 

دانشگاه ها و شرکت های فناورانه است.«
جبران ناترازی انرژی با شبکه های 

هوشمند
مشــاور  زواشــکیانی،  علــی  پایــان،  در 
شــبکه های  اهمیــت  بــه  فنــاپ،  مدیرعامــل 
هوشــمند بــرای جبــران ناتــرازی انرژی اشــاره 
کــرد و گفــت: »بــرای تامیــن بــرق خودروهای 
کــه  شــبکه های هوشــمند  ایجــاد  هوشــمند، 
توانایــی بازگردانــدن بــرق بــه چرخــه تولیــد را 
دارنــد، ضــروری اســت. این فنــاوری می تواند 
بــه  و  کــرده  برطــرف  را  فعلــی  ناترازی هــای 

توسعه پایدار کمک کند.«
چشم انداز آینده

این نشســت تخصصی، تصویری روشن 
توســعه  در  هوشــمند  خودروهــای  نقــش  از 
اقتصــاد دیجیتــال و حل مســائل کلان کشــور 
ارائــه داد. همــکاری نزدیک میان شــرکت های 
دانش بنیان، استارت آپ ها و نهادهای دولتی 
می توانــد مســیری همــوار برای پیشــرفت این 
حوزه فراهم کند. خودروهای هوشمند نه تنها 
به عنوان موتور محرک انقلاب صنعتی چهارم، 
چالش هــای  بــرای  راه حلــی  به عنــوان  بلکــه 
محیط زیســتی و اقتصــادی، نقشــی حیاتی در 

آینده ایران ایفا خواهند کرد.

وزیــر فرهنــگ و ارشــاد اســلامی، 
طــرح   ۲۱ ارائــه  از  صالحــی،  عبــاس 
هــوش  از  اســتفاده  بــرای  پیشــنهادی 
و  هنــر  فرهنــگ،  حــوزه  در  مصنوعــی 
رسانه خبر داد. او در نخستین نشست 
خبری خود با اهالی رســانه، به تشریح 
وزارت  سیاســت های  و  رویکردهــا 
فرهنــگ در دولت چهاردهم پرداخت و 
اقدامــات کلیــدی در ایــن حــوزه را بیان 

کرد.
به گفتــه صالحــی، وزارت فرهنگ 
و ارشــاد اســلامی ســندی برای توســعه 
نظــام محتوا و خدمات محتوا در فضای 
مجــازی تهیه کــرده که اکنون در مرحله 
ارائــه بــه شــورای عالــی فضــای مجازی 
اســت. او تأکیــد کــرد کــه ایــن ۲۱ طرح 

ارتقــاء  منظــور  بــه  مصنوعــی  هــوش 
ظرفیت هــای فرهنگــی و هنری طراحی 
شــده و مراحــل اجرایــی خــود را طــی 
می کننــد. عــلاوه بــر ایــن، پیشــرفت در 
دولــت الکترونیک از دیگــر اولویت های 
ایــن وزارتخانه اســت، هرچند اقدامات 

بیشتری در این حوزه ضروری است.
صالحــی همچنین درباره وضعیت 
ســند راهبردی فضای مجــازی و تنظیم 
پنــج پیش نویــس مرتبط بــا آن توضیح 
داد. او گفت که یکی از این ســندها به 
مرحله امضا رســیده و برای چهار ســند 
دیگر، در حال دریافت نظرات نهایی از 
همــکاران مرتبط هســتند. بــه گفته او، 
این اســناد با جدیت پیگیری می شــوند 
و بــه زودی به مرکز ملی فضای مجازی 

تحویل داده خواهند شد.
دربــاره  پرسشــی  بــه  پاســخ  در 
صالحــی  اســناد،  ارســال  زمان بنــدی 
نظــرات  دریافــت  کــه  داشــت  اظهــار 
بــرای  مرتبــط  مجموعه هــای  از  نهایــی 
دفــاع  قابــل  نســخه های  تدویــن 
نمی تــوان  بنابرایــن  و  اســت  ضــروری 
آن هــا  ارســال  بــرای  دقیقــی   زمــان 

برآورد کرد.
این اقدامات نشان از تمرکز وزارت 
فرهنــگ بــر بهره گیــری از فناوری هــای 
بــرای  مصنوعــی  هــوش  ماننــد  نویــن 
بهبــود خدمات فرهنگــی و هنری دارد، 
امــا اجــرای موفق ایــن طرح هــا نیازمند 
همــکاری و هم افزایــی نهادهای مرتبط 

است.

ســپهر  رقابــت،  شــورای  ســخنگوی 
بــا  نشســتی  برگــزاری  از  دادجوی توکلــی، 
حضــور مدیــران عامل تپســی و اســنپ در 
ایــن شــورا خبــر داد. هــدف ایــن جلســه 
بررســی موضوعاتــی همچــون تعرفه هــای 
نــرخ  مســافران،  شــکایات  قیمتــی، 
کمیسیون ها و الگوریتم های قیمت گذاری 

تاکسی های اینترنتی بود.
کــه  کــرد  اعــلام  دادجوی توکلــی 
ایــن نشســت در کارگــروه اصلــی شــورای 
رقابــت بــا حضــور مصطفی سیدحســینی، 
مدیرعامل تپسی، محمد خلج، مدیرعامل 
اســنپ، و مدیــران حقوقی هر دو شــرکت 
برگــزار شــد. در ایــن جلســه، مــواردی از 
جملــه نحــوه محاســبه قیمت هــا، شــرایط 
رفاهــی خودروها و میــزان منصفانه بودن 

کمیســیون ها مــورد بحــث و ارزیابــی قــرار 
گرفت.

شــورا،  ســخنگوی  گفتــه  بــه 
الگوریتم های قیمت گذاری باید به گونه ای 
تعریــف شــوند کــه حقــوق هــر دو گــروه 
کننــد.  رعایــت  را  راننــدگان  و  مســافران 
او تأکیــد کــرد کــه شــکایات مســافران از 
قیمت هــای بــالا و راننــدگان از کرایه هــای 
پاییــن، تعییــن الگوریتمی منصفانــه را به 

چالشی جدی تبدیل کرده است.
دادجوی توکلــی با اشــاره بــه اهمیت 
اقتصــاد دیجیتــال و تحــولات فنــاوری، بــر 
ضــرورت رصــد و پایش بازارهــای دیجیتال 
تأکیــد کــرد. او اظهــار داشــت کــه نظــارت 
پیشــینی بر ایــن بازارها می توانــد از وقوع 
تخلفــات و ناهنجاری هــا جلوگیــری کنــد. 

همچنیــن، شــکایاتی کــه از پلتفرم هایــی 
ماننــد دیجــی کالا، اســنپ و تپســی مطرح 

شده اند، در شورا بررسی می شوند.
پرونــده  مــورد  در  شــورا  ســخنگوی 
شــکایت تپســی از اســنپ توضیــح داد که 
بررســی  حــال  در  پرونــده همچنــان  ایــن 
اســت و جزئیات آن نیازمند ارزیابی دقیق 
و حرفــه ای اســت. او افــزود کــه رأی نهایی 
شــورا پــس از صدور، به صورت شــفاف از 
طریق ســامانه رسمی اطلاع رسانی خواهد 
شد. این نشست گامی در راستای حمایت 
از حقــوق مصرف کنندگان و بهبود خدمات 
در بــازار تاکســی های اینترنتــی اســت کــه 
اقتصــاد  ظرفیت هــای  تقویــت  هــدف  بــا 
دیجیتال و شــفافیت در عملکرد پلتفرم ها 

برگزار شد.

 وزیر ارشاد از ارائه ۲۱ طرح هوش مصنوعی 
خبر داد

 نشست شورای رقابت 
با مدیران اسنپ و تپسی برگزار شد
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